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- Tous nos tarifs sont HT -

Analyseur portable 
parallèle à port unique 
SL250 (PPA)

Domaines 
d’application
• Application eau potable
• Eau de Chaudière
• Eau de refroidissement
• Eaux de surface
• Eaux de forages

Un seul instrument portable : tous les paramètres clés 
dont vous avez besoin
L’analyseur parallèle portable (PPA) SL250 de Hach® est un appareil de mesure de la qualité de l’eau 
multiparamètres innovant qui vous permet d’effectuer simultanément des mesures colorimétriques 
et à l’aide de sondes. L’instrument et les réactifs Chemkey correspondants sont faciles à utiliser, quelle 
que soit l’expertise technique. Par rapport aux méthodes traditionnelles utilisant des réactifs liquides 
ou sous forme de poudre, Chemkeys utilise une méthode de test simplifiée qui ne nécessite aucune 
préparation d’échantillon, ce qui rend le processus beaucoup plus facile, plus rapide et plus sûr tout en 
réduisant considérablement la variabilité des résultats. Outre les nombreuses mesures colorimétriques, 
vous pouvez mesurer le pH, l’oxygène dissous, la conductivité et bien plus encore sur un seul appareil.

Précision et répétabilité à portée de main
La sélection automatique des paramètres et les processus 
de mesure permettent d’obtenir des résultats cohérents et 
reproductibles tout en utilisant les mêmes produits chimiques 
que pour les méthodes Hach actuelles. Evitez les étapes 
manuelles qui peuvent entraîner des différences entre les 
utilisateurs.

Exécution plus rapide de vos tests
En éliminant le besoin de préparation des échantillons, 
obtenez plus rapidement les résultats dont vous avez 
besoin. Vous avez la possibilité d’effectuer jusqu’à trois tests 
simultanés. 

Pas besoin de manipuler les produits 
chimiques
Un seul instrument 
qui combine les tests 
colorimétriques et à sondes 
dans un kit de terrain 
nécessitant un nombre 
réduit d’accessoires. Tous 
les produits et processus 
chimiques sont déjà présents 
dans les réactifs Chemkey. 
Plus besoin de manipuler des 
sachets de poudre ou des 
fioles en verre.

*Ne convient pas aux applications de chloramination*
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TARIFICATION 2025

Mesures Photométriques
Consommable

Réactifs LCK  pour appareils Hach DR1900, DR2800, DR3800, DR3900, DR5000, 
DR6000

Article 
Jeu complet Méthode chimique Echelle de mesure Nombre de 

tests Référence Prix public

Acide gras volatiles (ou organiques) Estérification 50 - 2500 mg/l Acide acétique 25 LCK365  165,00 € 
Alcalinité totale (TAC) Méthode Lange 25 - 400 mg/l CaCO3 25 LCK362  144,00 € 
Agents réducteurs (DEHA) Méthode Lange 0,02 - 1,00 mg/l 50 LCW250  205,00 € 
Alcool oxydase d'alcool 0,01 - 0,12 g/l 25 LCK300  205,00 € 
Aluminium Chromazurol S 0,02 - 0,5 mg/l 24 LCK301  132,00 € 
Amidon dissous Iode 5 - 150 mg/l 25 LCK357  151,00 € 
Ammonium Bleu d'Indophenol 47 - 130 mg/l NH4-N 25 LCK302  137,00 € 
Ammonium Bleu d'Indophenol 2,0 - 47 mg/l NH4-N 25 LCK303  137,00 € 
Ammonium Bleu d'Indophenol 0,015 - 2 mg/l NH4-N 25 LCK304  137,00 € 
Ammonium Bleu d'Indophenol 1,0 - 12 mg/l NH4-N 25 LCK305  137,00 € 
Ammonium ISO 7150-1 Bleu d'Indophenol 100 – 1800 mg/L N_NH4 25 LCK502  131,00 € 
Ammonium ISO 7150-1 Bleu d'Indophenol 10-100 mg/L NH4-N 25 LCK503  130,00 € 
Ammonium ISO 7150-1 Bleu d'Indophenol 0,005-0,05 mg/L NH4-N 25 LCK504  132,00 € 
Ammonium ISO 7150-1 Bleu d'Indophenol 0,5 - 5 mg/L NH4-N 25 LCK505  130,00 € 
Anammox (Activité anammox) Digestion nécessaire 0 – 1000 mAbs 25 LCK411.00  175,00 € 
AOX Digestion rapide 0,05 - 3,0 mg/l Cl- (AOX) 25 LCK390.00  377,00 € 
Argent Méthode Lange 0,04 - 0,8 mg/l 24 LCK354  136,00 € 
Argent Méthode Lange 5 - 2500 mg/l 24 LCK355  138,00 € 
Azote global – LatoN 2,6 Dimethylphenol 1 - 16 mg/l Nglobal 25 LCK138  179,00 € 
Azote global – LatoN 2,6 Dimethylphenol 5 - 40 mg/l Nglobal 25 LCK238  179,00 € 
Azote global – LatoN 2,6 Dimethylphenol 20 - 100 mg/l Nglobal 25 LCK338  179,00 € 
Azote global – LatoN 2,6 Dimethylphenol 100 - 450 mg/l Nglobal 25 LCK438  169,00 € 
Bore Azomethine H 0,05 - 2,5 mg/l 25 LCK307  167,00 € 
Cadmium Cadion 0,02-0,3mg/l 25 LCK308  150,00 € 
Chlore / Ozone / Dioxyde de chlore DPD 0,05 - 2,0 mg/l Cl2/O3 24 LCK310  53,50 € 
Chlore libre DPD 0,05 à 2 mg/L Cl2 24 LCK410  50,30 € 
Chlorure Thiocyanate de Fer (III) 1-70 mg/l et 70-1000mg/l 24 LCK311  115,00 € 
Chrome (Total + VI) 1,5-Diphenylcarbohydrazide 0,03 - 1,0 mg/l 25 LCK313  150,00 € 
COT – méthode directe Persulfate (photométrique) 3,00 - 30,0 mg/l COT 25 LCK385  219,00 € 
COT – méthode directe Persulfate (photométrique) 30,0 - 300 mg/l COT 25 LCK386  219,00 € 
COT – méthode directe Persulfate (photométrique) 300 - 3000 mg/l COT 25 LCK387  273,00 € 
COT – méthode par différence Persulfate (photométrique) 2,0 - 65 mg/l COT 25 LCK380  249,00 € 
COT – méthode par différence Persulfate (photométrique) 60 - 735 mg/l COT 25 LCK381  249,00 € 
Cuivre acide disulfonique 0,1 - 8,0 mg/l 25 LCK329  159,00 € 
Cuivre en cuve de 50 mm* acide disulfonique 0,01 - 1,0 mg/l 20 LCK529  159,00 € 
Cyanure Acide pyridinique 0,01 - 0,6 mg/l 25 LCK315  124,00 € 
Cyanure aisément libérable ISO 6703-2 Acide pyridinique 0,03 - 0,35 mg/l 24 LCK319  206,00 € 
DBO5 / DBOn Méthode de dilution 0,5 - 12 mg/l O2 38 LCK554  206,00 € 
DBO5 / DBOn Méthode de dilution 4 - 1650 mg/l O2 38 LCK555  206,00 € 
DCO Compatible HT 200 Acide chromosulfurique 1000 - 10000 mg/l 25 LCK014  127,00 € 
DCO Compatible HT 200 Acide chromosulfurique 150 - 1000 mg/l 25 LCK114  127,00 € 
DCO Compatible HT 200 Acide chromosulfurique 15 - 150 mg/l 25 LCK314  127,00 € 
DCO Compatible HT 200 (sans Blanc) Acide chromosulfurique 5 - 60 mg/l 25 LCK1414  127,00 € 
DCO Compatible HT 200 Acide chromosulfurique 100 - 2000 mg/l 25 LCK514  127,00 € 
DCO Compatible HT 200 jusqu'à 4g/l Cl- Acide chromosulfurique 100 - 2000 mg/l 25 LCK1014  142,00 € 
DCO Compatible HT 200 Acide chromosulfurique 50 - 300 mg/l 25 LCK614  127,00 € 
DCO Compatible HT 200 Acide chromosulfurique 100 - 600 mg/l 25 LCK714  127,00 € 
DCO Compatible HT 200 Acide chromosulfurique 5000 - 60000 mg/l 25 LCK914  127,00 € 
DCO pour l'eau salée Acide chromosulfurique 70 - 250 mg/l 25 LCK1714  121,00 € 
DCO pour eau de mer _ gamme basse
ISO 6060-1989, DIN 38409-H41-H44 Acide chromosulfurique 7 - 70 mg/L O2 25 LCK1814  120,00 € 

DCO pour eau de mer _ gamme haute
ISO 6060-1989, DIN 38409-H41-H44 Acide chromosulfurique 70 - 700 mg/L O2 25 LCK1914  120,00 € 

DCO ISO 15705 Acide chromosulfurique 21 - 1000 mg/l 24 LCI400  140,00 € 
DCO ISO 15705 Acide chromosulfurique 0 - 150 mg/l 24 LCI500  142,00 € 
Dioxyde de carbone / Carbonate Indicateur de pH 55 - 550 mg/l CO2 25 LCK388  178,00 € 
Dureté calcique et totale Phtaléine de métal 18 - 360 mg/l 25 LCK327  118,00 € 
Dureté résiduelle Calcium Magnésium Méthode Lange 0,02 - 0,6 °dH 25 LCK427  118,00 € 
Étain Pyridine fluorone 0,1 - 2,0 mg/l 25 LCK359  165,00 € 
Fer 1,10 Phénanthroline 0,2 - 6,0 mg/l 25 LCK321  124,00 € 
Fer GB Ferrozine 0,005-0,25 mg/l 50 LCW021  211,00 € 
Fer en Cuve de 50-mm* 1,10 Phénanthroline 0,01 - 1,00 mg/l 20 LCK521  160,00 € 
Fer II/III 1,10 Phenanthroline 0,2 - 6,0 mg/l Fe2+/3+ 25 LCK320  124,00 € 
Fluorure SPADNS 0,1 -1,5 mg/l 25 LCK323  124,00 € 
Formaldéhyde Acétylacetone 0,5 - 10,0 mg/l 25 LCK325  118,00 € 
Formaldéhyde - ISO 12460 Acétylacétone 0,5-10 mg/L H2CO 25 LCK425  125,00 € 
Hydrazine 4-Aminodimethylbenzaldéhyde 0,01 - 2,0 mg/l 50 LCW025  113,00 € 
Magnésium Phtaléine de métal 0,5 - 50 mg/l 25 LCK326  111,00 € 
Manganèse GUB Formaldoxime 0,005-0,5mg/l 50 LCW532  219,00 € 

Article 
Jeu complet

1

Manganese GUB TMB 0,005 - 0,7 mg/L Mn 50 LCW632 211,00 
Manganèse Formaldoxime 0,02 - 5,0 mg/l 50 LCW032 208,00 
Molybdène acide thioglycolique 3 - 300 mg/l Mo 25 LCK330 157,00 
Nickel Dimethylglyoxime 0,1 - 6,0 mg/l 25 LCK337 165,00 
Nickel Cuve de 50 mm* Dimethylglyoxime 0,05 - 1,00 mg/l 20 LCK537 152,00 
Nitrate 2,6 Diméthylphénol 0,23 - 13,5 mg/l NO3-N 25 LCK339 151,00 
Nitrate 2,6 Diméthylphénol 5 - 35 mg/l NO3-N 25 LCK340 151,00 
Nitrate 2,6 Diméthylphénol 15 - 150 mg/L NO3-N 25 LCK540 145,00 
Nitrite _ gamme basse Diazotation 0,015 - 0,6 mg/l NO2-N 25 LCK341 117,00 
Nitrite_ gamme moyenne Diazotation 0,6 - 6,0 mg/l NO2-N 25 LCK342 117,00 
Nitrite_ gamme haute Diazotation 2 – 90 mg/L N_NO 25 LCK343 111,00 
Nitrite trace Cuve de 50 mm* Diazotation 0,005 - 0,100 mg/l NO2-N 20 LCK541 239,00 
Permanganate indice ISO 8467 Permanganate 0,5 - 10 mg/L O2 25 LCK394 137,00 
Peroxyde d'hydrogène Méthode Lange 1 - 10 g/l 50 LCW058 124,00 
Phénol 4-Aminoantipyrine 0,05 - 5,0 mg/l 25 LCK345 126,00 
Phénol 4-Aminoantipyrine 5 - 200 mg/l 24 LCK346 126,00 
Phosphate (ortho- et Total) Bleu de Phosphomolybdène 0,5 - 5 mg/l PO4-P 25 LCK348 153,00 
Phosphate (ortho- et Total) Bleu de Phosphomolybdène 0,05 - 1,5 mg/l PO4-P 25 LCK349 153,00 
Phosphate (ortho- et Total) Bleu de Phosphomolybdène 2,0 - 20 mg/l PO4-P 25 LCK350 153,00 
Phosphate (ortho- et Total) Bleu de Phosphomolybdène 10 - 100 mg/l PO4-P 25 LCK351 153,00 
Phosphate (ortho) _ gamme basse Bleu de phosphormolybdène 0,01 - 0,5 mg/L PO4-P 25 LCK549 134,00 
Phosphate (ortho) _ gamme haute Jaune Vanadate molybdate 5 - 90 mg/l PO4 25 LCK049 116,00 
Plomb PAR 0,1 - 2,0 mg/l 25 LCK306 150,00 
Potassium Kalignost 8 - 50 mg/l 25 LCK328 119,00 
Silice trace Cuve 50mm* Bleu de Molybdène 0,01 - 0,8 mg/l SiO2 50 LCW028 132,00 
Sulfate Sulfate de Baryum 40 - 150 mg/l 25 LCK153 137,00 
Sulfate Sulfate de Baryum 150 - 900 mg/l 25 LCK353 137,00 
Sulfite Méthode Lange 0,1 - 5,0 mg/l 25 LCK654 172,00 
Sulfure Diméthyl-Phénylènediamine 0,1 - 2,0 mg/l 40 LCW053 92,40 
Sulfure Diméthyl-Phénylènediamine 0,1 - 2,0 mg/l 24 LCK653 149,00 
Tensio actifs anioniques MBAS MBAS 0,05 - 2,0 mg/l 25 LCK332 173,00 
Tensio actifs anioniques ISO 7875-1 Méthode Lange 0,1 - 4,0 mg/L 25 LCK432 173,00 
Tensio actifs cationiques CTAB 0,2 - 2,0 mg/l 25 LCK331 167,00 
Tensio actifs non ioniques TBPK, CTAS 0,2 - 6,0 mg/l 25 LCK333 167,00 
Tensio actifs non ioniques TBPK, CTAS 0,1 - 20 g/l 25 LCK334 167,00 
Tensio actifs non ioniques TBPK, CTAS 6,0 - 200 mg/l 25 LCK433 185,00 
Zinc (avec blanc) PAR 0,2 - 6 mg/l 24 LCK360 154,00 
Zirconium Méthode SurTec 10-60 mg/l Zr 12 à 24 LCK364 116,00 

Méthode chimique Echelle de mesure Nombre de 
tests Référence Prix publicArticle 

Jeu complet

2

2

* cuves 50mm non compatibles sur spectrophotomètres DR1900
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TARIFICATION 2025

Réactifs HACH pour appareils HACH DR300, DR900, DR1900, DR2800, DR3800, DR3900, DR5000, DR6000	
T’NT uniquement pour portables DR900 HACH					

Article

Jeu complet

Réactif chimique Echelle de mesure Nombre de tests Méthode Référence Prix public

Acide iso ascorbique Fer réduction 0-1500µg/l 100 Permachem 2446600 198,00 € 
Acide iso-cyanurique Turbidimétrique 5-50mg/l 50 Permachem 246066 43,50 € 
Acides volatiles Esterification 0-2800mg/l 90 Permachem 2244700 244,00 € 
Aluminium Aluminon 0,008-0,800mg/l 100 Permachem 2242000 286,00 € 
Aluminium Eriochrome Cyanine R 0,002-0,250mg/l 100 Permachem 2603700 287,00 € 
Ammoniaque GH Salicylate  de 0 à 50mg/l NH3_N 50 T'NT pour DR900 2606945 226,00 € 
Ammoniaque, GB Salicylate de 0,02 à 2,5mg/l NH3_N 50 T'NT pour DR900 2604545 226,00 € 
Ammonium Salicylate 0,04-0,80mg/l NH4-N 100 Permachem 2668000 210,00 € 
Ammonium * Nessler 0,02-2,5mg/l NH4-N 100 Permachem 2458200 157,00 € 
Ammonium composés quaternaires Complexe binaire - méthode directe 0,2-5,0mg/l 100 Permachem 2459200 273,00 € 
Argent Colorimétrique 0,005-0,700mg/l Ag 100 Permachem 2296600 229,00 € 
Azote total Digestion au persulfate  de 0,0 à 25,0mg/l N 50 T'NT pour DR900 2672245 287,00 € 
Azote total Digestion au persulfate de 10,0 à 150,0mg/l N 50 T'NT pour DR900 2714100 297,00 € 
Azote total inorganique Réduction au triChlorure de Titane de 10,0 à 150,0mg/l N 50 T'NT pour DR900 2604545 226,00 € 
Baryum Turbidimétrique 1,00-100mg/l 100 Permachem 1206499 121,00 € 
Benzotriazol ou Tolytriazol ** Photolyse UV 1-16 et 1-20mg/l 100 Permachem 2141299 86,40 € 
Bore Carmine 0,2-14mg/l 100 Permachem 1417099 191,00 € 
Brome DPD 0,05-4,5mg/l 100 Permachem 2105669 36,60 € 
Brome DPD 0,05-4,5mg/l 25 Accuvac 2503025 50,40 € 
Carbohydrazide Fer réduction 0-600µg/l 100 Permachem 2446600 198,00 € 
Chloramine, Mono Indophenol 0-4,5mg/l 100 Permachem 2802246 105,00 € 
Chlore libre DPD 0,02-2,00mg/l 100 Permachem 2105569 35,80 € 
Chlore libre DPD 0,02-2,00mg/l 25 Accuvac 2502025 51,20 € 
Chlore libre et total GB DPD liquide 0,02-2,00mg/l 100 DPD liquide HPT310 62,80 € 
Chlore libre GB DPD liquide 0,02-2,00mg/l 100 DPD liquide HPT210 38,90 € 
Chlore libre GH DPD 0,1-10mg/l 100 Permachem 1407099 35,80 € 
Chlore total DPD 0,02-2,00mg/l 100 Permachem 2105669 36,60 € 
Chlore total DPD 0,02-2,00mg/l 25 Accuvac 2503025 50,40 € 
Chlore total GH DPD 0,1-10mg/l 100 Permachem 1406499 36,60 € 
Chlore total GUB DPD liquide rapide 2-500µg/l 20 cuve circulation 2563000 79,70 € 
Chlorophylle A ** Extraction Acetone Abs _ _ _ _
Chlorure Thyocianate mercurique 0,1-25mg/l 50 Permachem 2319800 159,00 € 
Chrome Hexavalent 1,5-Diphenylcarbohydrazide 0,01-0,7mg/l 100 Permachem 1271099 53,60 € 
Chrome total Oxidation Hypobromite alcalin 0,01-0,7mg/l 100 Permachem 2242500 277,00 € 
Chrome Trivalent Colorimétrique 0-20g/l _ _ _ _
Cobalt PAN 0,01-2,00mg/l 100 Permachem 2651600 319,00 € 
COT (carbone organique total) Direct  100 à 700 mg/l 50 St/Pk T'NT pour DR900 2760445 436,00 € 
COT (carbone organique total) Direct 15 à 150 mg/l 50 St/Pk T'NT pour DR900 2815945 436,00 € 
COT (carbone organique total) Direct 0,3 à 20,0 mg/l CT 50 St/Pk T'NT pour DR900 2760345 436,00 € 
Couleur ADMI 0-250 unités _ _ _ _
Cuivre Bicinchoninate 0,04-5,00mg/l 100 Permachem 2105869 72,70 € 
Cuivre Porphyrine 2-210µg/l 100 Permachem 2603300 573,00 € 
Cyanure Pyridine-Pyrazalone 0,001-0,240mg/l 100 Permachem 2430200 152,00 € 
DCO GB Dichromate de Potassium 3,0 à 150 mg/l 25 T'NT pour DR900 2125851 108,00 € 
DCO GH Dichromate de Potassium  20 à 1500 mg/l 25 T'NT pour DR900 2125951 108,00 € 
DCO GUB Dichromate de Potassium 0,7 à 40 mg/l 25 T'NT pour DR900 2415851 108,00 € 
DCO GUH Dichromate de Potassium 200 à 15.000 mg/l 25 T'NT pour DR900 2415951 108,00 € 
DEHA (ou réducteurs d'Oxygène) Fer réduction 0-500µg/l 100 Permachem 2446600 198,00 € 
Dioxyde de Chlore DPD / Glycine 0,04-5,00mg/l 100 Permachem 2770900 68,60 € 
Dioxyde de Chlore GB Rouge de Chlorophenol 0,01-1,00mg/l 100 Permachem 2242300 257,00 € 
Dioxyde de Chlore GH lecture directe 5-1000mg/l _ _ _ _
Dioxyde de Chlore GM lecture directe 0-50mg/l _ _ _ _
Dioxyde de Chlore méthode Amarante Amarante 0,02 - 0,5 mg/l 100 Kit sans HCS140 HPT240 167,00 € 
Dureté Ca et Mg en CaCO3 Calmagite colorimétrique 0,07-4,00mg/l 100 Permachem 2319900 126,00 € 
Dureté totale GUB Ca et Mg Chlorophosphanazol colorimétrique 1-1000µg/l CaCO3 100 Permachem 2603100 427,00 € 
Fer Ferrozine 0,009-1,400mg/l 100 liquide rapide 230149 156,00 € 
Fer ferreux 1,10 Phenanthroline 0,02-3,00mg/l 100 Permachem 103769 39,50 € 
Fer total Ferrover 0,02-3,00mg/l 100 Permachem 2105769 38,30 € 
Fer total Ferromo 0,01-1,80mg/l 100 Permachem 2544800 210,00 € 
Fer total TPTZ 0,012-1,8mg/l 100 Permachem 2608799 83,20 € 
Fer total Ferrover 0,02-3,00mg/l 25 Accuvac 2507025 67,60 € 
Fluorure SPADNS 0,02-2,00mg/l 100 Permachem 44449 46,60 € 
Formaldéhyde MBTH 3-500µg/l 100 Permachem 2257700 257,00 € 
Hydrazine p-Dimethylaminobenzaldehyde 4-600µg/l 100 Permachem 179032 35,70 € 
Hydroquinone Fer réduction 0-1000µg/l 100 Permachem 2446600 198,00 € 
Iode DPD 0,007-7,00mg/l 100 Permachem 2105669 36,60 € 
Iode DPD 0,007-7,00mg/l 25 Accuvac 2503025 50,40 € 
Manganese Periodate oxidation 0,2-20,00mg/l 100 Permachem 2430000 108,00 € 
Manganese PAN 0,007-0,7mg/l 100 Permachem 2651700 130,00 € 

Article

Jeu complet

1

Matières en suspension Photométrique UV 0-750mg/l _ _ _ _
MEKO Methylethylketoxime 0-1000µg/l 100 Permachem 2446600 198,00 € 
Molybdene, Molybdate GB complexe ternaire 0,02-3,00mg/l 100 Permachem 2449400 109,00 € 
Molybdene, Molybdate GH Acide Mercaptoacetique 0,3-50mg/l 100 Permachem 2604100 202,00 € 
Nickel PAN 0,007-1,00mg/l 100 Permachem 2242600 491,00 € 
Nickel Heptoxime 0,02-1,8mg/l 100 Permachem 2243500 377,00 € 
Nitrate Acide chromotropique 0,2 à 30,0mg/l NO3_N 50 T'NT pour DR900 2605345 241,00 € 
Nitrate ** UV mesure directe 0-10,2mg/l _ _ _ _
Nitrate GB Cadmium réduction 0,0-0,50mg/l 100 Permachem 2429800 150,00 € 
Nitrate GH Cadmium réduction 0,1-30mg/l NO3-N 100 Permachem 2106169 75,20 € 
Nitrite méthode diazotation 0,003 à 0,500mg/l NO2_N 50 T'NT pour DR900 2608345 157,00 € 
Nitrite GB Diazotation 0,002-0,3mg/l NO2-N 100 Permachem 2107169 69,80 € 
Nitrite GH Sulfate ferreux 2-250mg/l NO2-N 100 Permachem 2107569 71,10 € 
Oxygène dissous Gamme ultra haute 1,00-40,0mg/l 25 Accuvac 2515025 75,50 € 
Oxygène dissous Indigo carmin 6-1000µg/l 25 Accuvac 2501025 75,50 € 
Oxygène dissous HRDO 0,3-15mg/l 25 Accuvac 2515025 75,50 € 
Ozone Accuvac GB Indigo 0,01-0,25mg/l 25 Accuvac 2516025 68,80 € 
Ozone Accuvac GH Indigo 0,01-1,5mg/l 25 Accuvac 2518025 68,80 € 
Ozone Accuvac GM Indigo 0,01-0,75mg/l 25 Accuvac 2517025 68,80 € 
pH Colorimétrique au Rouge de Phenol 6,5-8,5 unités 100 Réactif liquide 2657512 25,20 € 
Phénols kit 4-Aminoantipyrine 0,002-0,200mg/l 100 Permachem 2243900  	1 253,00 € 
Phosphates ortho- GB Phosver 3  0,06 à 5,00mg/l PO4 50 T'NT pour DR900 2742545 134,00 € 
Phosphates ortho- GH Molybdovanate liquide rapide 1,00 à 100,0mg/l PO4 50 T'NT pour DR900 2767345 167,00 € 
Phosphonates Persulfate UV Oxidation 0,02-2,5mg/l / 1,0-125,0mg/l 100 Prévoir lampe 2429700 239,00 € 
Phosphore hydrolysable à l'acide Phosver 3 0,06 à 5,00mg/l PO4 50 T'NT pour DR900 2742745 181,00 € 
Phosphore total Phosver 3 avec digestion Persulfate 0,06 à 3,5mg/l PO4 50 T'NT pour DR900 2742645 235,00 € 
Phosphore total Molybdovanadate avec digestion Persulfate0,00 à 100,0mg/l 50 T'NT pour DR900 2767245 266,00 € 
Phosphore, Ortho- Molybdovanadate 0,3-45,0mg/l PO4 100 Permachem 2076032 37,20 € 
Phosphore, Ortho- Phosver 3  0,02-2,5mg/l PO4 100 Permachem 2106069 90,30 € 
Phosphore, Ortho- Acide aminé 0,04-30mg/l PO4 100 Permachem 2244100 56,30 € 
Phosphore, Ortho- Acide Ascorbique liquide rapide 19-3000µg/l PO4 100 cuve circulation 2678600 136,00 € 
Phosphore, Ortho- Phosver 3 0,02-2,5mg/l PO4 25 Accuvac 2508025 66,40 € 
Phosphore, Ortho- Molybdovanadate liquide rapide 0,3-45,0mg/l PO4 100 cuve circulation 2076049 42,80 € 
Plomb Leadtrack colonne extraction rapide 5-150µg/l 20 Permachem 2375000 343,00 € 
Potassium Tetraphenylborate 0,1-7,0mg/l 100 Permachem 2459100 367,00 € 
Potassium Tetraphenylborate, sans Formaldehyde 0,1-7,0mg/l 100 Permachem 2460000 293,00 € 
Silice Hetero polybleu - liquide rapide 3-1000µg/l SiO2 100 cuve circulation 2678500 180,00 € 
Silice GB Hetero polybleu 0,01-1,60mg/l SiO2 100 Permachem 2459300 144,00 € 
Silice GH Silicomolybdate 1,0-100mg/l SiO2 100 Permachem 2429600 137,00 € 
Silice GUB Hetero polybleu 3-1000µg/l SiO2 100 cuve à circulation 2553500 166,00 € 
Silice GUH Silicomolybdate 3,0-200mg/l SiO3 100 Permachem 2244300 219,00 € 
Sulfate Sulfaver 4 2,00-70mg/l 100 Permachem 2106769 51,60 € 
Sulfite Colorimétrique 0,10-5,00mg/l 100 Permachem HPT430 116,00 € 
Sulfure Bleu de Methylene 5-800µg/l 100 Permachem 2244500 135,00 € 
Tannin et Lignin Tyrosine 0,1-9,0mg/l 100 Permachem 2244600 140,00 € 
Tolyltriazol Photolyse UV 1,0-16mg/l 100 Permachem 2141299 86,40 € 
Trihalomethanes THM Plus 0-200ppb 100 Permachem 2790800 967,00 € 
Zinc Zincon 0,01-3,00mg/l 100 Permachem 2429300 109,00 € 
* non compatible sur DR900

** adaptable uniquement sur DR6000 UV Vis

Réactif chimique Echelle de mesure Nombre de tests Méthode Référence Prix publicArticle

Jeu complet

2

DPD liquide Permachem
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   Appareillage
Monoparamètre - photomètre de poche DR300 _ Nouveau !

Pesant moins de 300 grammes, le DR300 est alimenté par piles. D’un rapport qualité-prix exceptionnel,  il est très simple 
d’utilisation. De meilleurs optiques lui permettent une mesure sur des échelles plus larges tout en conservant une bonne 
reproductibilité et ceci sur 17 paramètres. Etanchéité optimisée, écran plus grand et design ergonomique. Ajoutez ensuite les 
fonctionnalités intelligentes basées sur les technologies modernes : connectivité Bluetooth en option avec transfert automa-
tique des données et intégration fluide du système. Toutes ces nouvelles fonctionnalités font de lui le digne remplaçant du 
POCKETII ancienne génération.			

Caractéristiques techniques :			
• Photomètre portable à paramètre unique
• Piles pour un maximum de 5 000 tests
• Etanchéité IP67 (supérieure à PCII)
• Ecran plus grand optimisé
• Connectivité des données Bluetooth pour Claros

LPV445.99.25110	 DR300 Colorimètre Aluminium _ 0,1-0,80 mg/l		 904,00 € 
méthode aluminon _ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.40110	 DR300 Colorimètre Ammonium _ 0,1-0,80 ml/l		  904,00 € 
méthode salycilate_ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.01110		 DR300 Colorimètre Brome _ 0,05-4,5 mg/l et 0,2-10 mg/l		   904,00 € 
méthode DPD _ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.00110	 DR300 Colorimètre Chlore libre et total. 		  904,00 €
Gamme : 0,02-2,0 mg/l et 0,1-8,0 mg/l Cl2 
méthode DPD_ Tests à rajouter en complément	

LPV445.99.62110 DR300 Colorimètre Chlore libre et total,  PM. 	 904,00 €
Gammes de 0,05 - 4,00 mg/L Cl2 0,1 - 10,0 mg/L Cl2 
méthode DPD_ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.12110	 DR300 Colorimètre Chlore libre et total + pH. 	 904,00 €
Gamme : 0,1-10 mg/l Cl2 / échelle pH de 6,0 à 8,5 
méthode Rouge de phénol_ Tests à rajouter en complément	

LPV445.99.51110	 DR300 Colorimètre Chlore dioxide _ 0,05-5,0 mg/l		   904,00 € 
méthode DPD Glycine_ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.22110	 DR300 Colorimètre Fer Ferrover _  0,02-5,00 mg/l		   904,00 € 
méthode Ferrover_ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.16110	 DR300 Colorimètre FerTPTZ _ 0,01-1,70 mg/l		  904,00 € 
méthode TPTZ_ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.15110 DR300 Colorimètre Manganèse (LR) _ 0,01-0,70 mg/l		 904,00 €
méthode PAN_ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.10110	 DR300 Colorimètre Molybdate _ 0,02-3,00 mg/l et 0,1-12,0 mg/l  904,00 € 
méthode complexe ternaire_ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.26110	 DR300 Colorimètre Monochloramine Ammonium libre		  904,00 € 
Monochloramine 0,04 - 4,50 mg/L exprimé en Cl2
Ammonium libre 0,02 - 0,50 mg/L exprimé en NH3-N_ 
Tests à rajouter en complément

LPV445.99.02110		 DR300 Colorimètre Nitrate _ 0,4-30 mg/l en N_NO3		  904,00 € 
méthode réduction cadmium_ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.04110	 DR300 Colorimètre Ozone _ 0,01-0,25 et 0,01-0,75 mg/l en O3		  904,00 € 
méthode indigo trisulfonate_ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.03110	 DR300 Colorimètre oxygène dissous _ 0,2-10 mg/l		   904,00 € 
méthode HRDO_ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.06110	 DR300 Colorimètre Phosphate _ 0,02-3,0 mg/l en PO4		  904,00 € 
méthode Phosver 3_ Tests à rajouter en complément		

LPV445.99.09110	 DR300 Colorimètre Zinc _ 0,02-3 mg/L Zn		   904,00 € 
méthode Zincover_ Tests à rajouter en complément	

Colorimètres génériques DR300

LPV445.99.50110		 DR300 Colorimeter II  500nm						 1 St.	  904,00 € 
LPV445.99.52110		 DR300 Colorimeter II  528nm						 1 St.	  904,00 €
LPV445.99.60110		 DR300 Colorimeter II  600nm						 1 St.	 904,00 € 
LPV445.99.65110		 DR300 Colorimeter II  655nm						 1 St.	 904,00 €

Accessoires et Kit étalons gel SpecCheck pour colorimètres DR300 

2427606		 Cuve 10ml en verre avec bouchon  paquet de 6				 6 St.	  109,00 € 
2401812		 Bouchon noir pp 22-400 TFE / Caoutchouc paquet de 12			 12St.	 21,30 € 
2629500		 Cuve échantillon, 1cm  de diametre par paquet de 2			 2 St.	 104,00 € 
4864302		 Cellule d’échantillon 1 pouce ronde en plastique, paquet de 2		 2 St.	  43,90 € 
4674300		 Pile AAA 1.5v par paquet de 4						 4 St.	  32,00 € 
2635300		 Etalon secondaire en gel Spec Color Chlore Gelex				  4 St.	  169,00 € 
2893300 Etalon secondaire en gel Spec Color SpecCheck Chlore 

gamme haute 2,1 - 3,7 - 6,7 mg/l						  4 St.	  328,00 € 
2712500		 Etalon secondaire en gel Spec Color Spec Color Fluorure 0 - 2,0 mg/l		 4 St.	  309,00 € 
2708000		 Etalon secondaire en gel Spec Color Ozone				 4 St.	  309,00 € 
2763900		 Etalon secondaire en gel Spec Color DR check absorbance DR900		 4 St.	  309,00 € 

Accessoires pour pocket colorimètres II LCK	

5954600		 Adaptateur de cuve 1cm							  1 St.	  10,00 € 
LZV579			 Capot d’instrument avec logo Hach Lange					 1 St.	  35,90 € 
LCW919			 Cuve de valeur de Blanc 							  5 St.	  21,70 €  

Monoparamètre - Fluorimètre portable DR1300FL _ Nouveau !			
Appareil de mesure de laboratoire portable pour la détection de chlore et de sulfite à des plages extrêmement basses.		

Le fluorimètre portable DR1300 FL, associé à des réactifs spécialement formulés, crée une fluorescence permettant la mesure 
du chlore à des plages extrêmement basses. Le DR1300 FL offre le moyen le plus simple pour s’assurer que le chlore a été 
éliminé ou réduit de votre circuit. Cette technologie révolutionnaire est disponible uniquement auprès de Hach®		

Mesurez le chlore libre et total ainsi que le sulfite dans une plage basse de l’ordre du ppb :			
Chlore libre : 2 - 100 µg/L Cl2

Chlore total : 3 - 100 µg/L Cl2

Sulfite : 6 - 500 µg/L SO3 		

LPV449.98.01002	Fluorimètre portable DR1300 FL		  2 399,00 € 

Réactifs pour fluorimètre DR1300FL
3425200	 Kit de test de chlore libre ULR par fluorescence, 2-100 µg/L (ppb), 100 tests		  252,00 € 
34251000	 Kit de test de chlore total ULR par fluorescence, 3-100 µg/L (ppb), 100 tests		  238,00 € 
34250000	 Kit de test de sulfite ULR par fluorescence, 6-500 µg/L (ppb), 100 tests		  144,00 € 
34630000	 Kit d’étalons de fluorescence		  108,00 € 

Accessoires pour fluorimètre DR1300FL		
LPZ449.99.00001	 Couvercle et adaptateur pour cellule d’échantillon 16 mm		  25,60 € 
LPZ449.99.00002	 Dongle Bluetooth DR1300 FL		  25,60 € 
100866		  Tubes d’échantillon 16 mm, 6/paquet		  12,00 € 
3563500	 Support de tube d’échantillon pour cellules d’échantillon de test par fluorescence 16 mm	 12,00 €
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Photomètre portable Hach multi paramètres Série DR900

Un matériel haut de gamme pour la colorimétrie sur le terrain / simple d’emploi / méthodes préprogrammées / mémorisation 
des données par USB / économique. L’instrument DR900 permet l’utilisation de la chimie en tubes Test’N tube en plus des 
tests HACH traditionnels. Chaque modèle est livré avec 2 cuves cylindriques de mesure Volumes 10 / 20 / 25ml. Jusqu’à 10 
méthodes utilisateur peuvent être sauvegardées dans une mémoire non volatile. Une sortie USB permet de transférer les 
données sur un ordinateur.
Durée de garantie : 2 ans

9385200		 Photomètre Modèle DR900		  3 068,00 €
permet de tester jusqu'à 90 paramètres	

Hach Lange a mis au point la nouvelle génération d’instruments portables pour l’analyse de l’eau sur le terrain : le colorimètre 
portable DR 900. Il permet un accès facile et rapide à vos méthodes de test HACH les plus fréquemment utilisées. Le DR 900 
est également adapté aux conditions de travail  les plus difficiles. Il est robuste, résistant à l’eau, à la poussière et aux chocs, 
et a été soumis à des tests de chute. L’appareil dispose d’une option rétro éclairage de l’écran pour une utilisation par faible 
luminosité. Cette option est activable par simple pression d’un bouton. Grâce à l’amélioration de l’interface utilisateur et des 
options de sélection des méthodes, cet appareil offre une simplicité d’utilisation totale.	

Accessoires pour la Série DR800 et DR900	

Cuves et adaptateurs		
5954600		 Adaptateur pour cuves spectrophotométrie standard 1cm DR900		  10,00 € 
LZV818			  Câble standard USB pour connexion PC		   18,20 € 
2401906		 cuve ronde de 1 pouce 25ml en paquet de 6	 93,50 € 
2122800		 cuve ronde en verre 1 pouce		  12,80 € 
DOC022.98.80344	 Manuel d’utilisation pour DR900 multi langue		  23,50 € 
LZM194			 Piles accu Ni-MH, 1,2V, Typ AA, 2 pièces min. 1800mA		  77,40 € 
1938004		 Piles alcaline AA 1.5V  par paquet de 4		 32,20 € 

Accessoires supplémentaires
4846400		 Adaptateur DR900 pour tests en tube modèle T’NT de 16mm HACH		  59,80 € 
4943000		 Mallette modèle dur bleu taille  J pour colorimètre DR/900		   368,00 € 
2722000		 Mallette modèle noir souple pour colorimètre DR/900		  231,00 € 
LZV799			 Logiciel HACH data trans avec câble de liaison		  102,00 € 

Standards
2635300		 Spec couleur / étalons secondaires, DPD CHLORE gamme basse 0 - 2,0 mg/L Cl₂	  169,00 € 
2980500 Spec couleur / étalons secondaires, DPD CHLORE gamme moyenne 0 - 4,0 mg/L CI₂	 336,00 €
2893300		 Spec couleur / étalons secondaires, DPD CHLORE gamme haute 0 - 8,0 mg/L Cl₂	 328,00 €
2712500		 Spec couleur / étalons secondaires, FLUORURE  0-2.0 mg/l		   309,00 € 
2708000		 Spec couleur / étalons secondaires, OZONE 0-0.75mg/l		  309,00 € 
2763900		 DR/CHECK :  Kit complet étalons secondaires pour mesure absorbance		  309,00 € 

Spectrophotomètre HACH - Modèle portable	

9624800		 Spectrophotomètre portable visible DR1900 HACH	  4 019,00 €
sans lecture code-barre 

Package complet DR1900 HACH LANGE

Le spectrophotomètre permet d’adapter les réactifs HACH et LANGE pour une analyse complète sur le terrain, avec une 
précision maximale plage de longueur d’onde : 340 à 800 nm Intègre tout type de cuves de taille standard (1cm, 13mm, 1 pouce 
de forme ronde ou carrée). Il convient donc à tous les types de mesures en eau usée, potable, industrielle ou de surface. Les 
utilisateurs ont accès à plus de 200 méthodes préprogrammées et jusqu’à 50 applications propres. Le spectrophotomètre DR 
1900 de conception compacte et légère propose une utilisation simple et intuitive. Ses accessoires optionnels (l’équipement 
pour l’alimentation, le transfert des données via un module mini USB, un sac à dos pour le terrain) font du DR 1900 la solution 
idéale pour les analyses de routine, aussi bien à l’extérieur qu’en laboratoire. 

En option : 
Imprimante (Ref : LQV161.99.10000) 
Sac de transport avec boîtes de rangement (Ref : 2990700)

Nouveau Détail du package : 
Ref : DR1900-02L Spectrophotomètre DR1900 Ref : 1938004 Pack de 4 piles AA 
Ref : 9609900 Jeu de 3 adaptateurs de cuve (A,B,C) 
Ref : 9608500 Opturateur de lumière 
Ref : 9609300 Housse de protection 
Ref : Doc022.98.80343 Manuel d’utilisation DR1900 
Ref : LZV813.99.00001 Module Charge + USB
Ref : 2495402 Cellule d’échantillon 1 pouce carré en verre, 2 pièces	

1938004		 Pkg de 4 piles AA	  32,20 € 
9609300		 Housse anti poussière	  50,20 € 
DOC022.98.80343	 Manuel utilisateur	  _ 
LQV161.99.10000	 Imprimante portable therm. Seiko DPU-S445	 955,00 € 
2990700		 Sac à dos pour appareils portables	  298,00 € 
9624800		 Package complet DR1900 HACH LANGE	  4 019,00 € 
LZV537			  Jeu de filtres pour contrôle d’appareil	  1 681,00 € 
LZM194			 Piles accu Ni-MH, 1,2V, Typ AA, 2 pièces min. 1800mA	  77,40 € 
5839700		 Mallette de rechange pour DR1900	  462,00 € 
LZV804.99.00001		 Module d’alimentation avec câble USB	  170,00 € 
LZV803			  Alimentation de remplacement	  110,00 € 

Spectrophotomètres HACH - Modèles paillasse

LPV440.99.00001	 Spectrophotomètre visible DR/3900 HACH					  6 990,00 € 
mesure en 10 points, lecture code-barre et 2D, radio fréquence	

DR3900 Spectrophotomètre de laboratoire Hach plus de 200 méthodes préprogrammées Hach et Lange. Appareil IP30 avec 
grand écran tactile, prises USB et Ethernet. Bande passante de 5nm pour une échelle de 320-1100nm. Mémoire de 100 
méthodes utilisateurs et 2 000 enregistrements. Double système de lecture des tests en cuve : IBR avec évaluation automatique 
des tests grâce au lecteur code barre Flash code pour association du N° de lot et date de péremption pour chaque tube. 
Précision maximale du résultat grâce à une mesure rotative en 10 points avec élimination des valeurs aberrantes. Nouvelles 
fonctionnalités pour améliorer la qualité de vos mesures Laboratoire et Process. Des mises à jour en un clin d’oeil Traçabilité 
directe depuis l’échantillonnage jusqu’à la mesure. Communication entre le laboratoire et le Process. Nécessite l’option  Kit de 
localisation en mode IBR LOC100 , référence LQV156.99.10001	
Appareil IP42 	
Grand écran tactile 	
Prises USB arrière et en façade et prise 	
Bande passante de 5nm pour une échelle de 320 à 1100nm.	
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Appareil fourni avec :	
Adaptateur  « A »  pour cuves rondes 1 pouce + cuves rectangulaires ACCUVAC/1cm, CD avec mode d’emploi et manuel de 
procédures en 5 langues (EN, DE, FR, IT, ES) au format PDF,  alimentation EU 	

Pièces de remplacement :	
LZV844			  Alimentation secteur pour DR2800, DR3800, DR3900 	 168,00 €

(cordon d’alimentation à prévoir en complément : YAA080)	
YAA080			 Cordon d’alimentation de modèle européen	  35,20 € 
LZV846			 Adaptateur pour cuves ronde de 1 pouce et carrées de 1cm	  43,30 € 
LZV844			 Alimentation secteur DR 3900 100V-240V / 47-63Hz; 15V DC / 4,2A	  168,00 € 
LZV845			 Cache anti-poussière	  24,80 € 
LZV857			 Cache inférieur vissable pour compartiment lampe	  10,70 € 
LZV849			 Cache pare lumière (light shield) pour DR3900	  51,00 € 
DOC082.98.90325	 CD de procédures pour DR3900
LZV848			 Compartiment pour cuves	  51,00 € 
YAA080			 Cordon d’alimentation version EU	  35,20 € 
LZV565			 Lampe de remplacement 6V 10W DR3900	  121,00 € 

Pièces optionnelles :		
LZV819			 Câble de connexion USB	  11,20 € 
LZV873			 Câble Ethernet de 2m 	  22,60 € 
LZV582			 Clavier externe avec prise USB	  220,00 € 
LZV791			 Clé USB 	  68,70 € 
LZV876			 Cuve à circulation 1 pouce / 1 cm	  78,10 € 
LZV877			 Ensemble kit tuyaux de remplacement pour pompe	  32,00 € 
2763900		 Kit d’étalons secondaires pour contrôle type DR/Check (X4)	  309,00 € 
LZV537			  Kit de filtres Etalons primaires type Helma pour autocontrôle 	  1 681,00 € 
LZV799			 Logiciel Hach Lange Online Data Logiciel de transfert	  102,00 € 
HYT057			 Mallette de transport pour DR3900 simple	  639,00 € 
LQV157.99.10001	 SIP 10 HACH LANGE - kit pour DR 3900 avec cuve ronde de 1 pouce	  571,00 € 
LZY722			  Lecteur USB / Carte SD pour DR3900	

Cuves adaptables :		
2095100		 Cuves rectangulaires de 1cm, 3,5ml, 2pc	 300,00 € 
2629500		 Micro-cuve rectangulaire 1cm, 1,5ml, 100pc	  104,00 € 
LZP167			  Cuve rectangulaire 5cm, verre, 17,5ml, 1pc	  163,00 € 
2624450		 Cuve rectangulaire 5cm, Quartz, 17,5ml, 1pc	  642,00 € 
LZP341			  Cuves rectangulaires plastique 50mm, avec bouchon, 10pc	  55,30 € 
LZP045			  Cuves rectangulaires en verre de 10 mm (3 pièces)	  129,00 € 
LZP065			  Cuves de minéralisation avec capuchon vissant, 20mm diamètre pour DBO et NT 

et Crack set (par 5 pièces)	  31,10 € 
2612602		 Cuves de 1 pouce rectangulaire graduée 10 et 25ml par paire	  393,00 € 
2495402		 Cuve carrée en verre de 1 pouce, 10ml (par paire)	  334,00 € 
5941000		 Cuve de 1 pouce à circulation de remplacement	  114,00 € 
2427606		 Cuve 10ml en verre avec bouchon  paquet de 6	 109,00 € 
2401906		 Cuves ronde de 1 pouce en verre, graduées en 10/20/25ml, avec bouchon par 6	  93,50 €

LPV441.99.00011 Spectrophotomètre UV / Visible DR/6000 HACH 				 15 220,00 € 
mesure en 10 points, lecture code-basse et 2D, radio fréquence

Un nouvel appareil UV / Visible pour l’analyse des eaux en particulier et pour la photométrie en général, il est le résultat des 
performances cumulées HACH et LANGE.	
Le DR 6000, un spectrophotomètre UV/Visible 2 en 1.
Spectrophotomètre de haute précision UV/VIS pour analyses standard et 240 méthodes pré-programmées avec des réactifs 
prêt-à-l’emploi. 
Gestion des données moderne via logiciel, USB et Ethernet.
Applications spécifiques pour les brasseries, l’eau potable les analyses enzymatiques.

240 méthodes pré-enregistrées
Des méthodes normalisées telles que la DCO analysée selon l’ISO 15705 grâce aux tests en cuves LCI400 et LCI500.
Système Assurance Qualité à l’écran.
Programmation, documentation et interprétation pour toutes les mesures Qualité avec le logiciel du spectrophotomètre. 
Gestion des données avancée.
Gestion des données flexible via logiciel, USB ou connexion Ethernet. 
Intégrité maximale des données pour les réactifs prêt-à-l’emploi.
Pas d’erreur possible sur l’extraction des Certificats d’Analyse grâce au système RFID, suivi des Numéros de lot et vérification 
des dates d’expiration.

Caractéristiques techniques :	
Echelle de longueur d’onde : 190 – 1100 nm	
Bande passante spectrale : 2 nm	
Exactitude : +/- 1 nm entre 200 et 900 nm	
Résolution : 0,1 nm	
Vitesse de scan : 1 scan complet par minute avec pas de 1 nm	

Pièces de remplacement :	
LZV902.99.00020		 Support multi cuves de 1cm, 2cm, 5cm, 1 pouce rond et carré	  329,00 € 
LZV887			  Adaptateur de cuves 10cm	  529,00 € 
LZV902.99.00011 	 Carrousel 5 positions pour cuves carrées de 1 pouce	  365,00 € 
LZV902.99.00001 	 Carrousel 7 positions pour cuves rectangulaires de 10 mm 	  365,00 € 
DOC082.98.90370	 CD de procédures pour DR 6000  UV VIS - version européenne	  72,30 € 
LZV886			  Couvercle anti-poussière	  46,30 € 
LZV915			 Filtre de rechange pour compartiment ventilation DR 6000	  11,10 € 
LZV936			 Logiciel d’applications HACH LANGE pour analyses en brasserie	  799,00 € 
LZV935			 Logiciel d’applications HACH LANGE pour analyses en eau potable	  799,00 € 
LZV937			 Logiciel d’applications HACH LANGE pour analyses enzymatiques en alimentaire	  799,00 € 
DOC22.98.90373		 Manuel pour les applications en brasserie DR 6000	 - €
DOC22.98.90372		 Manuel pour les applications en eau potable DR 6000	 - €
DOC22.98.90402		 Manuel pour les applications en méthode enzymatique DR 6000	 - €
DOC022.98.90367	 Manuel pour spectrophotomètre DR 6000 UV VIS	 - €

Pièces accessoires  adaptables sur DR 6000 :	
LZV582			  Clavier externe avec branchement USB	  220,00 € 
1480801		 Bouchon neoprene Hach n°1 (1pce)	  22,30 € 
LZV873			 Câble Ethernet de 2 mètres	  22,60 € 
LZX998			 Câble transfert données datalogger vers PC Longueur 2 mètres (RJ45 Droit)	  23,70 € 
LZY520			 Carte SD de capacité mémoire 1 GO	  55,80 € 
LZQ066			 Clef utilisateur RFID pour identification, par paquet de 2	  17,00 € 
4822800		 Cuve 10mm en quartz par paire	  793,00 € 
2629500		 Cuve 1cm Plastique à usage unique (100pcs)	  104,00 € 
LZV510			  Cuve à circulation en quartz de 450µl 1 cm de forme carrée	  1 464,00 € 
2629201		 Cuve de 10cm en verre à l’unité	  493,00 € 
2624450		 Cuve de verre rectangulaire de 50mm, quartz (1pce)	  642,00 € 
2629250		 Cuve de verre rectangulaire de 50mm, verre optique (1pce)	  262,00 € 
2624410		 Cuve d’echantillon 10mm Quartz (1pce)	  320,00 € 
2122800		 Cuve échantillon 25 X 54mm 10ml (1pce)	  12,80 € 
2095100		 Cuve échantillon en verre 1 cm, pour DR3900/6000, 10ml ,1 forme carrée (2pcs)	  300,00 € 
2495402		 Cuve échantillon en verre 1 pouce, pour DR3900/6000, 10ml ,1 forme carrée (2pcs)	  303,00 € 
LZP341			  Cuve rectangulaire semi-micro de 50 mm en plastique avec couvercle (10 pcs)	  55,30 € 
LZP167 			 Cellule d’échantillon, 50 mm, rectangulaire, en verre, 1 pièce 			 163,00 €
2743400		 Cuves de mesure 10mm forme carrée PS (100pcs)	  119,00 € 
LCW906			 Cuves rondes de 13 mm de diamètre avec bouchon (20pcs)	  66,70 € 
LZV874			  Film protecteur pour écran DR3900 et DR6000	  21,60 € 
A23772			  Fusible pour D6000	  3,02 € 
LQV156.99.10011	 Kit complet LOC 100 RFID pour l’identification d’échantillon	  1 050,00 € 
LZV537			  Kit de filtres de contrôle - intègre 5 filtres de verre de haute précision	  1 681,00 € 
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A23778			 Lampe Halogène 12 V pour DR5000 et DR6000	  132,00 € 
A23792			 Lampe UV au deterium pour DR5000 et DR6000	  1 429,00 € 
LZY522			 Lecteur Carte SD Sandisk vers port USB Ordinateur pour SC1000/SC200	  55,80 € 
LZM078			 Papier thermique de remplacement pour imprimante Citizen PD24	  78,40 € 
LZV881			 Protection pour connecteur USB de façade, pour modèles DR3900 et DR6000	  5,90 € 
LZV566			 Scanner pour barre code avec branchement USB	  654,00 € 
YAA080			 Câble d’alimentation secteur pour DR6000		 35,20 €

Sipper (système de circulation d’échantillon automatisé)	

LQV157.99.20001	 SIP 10 HACH LANGE - kit pour DR 6000 avec cuve ronde de 1 pouce	  848,00 € 
LQV157.99.30001	 SIP 10 HACH LANGE - kit pour DR 6000 avec cuve rectangulaire 1cm en quartz	  1 755,00 € 
LZQ104			 Câble USB pour module SIP 10	  27,70 € 
LZV876			 Cuve à circulation, double voie, 1 pouce	  78,10 € 
LZQ107			 Rack pour SIP 10	  78,10 € 
LZQ105			 Capot et passeur de tubes pour applications avec Sipper DR 6000	  78,00 € 
LZQ098			 Jeu de tubes pour Sipper DR 6000 à forte résistance à l’acide	  209,00 € 
LZQ100			 Jeu de tubes pour Sipper DR 6000 pour l’eau potable	  209,00 € 
LZQ102			 Kit tubes pour cuve à circulation 1 pouce sur Sipper DR 6000	  105,00 € 

LQV156.99.10011	 KIT LOC100 pour DR3900 et DR6000 avec RFID	 1 050,00 € 
En mode RFID pour identification d’échantillon permet la traçabilité complète de l’échantillon. 
Grâce à la technologie RFID, plus aucune erreur possible ! Vous pouvez retracer complètement vos échantillons jusqu’au point 
de prélèvement. Toutes les données importantes comme le point de prélèvement, l’opérateur, la date et l’heure sont stockées 
sur une étiquette RFID collée sur le flacon d’échantillon. Ces données seront ultérieurement transférées au laboratoire via 
RFID vers le DR3900 en quelques secondes seulement.

Le kit LOC100 contient les éléments suivants :	
LZQ073			 Piles rechargeables (Paquet de 2 unités)	  17,90 € 
LZQ066			 Clefs opérateur (par 2 pièces)	  17,00 € 
LZQ067			 Etiquettes RFID accolables sur flacons de prélèvement (repère pastille noire)		 34,60 €

vendu par 3 unités	
LZQ068			 Etiquettes RFID accolables sur flacons de prélèvement (repère pastille jaune) 	 34,60 €

vendu par 3 unités	
LZQ069			 Etiquettes RFID accolables sur flacons de prélèvement (repère pastille rouge) 34,60 €

vendu par 3 unités	
LZQ070			 Etiquettes RFID accolables sur flacons de prélèvement (repère pastille bleue) 34,60 €

vendu par 3 unités	
LZQ071			 Etiquettes RFID accolables sur flacons de prélèvement (repère pastille verte) 	 34,60 €

vendu par 3 unités	
LZQ072			 Pastille de localisation RFID vissable (couleur noire x 5)	  52,70 € 

Modèle d’imprimante conseillé :	
LQV161.99.10000 Imprimante thermique avec port USB Modèle DPU-S445 955,00 €

Adaptable sur spectrophotomètre	  			
DR1900 / HQ4xxD / AT1000 	
Papier thermique LZM078 non fourni	

   Thermostats - Incubateur - Cot		
		
Thermostats mono bloc LT 200 (pour tests en cuve LCK)		

Bloc chauffant avec couvercle de protection	
Pour la détermination de : DCO, COT, AOX, P-total, Azote total, crack-set pour métaux complexés, 
étain total, argent total, cyanure  aisément libérables 	
Préprogrammés pour 40°C, 100°C,148°C et en sélection libre pour 37 à 150°C et 1 à 480 min.	
Affichage digital de la température et du temps de chauffe restant	
Puissances 230 V / 50 Hz.	
Dimensions : 250 x 145 x 310 mm, Poids : 2 kg.	

LTV082.99.10002	 LT200-1	  1 506,00 € 
Pour 9 Tests en Cuve 13 mm et 2 éprouvettes de réaction 20 mm	

Thermostats double bloc LT 200 (pour tests en cuve LCK)	
LTV082.99.21002		 LT200-2	  2 550,00 € 

Pour 21 Tests en Cuve 13 mm et 4 éprouvettes de réaction 20mm	
LTV082.99.23002		 LT200-3 	  2 550,00 € 

Pour 30 Tests en Cuve 13 mm	
LTV082.99.51002		 LT200-4	  2 550,00 € 

Pour 12 Tests en Cuve 13 mm et 8 éprouvettes de réaction 20 mm	

Accessoires pour LT 200 
LCW906 		 Cuves rondes Lange, 13 mm Æ, avec bouchon caoutchouc, PK/25 66,70 € 
DOC022.98.00576 	 Mode opératoire LT 200  (avec 9 Langues européennes)   	  52,40 € 
OHA104			 Adaptateur de cuve 1pc/pack 20mm ->13mm de diamètre	  21,60 € 

Thermostats mono bloc DRB 200 (pour tests en tube T’NT)		

Bloc chauffant avec couvercle de protection	
Pour la détermination de: DCO, COT, AOX, P-total, Azote total, crack-set pour métaux complexés, 
étain total, argent total, cyanure aisément libérables 	
Préprogrammés pour 40°C, 100°C,148°C et en sélection libre pour 37 à 150°C et 1 à 480 min.	
Affichage digital de la température et du temps de chauffe restant.	
Puissances 230 V / 50 Hz.	
Dimensions : 250 x 145 x 310 mm., Poids : 2,8 kg.

LTV082.99.30001		 Thermostat DRB200-1 avec 9 trous pour tubes de 16mm et 2 trous  pour tubes de 20mm	 1 287,00 €
LTV082.99.40001		 Thermostat DRB200-1  avec 15 trous pour tubes de 16mm	  1 287,00 € 

Thermostats double bloc DRB200 (pour tests en tube T’NT)	

LTV082.99.42001		 Thermostat DRB200-2  avec 21 trous pour tubes de 16mm et 4 trous  pour tubes de 20mm	  2 471,00 € 
LTV082.99.44001		 Thermostat DRB200-2  avec 30 trous pour tubes de 16mm	  2 471,00 € 

Accessoires pour DRB 200	
2275806		 Tube de culture DSPL 16X100mm PK/6	 13,90 € 
DOC022.53.00619	 Mode opératoire DRB 200 version US	  73,30 € 
DOC022.98.00619	 Mode opératoire DRB 200 version EU (9 langues)	 - €
HHA155			 Adaptateur de tube pour DRB200 de 20 en 16mm (X1)	  13,30 € 
2895805		 Adaptateur de tube pour DRB200 de 16 en 13mm (X5)	  25,10 €

Thermostat Haute Température	
LTV077	 HT 200S	  4 360,00 € 
Chauffage haute puissance 1000 Watt.	
Refroidissement rapide à double système de ventilateurs.	
Verrouillage de sécurité à électromoteur intégré.	
Temps de chauffage max. 8 min - Temps de refroidissement max. 13 min.	
Affichage numérique du temps (de 5 à 240 min) et de la température (de 40 à 150°C).	
3 programmes standards (100°C/HT/DCO), 9 méthodes de programmation libre.	
12 emplacements de dissolution.	
Dimensions : (L x H x P) 300 x 330 x 430 mm, poids : 12 kg
Adaptateurs livrés avec l’appareil	

OHA104			 Adaptateur de 20 mm vers 13 mm, 1pièce	  21,60 € 
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Shaker LS120		

LQV148.99.10001	 Shaker permettant d’agiter les tests surfactants LCK332 / 333 / 433 et 			 1 154,00 €
Sulfates LCK153 / 353  afin d’optimiser leur réaction colorimétrique					

Agitateur pour préparation du COT :		

LQV148.99.00001	 TOC X5	 1 127,00 € 

Système de préparation sous agitation pour analyse du COT LCK385/386/387	
8 échantillons simultanés	

Le principe du TOC-X5 :	
Dans les tests traditionnels, l’expulsion du carbone inorganique (CIT) demande beaucoup de temps 
et de travail. Désormais simplifié, le TOC X5 permet d’expulser le CIT sur huit échantillons maximum 
en seulement cinq minutes. Cette efficacité est due à l’interaction des secousses et du ventilateur. 
En effet, les secousses permettent d’expulser de l’échantillon le dioxyde de carbone contenu dans le 
carbone inorganique. Le ventilateur est chargé d’éliminer ce dioxyde de carbone de la chambre des 	
gaz via la cuvette.	

BOD Direct (Nouveau)

LQV166.98.00001	 BOD Direct Plus Système respirométrique DBO 4 162,00 €

Le système comprend l’alimentation secteur, les bouteilles, le câble USB, l’agitation et tout ce dont 
vous avez besoin pour démarrer l’utilisation de l’instrument. Un affichage simple et clair pour 
l’utilisateur Un suivi et une programmation individuelle des échantillons. Un transfert des données 
amélioré et aisé avec une gestion de l’alimentation électrique.

 Avantages sur ce nouvel instrument : 
- Unités d‘agitation inductive à 6 positions
- Rack avec six positions pour 6 bouteilles
- Chaque position est gérable indépendamment
- Pas de dilution de l‘échantillon
- pas de perte de temps sur la préparation de l‘eau de dilution
- Affichage de la DBO en mg/l directement
- Durée de mesure entre 1 -28 jours

LZQ080			 Incubateur réfrigéré pour BOD Direct DBO5 HACH  2878,00 €

Stabilité de l’échantillon : 0.5°c 4 prises 230V internes 
	Etuve 180 litres L X P X H interne, cm : 51 X 43 X 70 L X P X H externe, cm : 60 X 60 X 85 
	Hauteur externe : 82cm sans plan de travail Volume utile : 135 litres 
	Poids : 40 Kgs Etagères Max : 14 
	3 étagères livrées avec incubateur 1 grille de fond Adapté idéalement pour 2 systèmes BOD Direct
	Gamme de mesure : 0-40 / 0-80 / 0-200 / 0-400 / 0-800 / 0-2000 / 0-4000 mg/l O2  

DBOTRAK II nouvelle génération		

2952400		 Appareil de mesure respirométrique DBOTRAK II nouvelle génération	  5 500,00 € 

Les avancées sur ce nouvel instrument : 
- Une plus grande précision dans les résultats obtenus, en conformité avec la méthode standard 5210D
- Le bloc de pilotage a été rehaussé afin de limiter l’influence de la température liée à la chauffe de
son système électrique, permettant ainsi d’optimiser la stabilité en température et de se soustraire de
résultats de blancs inférieurs à la valeur 0. 
- Un suivi de la respiration bactérienne tout au long des 5 jours à l’écran
- Une agitation automatisée pour oxygéner l’échantillon
- Pas de préparation d’eau de dilution pour des DBO < 700mg/l

LZQ080			 Incubateur réfrigéré pour BOD Direct DBO5 HACH  2 878,00 €

	Stabilité de l’échantillon : 0.5°c 4 prises 230V internes Etuve 180 litres L X P X H interne, cm : 51 X 43 
X 70 L X P X H externe, cm : 60 X 60 X 85 Hauteur externe : 82cm sans plan de travail 
Volume utile : 135 litres Poids : 40 Kgs Etagères Max : 14 3 étagères livrées avec incubateur 1 grille 
de fond Adapté idéalement pour 2 systèmes BOD Direct	  
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   Etalons et Accessoires
Préparation d’échantillons				

Préparation pour échantillons chargés en ions Calcium			
LCW903			 Set de séparation du calcium (24 séparations) pour l’élimination du calcium, 103,00 €

par ex. la détermination du cadmium avec le Test en Cuve LCK 308.			

Préparation pour échantillons chargés en Chlorures
LCW925			 Elimination des Chlorures contenus dans des échantillons chargés 164,00 €

(ex pour test nitrate) pour 25 préparations. Modèle en seringue	

2751340		 Quantab bandelettes de test pour le chlorure, 300 à 6000 mg/L			  42,40 € 
2744940		 Quantab bandelettes de test pour le chlorure, plage basse, 30-600 mg/L, 40 pièces	 42,40 €  

Mise en évidence de complexants organiques	
LCW907			 Screening-Test, pour la mise en évidence de complexants organiques.		 69,60 € 

Préparation des échantilons métaux et cyanures
LCW902			 Crack-Set (50 oxydations). Système de décomplexation des métaux lourds 

contenus dans les solutions de Galvanoplastie 
(Fer, Cuivre, Zinc, Nickel, Plomb, Cadmium...)			

140,00 € 
LCW954			 Test d’oxydation Argent pour Kit LCK354 (par 24 unités)			  66,40 € 
LCW954			 Réactifs pour l’oxydation de l’argent pour la détermination du test LCK354. 24 oxydations	  66,40 € 

LYW513			 Chrome total dans échantillon chargé (80 déterminations)			   107,00 € 
LCW923			 Système de préparation d’échantillon Clean up pour préparation des échantillons de Cyanure	  88,60 €

mesurables avec LCK319 pour 24 déterminations 					

Pré-filtration des échantillons		
LCW904			 Set de filtres à membrane 188,00 € 

	comprend : 50 filtres membranaires spéciaux de 1,2 µm, à utilisation unique, 
système adapté à une seringue en plastique de 10 ml. Pour la détermination des 
composés ioniques ou dissous (Ammonium, Chlore, Chlorure, Cyanure, Fluorure, 
Formaldéhyde, Nitrate, Nitrite, Ozone, Phosphate dissout, Sulfate)			

LCW916			 Set de filtres à membrane  198,00 €
comprend : 50 filtres membranaires spéciaux de 0,45 µm, à utilisation unique, 
système adapté à une seringue en plastique de 10 ml. Pour la détermination des 
composés ioniques ou dissous (Ammonium, Chlore, Chlorure, Cyanure, Fluorure, 
Formaldéhyde, Nitrate, Nitrite, Ozone, Phosphate dissout, Sulfate)			

Tubes vides de diamètre 13mm fermés pour méthodes utilisateur	  21,70 € 
LCW919			 Tubes 13mm vides pour réalisation du  0  (par 5 unités)						

Préparation pour DBO5 microméthode (Kits LCK554 et LCK555)
prévoir incubateur DBO5 ref : LTV073 			
LZP065			 Set de 5 éprouvettes de réaction avec bouchon pour DBO5			  31,10 € 
LZC901			 Set de préparation de l’eau de dilution pour la DBO5 (complet + entonnoir)		  131,00 € 
LZC555			 Système d’ensemencement rapide pour mesure de la DBO5 pour 21 ensemencements	  104,00 € 
253334			 Inhibiteur de nitrification en 500g			  343,00 € 
EBT006			 Entonnoir pour DBO5	  7,00 €

Testeurs à palettes pour contrôle de l’assainissement			
2610810			 Nombre total de bactéries, de levures et moisissures (paquet de 10)		 41,40 € 
2610910			 Nombre total de bactéries et de coliformes (paquet de 10)			   41,40 € 
2619510			 Nombre total de bactéries et contrôle de la désinfection (paquet de 10)	 41,40 € 

Testeurs BART pour présence absence visuelle de bactéries
2432409			 Testeur BART pour bactéries sulfatoréductrices Hach (paquet de 9)		 189,00 € 
2432527			 Testeur BART SLYM pour bactéries visqueuses Hach (paquet de 27)		  544,00 € 
2619309			 Testeur BART pour bactéries dénitrifiantes Hach (paquet de 9)		 189,00 € 
2619407			 Testeur BART pour bactéries odorifères Hach (paquet de 7)			   189,00 € 
2432609			 Pseudomonas fluorescents (paquet de 9)			   189,00 € 
2490409			 Bactéries aérobies hétérotrophes (nb total de bactéries) _ pack de 9		  189,00 € 
2490427			 Bactéries aérobies hétérotrophes (nb total de bactéries) _ pack de 27	 544,00 € 
2831409			 Bactéries acidifiantes			  189,00 € 

ACCESSOIRES pour la photométrie

Cuves pour photomètres	
LCW906			 Cuves rondes Dr Lange avec bouchon en caoutchouc, Æ 11 mm (20 pièces) pour tous les appareils	 66,70 € 
LZP045			  Cuves rectangulaires 10 mm verre optique (3 pièces)	  129,00 € 
LZP167			 Cellule d’échantillon, 50 mm, rectangulaire, en verre, 1 pièce	  163,00 € 
LZP341			 Cuves semi-micro plastique 50 mm avec bouchon (10 pièces).	  55,30 € 
LZP269			 Cuve rectangulaire semi micro 50mm verre optique (OS)	  262,00 € 

(OS) : Verre optique spécial pour gamme 340 - 1100 nm	

Pipettes, pointes de pipettes et accessoires	
BBP078			 Pipette variable 0,1 - 1 ml.	  503,00 € 
BBP079			 Pointes de pipette pour BBP 078 et BBP 163 (100 pièces)	  49,80 € 
BBP065			 Pipette variable 1,0 - 5,0 ml.	  601,00 € 
BBP072			 Pointes de pipette pour BBP 065 (100 pièces)	  75,70 € 
BBP087			 µ Pipette électronique 0,2 - 5,0 ml. 			 1 267,00 €

Programmable pour simplifier le travail répétitif en laboratoire	
BBP081			 Pointes de pipette pour pipette électronique 0,2 - 5,0 ml ancien modèle (100 pièces).	  70,80 € 
LZP320 Lot de 2 pipettes variables avec embouts 0,1 - 1 & 1,0 - 5,0 ml	 758,00 €
LYW964			 Support pour 5 miropipettes manuelles à volume variable	  106,00 € 
LCW912			 Dispenseur pour COT méthode de mesure par différence et méthode Chlore LCW510  	 91,50 € 

Supports de cuves	
LYW915			 Supports de cuves pour 16 cuves rondes ou cuves rectangulaires de 10 mm.	  33,40 € 
LYW918			 Supports de cuves pour 8 éprouvettes de réaction.	  33,40 € 
ETS016			  Supports de cuves pour 7 cuves rectangulaires de 50 mm.	 33,40 € 
1864100		 Support pour 10 tubes T’NT HACH de diamètre 16mm	  126,00 € 

Doseur pour réactifs DPD et Carbone total	
LCW912			 Doseur de poudre pour le test chlore LCW 510, l’inhibition de la nitrification LCW 910,   91,50 €

la détermination du COT LCK 380/381/383/384.	
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Solution Standard - Valeur connue 

Surveillance interne du système de mesure 
Surveillance interne 

Solution d'ADDISTA - A et B 
Essai inter laboratoire 

Surveillance externe du système de mesure 

Résultats transmis à HACH 

Vos résultats s'inscrivent dans  
l'intervalle de confiance

Vos résultats ne s'inscrivent pas dans  
l'intervalle de confiance

ATTESTATION DE CONFORMITE 
Vos manipulations et votre matériel sont corrects

Le responsable Technico-commercial de votre 
région se tient à votre disposition pour vous aider 

à déterminer les causes d'erreurs

Essai inter laboratoire

�1

La simplicité de l’ADDISTA en 3 étapes									

1 - Prélever				 2 - Verser				  3 - Mesurer

ADDISTA TEST EN CUVE ADDISTA TEST EN CUVE ADDISTA TEST EN CUVE ADDISTA TEST EN CUVE ADDISTA TEST EN CUVE

LCA700 LCK238 LATON LCA 702 LCK 301 Aliminium LCA 704 LCK 153 Sulfate LCA 706 LCK 521 Fer LCA 709 LCK 138 LATON

LCK304 Ammonium LCK 308 Cadmium #REF! LCK 305 Ammonium LCK 529 Cuivre LCK 382 Nitrite

LCK 311 Chlorure LCK 313 Chrome (VL), total LCK 311 Chlorure LCK 537 Nickel LCK 349 P (total)

LCK 328 Potassium LCK 353 Sulfate LCK 314 DCO LCK 032 Manganèse LCK 614 DCO

LCK 348 P (ortho) LCA 703 LCK 049 Orthophosphate LCK 340 Nitrate LCA 707 LCK 341 Nitrite LCA 310* LCK 310 Chlore libre

LCK 414 DCO LCD 114 DCO LCK 349 P (ortho) LCK 348 P (total) LCA 333* LCK 333 Surfactants

LCA 701 LCK 306 Plomb LCK 303 Amonium LCK 385 COT LCK 614 DCO non ioniques

LCK 321 Fer LCK 311 Chlorure LCA 705 LCK 014 DCO LCA 708 LCK 338 LATON LCA 390* LCK 390 AOX

LCK 323 Cuivre LCK 339 Nitrate LCK 302 Ammonium LCK 350 P (total) LCA 555* LCK 555 DBO

LCK 337 Nickel LCK 350 P (ortho) LCK 311 Chlorure LCK 514 DCO *Mono-étalon sans solutions d'essais 
inter laboratoiresLCK 353 Sulfate LCK 353 Sulfate LCK 387 COT

�1

Solutions de contrôle ADDISTA® Pour Tests en Cuves							

Référence Essai inter laboratoire et solution étalon (standard)
ADDISTA		 Pour le contrôle des tests en cuves suivants :

LCA700		 LCK 304  Ammonium	 96,50 € 
LCK 311  Chlorure		
LCK 328  Potassium		
LCK 348  Phosphate		
LCK 1414  DCO		
LCK 238  N global – LatoN

LCA701		 LCK 306  Plomb	 96,50 € 
LCK 321  Fer		
LCK 329  Cuivre		
LCK 337  Nickel		
LCK 353  Sulfate		
LCK 360  Zinc

LCA702		 LCK 301  Aluminium	 96,50 € 
LCK 308  Cadmium		
LCK 313  Chrome		
LCK 353  Sulfate

LCA703		 LCK 049  O-Phosphate	  96,50 € 
LCK 114  DCO		
LCI400 DCO ISO		
LCK 303  Ammonium		
LCK 311  Chlorure		
LCK 339  Nitrate		
LCK 350  Phosphate		
LCK 353  Sulfate		
LCK 384 COT		
LCK 386  COT

LCA704		 LCK 153  Sulfate 									  96,50 € 
LCK 305  Ammonium		
LCK 311  Chlorure		
LCK 314  DCO		
LCI500 DCO ISO		
LCK 340  Nitrate		
LCK 349  Phosphate		
LCK 383 COT		
LCK 385  COT

LCA705		 LCK 302  Ammonium	  96,50 € 
LCK 014  DCO		
LCK 387 COT		
LCK 311  Chlorure	

LCA706		 LCK 521  Fer	 96,50 € 
LCK 529  Cuivre		
LCK 537  Nickel		
LCW 032  Manganèse	

LCA707		 LCK 341  Nitrite				   96,50 € 
LCK 614  DCO		
LCK 348  Phosphate total

LCA708		 LCK 338  N global – LatoN	 96,50 € 
LCK 514  DCO		
LCK 350  Phosphate total

LCA709		 LCK 138  N global – LatoN	 96,50 € 
LCK 342  Nitrite		
LCK 349  Phosphate total		
LCK 614  DCO	

LCA333		 Solution standard pour tensio actifs 1 g/l Triton X-100	 96,50 € 

LCA310		 Solution standard pour Chlore 25-30mg/l	 86,00 € 

LCA390		 Solution standard pour AOX LCK 390	 96,50 € 

LCA394		 Solution standard de resorcione 1000mg/L d’O2	 75,80 €

LCA555		 Solution standard pour DBO5  pour LCK 555    98,50 €

LCA505		 Solution standard pour Ammonium  2,5 mg/L NH₄-N, 1 000 mL	 49,20 €

LCA549		 Solution standard pour Orthophosphates kit LCK549			 51,60 €

LCA720		 Etalon Mix Paramètres effluent eaux usées, NIST	  99,30 €

LCA722		 Kit de validation de pipettes	  42,10 €

LCA753		 Procédé Addista (solution étalon et inter-laboratoires) _ 	 89,40 €
Solution étalon et inter-laboratoires pour l’ammonium (Amtax), 
le nitrate (Nitratax) et le phosphate (Phosphax)
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VOLUME DE SOLUTION STANDARD 85 ML	

Set de contrôle

LCA720			 Etalon Multi éléments gamme Haute rattaché NIST pour contrôle DCO LCI400 et APC400 	 96,50 €
selon l’ISO15-705 + contrôle APC 114 / 303 / 338 / 340 / 350			

LCA721			 Etalon Multi éléments gamme basse rattaché NIST pour contrôle DCO LCI500 et APC500	  99,10 €
selon l’ISO15-705 + contrôle APC 314 / 304 / 138 / 339 / 349			

LCA722			 Set de contrôle pour pipette BBP 078, BBP 065 et BBP 164, 4 tests.			 40,90 € 
(attention,  utilisation impossible sur LASA 10).			

Réactifs solutions étalons HACH			

1427010		 Acides volatiles Standard Ampoule, 62.500 mg/L en acide acétique	 16 /pkg	 65,70 € 
1427810		 Alcalinité-Standard Ampoule (10 mL), 0,500 N en Na2CO3		 16 /pkg	  65,70 € 
2305842		 Aluminium-Standard Solution, 10 mg/L en Al			 100 mL	  31,60 € 
1417442		 Aluminium-Standard Solution, 100 mg/L en Al			 100 mL	  38,50 € 

1457142		 Arsenic-Standard Solution, 1000 mg/L en As			 100 mL	  31,10 € 

189149			 Azote ammoniacal-Standard Solution, 1 mg/L en NH3-N		 500 mL	  39,40 € 
15349			 Azote ammoniacal-Standard Solution, 10 mg/L en NH3-N		 500 mL	  42,10 € 
1479110		 Azote ammoniacal-Standard Ampoule (10mL), 50 mg/L en NH3-N	 16 /pkg	  65,70 € 
1479120		 Azote ammoniacal-Standard Ampoule (2 mL), 50 mg/L en NH3-N	 20 /pkg	  59,90 € 
2406549		 Azote ammoniacal-Standard Solution, 100 mg/L en NH3-N		 500 mL	  42,10 € 

204649			 Azote Nitrate-Standard Solution, 1 mg/L en NO3--N			 500 mL	  42,10 € 
30749			 Azote Nitrate-Standard Solution, 10 mg/L en NO3--N		 500 mL	  42,10 € 
2415132		 Azote Nitrate-Standard Solution, 15 mg/L en NO3--N		 100 mL	  19,10 € 
194749			 Azote Nitrate-Standard Solution, 100 mg/L en NO3--N		 500 mL	  50,30 € 
1426010		 Azote Nitrate-Standard Ampoule, 500 mg/L en NO3--N		 16 /pkg	  65,70 € 
1279249		 Azote Nitrate-Standard Solution, 1000 mg/L en NO3--N		 500 mL	  48,10 € 

1461142		 Barium-Standard solution, 1000 mg/L en Ba			 100ml	  36,40 € 

2141342		 Benzotriazole-Standard Solution, 500 mg/L			 100 mL	  48,40 € 

191442			 Bore-Standard Solution, 1000 mg/L en B				  100 mL	  68,90 € 

1402442		 Cadmium-Standard Solution, 100 mg/L en Cd			 100 mL	 33,90 € 

2305442		 Calcium-Standard Solution, 10,0 mg/L en Ca			 100 mL	 42,00 € 
12153			 Calcium-Standard Solution, 1000 mg/L en CaCO3 			  1 L	  57,70 € 
218710			 Calcium-Standard Ampoule (10 mL), 10.000 mg/L en CaCO3		 16 /pkg	  65,70 € 

2370853		 Chlore-Standard Solution, 100 mg/L en Cl-				 1 L	  65,20 € 
18349			 Chlore-Standard Solution, 1000 mg/L en Cl-			 each	  69,90 € 
1425010		 Chlore-Standard Ampoule (10 mL), 12.500 mg/L en Cl-		 16 /pkg	  65,70 € 
2630020		 Chlore-Standard Ampoule (2 mL), 25-30 mg/L en Cl2		 20 /pkg	 75,10 € 
1426810		 Chlore-Standard Ampoule (10 mL), 50 mg/L en Cl2			  16 /pkg	  113,00 € 
1426820		 Chlore-Standard Ampoule (2 mL), 50-75 mg/L en Cl2		 20 /pkg	  75,10 € 

2605620		 Chrome hexavalent-Standard Ampoule (2 mL), 5 mg/L en Cr6+	 20 /pkg	  103,00 € 
1425610		 Chrome hexavalent-Standard Ampoule (10 mL), 12,5 mg/L en Cr6+	 16 /pkg	  87,50 € 
1466442		 Chrome, hexavalent-Stand.Solut., 1000 mg/L en Cr6+ (H2O Matr.)	 100 mL	  34,10 € 

1415142		 Chrome, trivalent-Standard Solution, 50 mg/L en Cr3+		 100 mL	 38,50 €

2150342		 Cobalt-Standard Solution, 1000 mg/L en Co (HNO3Matrix)		 100 mL	  43,30 € 
12842			 Cuivre-Standard Solution, 100 mg/L en Cu				  100 mL	  34,10 € 
259342			 Cuivre-Standard Solution, 1000 mg/L en Cu (HNO3Matrix)		 100 mL	  55,30 € 

1486510		 DBO - Standard Ampoule (10 mL), 300 mg/L			 16 /pkg	  65,20 € 
1486610		 DBO - Standard Ampoule (10 mL), 3000 mg/L			 16 /pkg	  76,00 € 

1218629		 DCO-Standard Solution, 300 ± 15 mg/L en COD			 200 mL	  45,60 € 
1218649		 DCO-Standard Solution, 300 ± 15 mg/L en COD			 500 mL	  85,10 € 
2672629		 DCO-Standard Solution, 800 ± 40 mg/L en COD			 200 mL	  59,60 € 
2253929		 DCO-Standard Solution, 1000 ± 50 mg/L en COD			 200 mL	  59,60 € 

1427110		 Detergent-Standard Ampoule (10 mL), 60 mg/L en LAS		 16 /pkg	  65,70 € 

226142			 Dioxyde de carbone-Standard Solution, 100 mg/L en CO2		 100 mL	  77,10 € 

1425310		 Fer-Standard Ampoule (10 mL), 25 mg/L en Fe			 16 /pkg	  65,70 € 
1417542		 Fer-Standard Solution, 100 mg/L en Fe				 100 mL	  26,20 € 
227142			 Fer-Standard Solution, 1000 mg/L en Fe				  100 mL	  31,30 € 

40502			 Fluorures-Standard Solution, 0,2 mg/L en F			 500 mL	 34,10 € 
40505			 Fluorures-Standard Solution, 0,5 mg/L en F			 500 mL	 34,10 € 
40508			 Fluorures-Standard Solution, 0,8 mg/L en F			 500 mL	 34,10 € 
29149			 Fluorures-Standard Solution, 1,0 mg/L en F			 500 mL	  37,70 € 
29153			 Fluorures-Standard Solution, 1,0 mg/L en F			 1 L	  49,30 € 
40512			 Fluorures-Standard Solution, 1,2 mg/L en F			 500 mL	 34,10 € 
40515			 Fluorures-Standard Solution, 1,5 mg/L en F			 500 mL	 34,10 € 
40520			 Fluorures-Standard Solution, 2,0 mg/L en F			 500 mL	 34,10 € 
35949			 Fluorures-Standard Solution, 10 mg/L en F				 500 mL	  56,50 € 
23249			 Fluorures-Standard Solution, 100 mg/L en F			 500 mL	 61,40 € 

2257310		 Formaldehyde-Standard Ampoule (10 mL), 4000 mg/L		 16 /pkg	 65,70 € 

2605820		 Manganese-Standard Ampoule (2 mL), 10 mg/L en Mn		 20 /pkg	  60,80 € 
2112820		 Manganese-Standard Ampoule (2mL), 25 mg/L en Mn		 20 /pkg	  59,90 € 
1279142		 Manganese-Standard Solution, 1000 mg/L en Mn (HNO3Matrix)	 100 mL	  31,10 € 

1418742		 Molybdene-Standard Solution, 10 mg/L en Mo6+			 100 mL	  40,70 € 

1417642		 Nickel-Standard Solution, 1000 mg/L en Ni				 100 mL	  33,90 € 

1261742		 Plomb-Standard Solution, 100 mg/L en Pb				  100 mL	  46,40 € 
1279642		 Plomb-Standard Solution, 1000 mg/L en Pb (HNO3Matrix)		 100 mL	  42,30 € 

256949			 Phosphate-Standard Solution, 1 mg/L en PO4			 500 mL	 38,10 € 
1424342		 Phosphate-Standard Solution, 15 mg/L en PO4			 100 mL	  47,00 € 
2109210		 Phosphate-Standard Ampoule (10 mL), 25 mg/L en PO4		 16 /pkg	  87,50 € 
1436716		 Phosphate-Standard Solution, 30 mg/L en PO4			 946 mL	  57,90 € 
17110			 Phosphate-Standard Ampoule (10 mL), 50 mg/L en PO4		 16 /pkg	  65,70 € 
17149			 Phosphate-Standard Solution, 50 mg/L en PO4			 500 mL	  46,00 € 
1436832		 Phosphate-Standard Solution, 100 mg/L en PO4			  100 mL	  26,60 € 
1424210		 Phosphate-Standard Ampoule (10 mL, 500 mg/L en PO4		 16 /pkg	  65,70 € 

2351749		 Potassium-Standard Solution, 100 mg/L en K			 500 mL	  83,70 € 
1479010		 Potassium-Standard Ampoule (10mL), 250 mg/L en K		 16 /pkg	  65,70 € 

110649			 Silice-Standard Solution, 1 mg/L en SiO2				 500 mL	  46,00 € 
140349			 Silice-Standard Solution, 10 mg/L en SiO2				 500 mL	  52,10 € 
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111729			 Silice-Standard Solution, 50 mg/L en SiO2				  200 mL	  35,30 € 
19449			 Silice-Standard Solution, 1000 mg/L en SiO2			 500 mL	  61,20 € 
2318153		 Sodium-Standard Solution, 100 mg/L en Na			 1 L	  69,90 € 
1474949		 Sodium-Standard Solution, 1000 mg/L en Na			 500 mL	  63,80 € 

257849			 Sulfate-Standard Solution, 50 mg/L en SO4				 500 mL	  37,20 € 
89149			 Sulfate-Standard Solution, 100 mg/L en SO4			 500 mL	  39,40 € 
2175749		 Sulfate-Standard Solution, 1000 mg/L en SO4			 500 mL	  46,00 € 
1425249		 Sulfate-Standard Solution, 2500 mg/L en SO4			 500 mL	  46,00 € 

2408449		 Sulfite-Standard Solution, 15 mg/L en SO3				 500 mL	  65,20 € 
2267410		 Sulfite-Standard Ampoule (10 mL), 5000 mg/L en SO3		 16 /pkg	  65,70 € 

1424610		 Zinc-Standard Ampoule (10 mL), 25 mg/L en Zn			 16 /pkg	  65,70 € 
237842			 Zinc-Standard Solution, 100 mg/L en Zn				  100 mL	  26,20 €

 SL250 et SL1000 HYBRIDES Photométrie + Electrochimie			
Multiparamètres hybrides SL250 & SL1000 HACH		

LPV443.99.11002 	 Multiparamètre hybride SL250 HACH		 2 630,00 €

Analyseur portable parallèle HACH SL250 (PPA) HACH 
L’analyseur portable parallèle HACH SL250 (PPA) réalise les mêmes tests avec moitié moins d’étapes manuelles. Obtenez des 
résultats extrêmement précis beaucoup plus rapidement et en minimisant les erreurs. Jusqu’à 3 paramètres testés simultané-
ment. Moins de variations de mesures. Fini les migraines. Tests plus rapides. Technologie CHEMKEY 
Autonomie de la batterie : >200 tests CHEMKEY par charge de batterie. Besoins en batterie : Batterie Ion-Lithium 
Certifications : Conforme CE 
Classe de protection : III 
Classe de protection du boîtier : IP54 
Conditions de stockage:-20 à 60 °C / 85 % d’humidité relative maximum (sans condensation) 
Détecteur : Photodiode en silicone 
Dimensions (L x P x H) : 258.3 mm x 130.8 mm x 58.9 mm 
Fourchette de température : 5 à 50 °C / 85 % d’humidité relative maximum (sans condensation) 
Mode de mesure : Transmission (%), absorbance (abs) et concentration (Conc) 
Poids : 1,2 kg 

Garantie : 2 ans Inclus : SL250, sacoche de transport, 1 gobelet d’échantillon pour l’instrument, 2 gobelets d’échantillon pour 
les électrodes, batterie rechargeable, chargeur, dragonne, mode d’emploi de l’instrument et câble USB

LPV443.99.10002	 Multiparamètre hybride SL1000 HACH					 4 858,00 €

Analyseur portable parallèle HACH SL1000 (PPA) HACH 
L’analyseur portable parallèle HACH SL1000 (PPA) réalise les mêmes tests avec moitié moins d’étapes manuelles. Obtenez des 
résultats extrêmement précis beaucoup plus rapidement et en minimisant les erreurs. Jusqu’à six paramètres testés simulta-
nément. Moins de variations de mesures Fini les migraines Tests plus rapides Technologie CHEMKEY 

Autonomie de la batterie : >200 tests CHEMKEY par charge de batterie Besoins en batterie : Batterie Ion-Lithium 
Certifications : Conforme CE 
Classe de protection : III 
Classe de protection du boîtier : IP54 
Conditions de stockage:-20 à 60 °C / 85 % d’humidité relative maximum (sans condensation) 
Détecteur : Photodiode en silicone 
Dimensions (L x P x H) : 258.3 mm x 130.8 mm x 58.9 mm 
Fourchette de température : 5 à 50 °C / 85 % d’humidité relative maximum (sans condensation) 
Mode de mesure : Transmission (%), absorbance (abs) et concentration (Conc) 
Poids : 1,2 kg 

Garantie : 2 ans Inclus : SL1000, sacoche de transport, 1 gobelet d’échantillon pour l’instrument, 2 gobelets d’échantillon pour les 
électrodes, batterie rechargeable, chargeur, dragonne, mode d’emploi de l’instrument et câble USB 			

Pièces de rechange :
9094900			 Batterie de remplacement Lithium SL250 & SL1000	 165,00 €
9377700			 Chambre de mesure Chemkey de remplacement	 123,00 €
9394900			 Chambre de mesure Chemkey de remplacement (X 4)	 414,00 €
9418100			 Coupelle de mesure en plastique	 24,10 €
9431700			 Gaine partie basse du SL250 & SL1000	 42,50 €

9737500			 Mallette bleu de remplacement pour SL1000 et électrodes	 109,00 €

9374200			 Chargeur voiture pour SL250 et SL1000 (Portable Parallel Analyzer)	 46,70 €

9427900			 Clef de vérification Chemkey pour Chlore	 26,80 €
9436800			 Clef de vérification Chemkey pour absorbance	 37,10 €
2522905			 kit de nettoyage pour SL250 & SL1000	 2,99 €
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A compléter avec les électrodes les plus courantes :		
Pour usage général pour des pH de 0 à 14		
PHC20101		 pH semi liquide, Standard, avec 1m câble	 295,00 €
PHC20103		 pH semi liquide, Standard, avec 3m câble	 302,00 €

Pour conductivité, résistivité, salinité, TDS	
CDC40101		 conductivité sonde, Standard, avec 1m câble	 519,00 €
CDC40103		 conductivité sonde, Standard, avec 3m câble	 525,00 €
CDC40105		 conductivité sonde, Terrain, avec 5m câble	 1 011,00 €
CDC40110		 conductivité sonde, Terrain, avec 10m câble	 1 026,00 €
CDC40115		 conductivité sonde, Terrain, avec 15m câble	 1 051,00 €
CDC40130		 conductivité sonde, Terrain, avec 30m câble	 1 085,00 €

MTC10101		 Electrode REDOX Intellical Laboratoire au gel, câble de 1m	 433,00 €
MTC10103		 Electrode REDOX Intellical Laboratoire au gel, câble de 3m	 433,00 €
MTC10105		 Electrode REDOX Intellical Terrain au gel, câble de 5m	 998,00 €
MTC10110		 Electrode REDOX Intellical Terrain au gel, câble de 10m	 998,00 €
MTC10115		 Electrode REDOX Intellical Terrain au gel, câble de 15m	 998,00 €
MTC10130		 Electrode REDOX Intellical Terrain au gel, câble de 30m	 1 050,00 €

LDO10101		 oxygène dissous sonde, Standard, avec 1m câble	 1 059,00 €
LDO10103		 oxygène dissous sonde, Standard, avec 3m câble	 1 067,00 €
LDO10105		 oxygène dissous sonde, Terrain, avec 5m câble	 1 273,00 €
LDO10110		 oxygène dissous sonde, Terrain, avec 10m câble	 1 288,00 €
LDO10115		 oxygène dissous sonde, Terrain, avec 15m câble	 1 294,00 €
LDO10130		 oxygène dissous sonde, Terrain, avec 30m câble	 1 332,00 €

Possibilité d’adaptation des autres électrodes Intellical présentes à notre catalogue	

Consommables CHEMKEYS :		
8635200 Chemkeys pour acide peracetique _ échelle de 0.04 - 50.0 mg/L PAA 30,60 €
8499300		 Chemkeys Chlore libre 0,04-4,0 mg/l Cl2  par boîte de 300 unités	 272,00 €
8499400		 Chemkeys Chlore total 0,04-10 mg/l Cl2 par boîte de 300 unités	 270,00 €
9429000		 Chemkeys Chlore libre 0,04-4,0 mg/l Cl2 par boîte de 25 unités 	 23,10 €
9429100		 Chemkeys Chlore total 0,04-10 mg/l Cl2 par boîte de 25 unités 	 23,00 €
9429400		 Chemkeys Monochloramine 0,12-4,6mg/l par boîte de 25 unités	 60,10 €
9429600 Chemkeys Monochloramine par boîte de 25 unités 

+ Chemkeys Ammonium libre par boîte de 25 unités
Gammes : Ammoniac libre, 0,05 à 0,5 mg/L, et Monochloramine, 0,04 à 4,6 mg/L 133,00 €

9425200		 Chemkeys Ammoniac total 0,05 à 1,5 mg/l N_ NH3 par boîte de 25 unités 82,20 €
8791900		 Chemkey Ammoniac, libre 0.05 - 0.5 mg/L N_NH3 / total 0.05 - 1.50 mg/L N_NH3,

et Monochloramine, 0.04 - 4.6 mg/L Cl2 279,00 €
9429300		 Chemkeys Nitrite 0,005 à 0,6 mg/L N_NO2 par boîte de 25 unités 61,50 €
9429200		 Chemkeys Cuivre 0,06 à 5,75 mg/L Cu par boîte de 25 unités 68,50 €
8636100		 Chemkeys pour alcalinité totale (TAC)gamme haute, échelle de 200 - 700 mg/L 23,30 €
8636200		 Chemkeys pour alcalinité totale (TAC)gamme basse, échelle de 20 - 200 mg/L 23,30 €
8636400		 Chemkeys pour dureté totale (TH) _ gamme basse, échelle de 3,0 - 100 mg/L 23,90 €
8636300		 Chemkeys pour dureté totale (TH) _ gamme haute, échelle de 90 - 750 mg/L 23,90 €
8636000		 Chemkeys pour Fer dissous (Fe2+), échelle de 0,05 - 3,00 mg/L Fe 37,60 €
9878000 Chemkeys pour Fluorures, échelle de 0,10 - 4,0 mg/L F
3007000 Chemkeys pour Manganese, échelle de 0,10 à 25,0 mg/L Mn
8636500		 Chemkeys pour Orthophosphates (PO43-) _ gamme haute, échelle de 2,0 - 30,0 mg/L PO4	 46,50 €
8636600		 Chemkeys pour Orthophosphates (PO43-) _ gamme basse, échelle de 0,2 - 4,0 mg/L PO4	 46,50 €
9759000		 Chemkeys pour pH _ échelle de 6,3 - 9,0 par boîte de 25 unités 23,70 €
9879000		 Chemkeys pour Zinc, échelle de 0,10 - 6,0 mg/L Zn

Etalons CHEMKEYS :	

9427900		 Chemkey de vérification Chlore 2,00 mg/l Cl2	 26,80 €
9436800		 Chemkey de vérification Absorbance	 37,10 €

Accessoires SL250 & SL1000 :	

9374200		 Chargeur de voiture pour SL1000	 46,70 €
2522905		 Coton applicateur écrêté	 2,99 €
8497000		 Chargeur de batterie avec cordon d’alimentation YAA080	 65,90 €

Solutions d’étalonnage pour électrodes Intellical :		

2769820		 Solutions Tampon SINGLET en valeur pH 7,00 et 10,01 (paquet de 10+10 unités)	 47,60 €
2769920		 Solutions Tampon SINGLET en valeur pH 4,01 et 7,00 (paquet de 10+10 unités)	 47,60 €
2770020		 Solutions Tampon SINGLET en valeur pH 4,01 (paquet de 20 unités)	 47,60 €
2770120		 Solutions Tampon SINGLET en valeur pH 7,00 (paquet de 20 unités)	 47,60 €
2770220		 Solutions Tampon SINGLET en valeur pH 10,01 (paquet de 20 unités)	 46,20 €
2771420		 SINGLET Standard Solution, PK/20	 58,00 €
1440042		 Solution étalon conductivité (NaCl), 491 mg/l, 1000 µS/cm, 100 ml	 29,30 €
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   Mesure De Couleur		
Appareils de mesure pour la couleur

La mesure de la couleur spectrale de liquides clairs est indispensable dans de nombreux domaines et sert de méthode 
d’assurance de qualité pour les solvants, les peintures et les produits pharmaceutiques. Une mesure précise est primordiale 
afin d’assurer la fiabilité de la production. HACH LANGE garantit des mesures simples, rapides pour l’utilisateur. 

25 années d’expertise dans la mesure de couleur sont concentrées dans la nouvelle série d’appareils LICO 620 et  690.	

LMV187.99.40001	 LICO 690 Colorimètre spectral professionnel		  16 960,00 € 

LMV187.99.20001	 LICO 620 Colorimètres pour analyse de routine		  8 240,00 € 

Accessoires et pièces de rechange pour LICO 620		
LZM354			 Kit de démarrage LICO 500		  231,00 € 
LZM339			 Set comprenant 4 filres en verres 1 St.	 1 184,00 €

pour les tests de longueurs d’ondes, 
d’absorbance et de lumière visible. 	

Kit de tests filtres certifiés Durée de vie de 2 ans
LZV566			 USB Scanner pour code barre					 1 St.	  654,00 € 
LZV582			 Clavier USB pour HQ40d						  1 St.	  220,00 € 
LZV848			 Compartiment pour cuve de mesure				 1 St.	  51,00 € 
LZM369			 Adaptateur de cuvette Z						  1 St.	  81,80 € 
LZM368			 Cuvette de format rectangulaire					  1 St. 81,80 € 
HYT057			 Malette pour DR 3900						  1 St.	  639,00 € 
LZV565			 Lampe 6V 10W Pour Dr2800					 1 St.	  121,00 € 
LZV845			 Housse de protection anti poussière pour DR et LICO		 1 St.	  24,80 € 

Dispositifs spectraux de mesure des couleurs pour les liquides				
Equipment / Qualification (QI/QO) pour LICO 690

Documentation d’installation et de mise en service de l’équipement  LICO 690 en conformité avec les exigences de la FDA, USP et 
EP, composé de :

S-XIQOQ-LICO6XX		 Prestation de qualification QI / QO pour LICO 690			  1 St.	  2 803,00 € 
LZM339			 Kit de filtres pour tests						  1 St.	 1 184,00 € 
LZM354			 Kit de démarrage pour LICO 500/600		 231,00 € 
DOC022.52.90428		 Document de qualification d’équipement LICO 690  (GB)		 1 St.	  170,00 € 

Systèmes SIPPER pour LICO 690	
LQV157.99.30001		 Module SIP10 pour DR6000 et LICO (format européen)		 1 St.	 1 755,00 € 
LQV157.99.00001		 Module SIP10 (format européen) _ appareil seul			 1 St.	  528,00 € 
LZQ098			  Jeu de tubes pour Sipper DR6000 et LICO  à forte résistance à l’acide	1 St.	  209,00 € 
LZQ100			  Kit de tuyaux pour SIP 10 de remplacement pour DR et LICO	 1 St.	  209,00 € 

Accessoires et pièces de rechange pour LICO 620	
LZM354			 Kit de démarrage LICO 500		 231,00 € 
LZM339			 Kit filtres							 1 St.	  1 184,00 € 
LZV566			 USB Scanner pour code barre					 1 St.	  654,00 € 
LZV582			 Clavier USB pour HQ40d						  1 St.	  220,00 € 
LZV848			 Compartiment pour cuve	de mesure				 1 St.	  51,00 € 
LZM369			 Adaptateur de cuvette Z						  1 St.	  81,80 € 
LZM368			 Cuvette de format rectangulaire					  1 St.	  81,80 € 
HYT057			 Malette pour DR 3900						  1 St.	  639,00 € 
LZV565			 Lampe 6V 10W Pour DR3900					 1 St.	  121,00 € 
LZV845			 Housse anti poussière, pour DR3900 et LICO			 1 St.	  24,80 € 

Accessoires et pièces de rechange pour SFR colorimètres		
LZM282			 Test Addista pour la couleur (F) _ 6 solutions tests pour LICO		  244,00 € 
LZM130			 Cuve 50 X 10 mm (50pcs)						 50 St.	  152,00 € 
LZP341			  Cuve rectangulaire (10 pc.)					 10 St.	  55,30 € 
LCW906			 Cuves rondes LKT de 13mm(25pc)					 25 St.	  66,70 € 
LZM293			 Cuves de verre rondes de 11 mm		   35,60 € 
LYY621			  Cuves 11mm (560 pieces) for LICO				 500 St.	  573,00 €

LYY214 Cuves en plastique jetables (PS) pour Lico, 10 x 10 mm			 1000 pcs	 546,00 € 
2743400 Cellules d’échantillonnage : 1 cm, rectangulaires, en polystyrène, 4,5 mL, 100 pcs		 119,00 €

avec trajet optique de 10 mm
LZM137		 Cuve Cylindrique Diamètre 11mm avec Bouchon a vis 			 (500pcs)		  1 746,00 € 
EYG044A	 Bouchon cylindrique pour cuve en verre (F) 11 mm				 1 St.	  0,21 € 
2629500	 Cuve 1cm Plastique (100pcs) à usage Unique				 100 St.	 104,00 € 

Accessoires généraux pour colorimètres	

Accessoires et pièces de rechange pour tous colorimètres LICO	
LZP045		 Cuves carrées 10 mm (3 pièces)					 3 St.	  129,00 € 
LZP167		 Cuve rectangulaire 50 mm					 1 St.	  163,00 € 
LYW915		 Support pour 16 cuves						  1 St.	  33,40 € 
ETS016		 Support de cuves						 1 St.	  33,40 € 
LZP145		 Transfer pipette (10 ml)						  1 Pk.	  56,60 €

Imprimante pour LICO 620 et 690			
LQV161.99.10000 Imprimante thermique avec port USB DPU-S445		 955,00 € 

Modèle DPU-S445 Adaptable sur spectrophotomètre DR1900 / HQ4xxD / AT1000
Papier thermique LZM078 non fourni»	

LZM380			 Papier pour imprimante thermique, 4 rouleaux, durée de vie de 25 ans.		  75,30 € 

	Le fabricant de ce papier garantit une durée de vie de l’image thermique de 25 ans, sous respect des 
conditions de manutention et de stockage spécifiques. Le papier thermique doit être stocké à une 
température comprise entre 18 et 25 °C et à un taux d’humidité relative de 40 à 60 %. 
Evitez l’exposition directe à la lumière du soleil ainsi qu’aux sources de lumière fluorescente et UV.	
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 COTmètre catalytique HACH de laboratoire selon la norme ISO CEN/EN 1484

COTmètre laboratoire pour eaux potables, eaux usées, eaux industrielles
Versions passeur 65 ou 96 positions

Instrument COT		 COTmètre QP1680 passeur 65 positions 30 000,00 €
LPV448.99.00001	 Instrument de COT

Plateau d’échantillons avec 65 positions pour flacons de 40 mL
Flacons d’échantillon en verre 40 mL (100 pièces)
Câble USB 2.0 A-B
Ensemble de tubes PTFE à bande bleue, DE 1/8 pouce, longueur 2 m, y compris écrou et virole
Conteneur de réactif avec capuchon vissable pour eau ultra-pure, acide et eaux usées
Cordon d’alimentation
Périphérique de stockage USB avec logiciel, résultats du test et manuel d’utilisation complet
Manuel d’utilisation imprimé

Instrument TNb	 Analyseur de TNb haute température QP1680 		  30 000,00 €
LPV448.99.02001		 pour laboratoires, avec préleveur automatique, 65 positions

Instrument TNb
Plateau d’échantillons avec 65 positions pour flacons de 40 mL
Flacons d’échantillon en verre 40 mL (100 pièces)
Câble USB 2.0 A-B
Ensemble de tubes PTFE à bande bleue, DE 1/8 pouce, longueur 2 m, y compris écrou et virole
Conteneur de réactif avec capuchon vissable pour eau ultra-pure, acide et eaux usées
Cordon d’alimentation
Périphérique de stockage USB avec logiciel, résultats du test et manuel d’utilisation complet
Manuel d’utilisation imprimé

Instrument COT/TNb Analyseur de COT/TNb haute température QP1680 42 040,00 €
LPV448.99.01001		  pour laboratoires, avec préleveur automatique, 65 positions 

Instrument COT/TNb
Plateau d’échantillons avec 65 positions pour flacons de 40 mL
Flacons d’échantillon en verre 40 mL (100 pièces)
Câble USB 2.0 A-B
Ensemble de tubes PTFE à bande bleue, DE 1/8 pouce, longueur 2 m, y compris écrou et virole
Conteneur de réactif avec capuchon vissable pour eau ultra-pure, acide et eaux usées
Cordon d’alimentation
Périphérique de stockage USB avec logiciel, résultats du test et manuel d’utilisation complet
Manuel d’utilisation imprimé

Instrument COT/TNb Analyseur de COT haute température QP1680 30 000,00 €
LPV448.99.00501		  pour laboratoires, avec préleveur automatique, 96 positions

Instrument COT/TNb
Plateau d’échantillons avec 96 positions pour flacons de 24 mL
Flacons d’échantillon en verre 24 mL (100 pièces)
Câble USB 2.0 A-B
Ensemble de tubes PTFE à bande bleue, DE 1/8 pouce, longueur 2 m, y compris écrou et virole
Conteneur de réactif avec capuchon vissable pour eau ultra-pure, acide et eaux usées
Cordon d’alimentation
Périphérique de stockage USB avec logiciel, résultats du test et manuel d’utilisation complet
Manuel d’utilisation imprimé 

Instrument TNb 		 Analyseur de TNb haute température QP1680 30 000,00 €
LPV448.99.02501 pour laboratoires, avec préleveur automatique, 96 positions

Instrument TNb
Plateau d’échantillons avec 96 positions pour flacons de 24 mL
Flacons d’échantillon en verre 24 mL (100 pièces)
Câble USB 2.0 A-B
Ensemble de tubes PTFE à bande bleue, DE 1/8 pouce, longueur 2 m, y compris écrou et virole
Conteneur de réactif avec capuchon vissable pour eau ultra-pure, acide et eaux usées
Cordon d’alimentation
Périphérique de stockage USB avec logiciel, résultats du test et manuel d’utilisation complet
Manuel d’utilisation imprimé

Instrument COT/TNb Analyseur de COT/TNb haute température QP1680  42 040,00 €
LPV448.99.01501		  pour laboratoires, avec préleveur automatique, 96 positions

Instrument COT/TNb
Plateau d’échantillons avec 96 positions pour flacons de 24 mL
Flacons d’échantillon en verre 24 mL (100 pièces)
Câble USB 2.0 A-B
Ensemble de tubes PTFE à bande bleue, DE 1/8 pouce, longueur 2 m, y compris écrou et virole
Conteneur de réactif avec capuchon vissable pour eau ultra-pure, acide et eaux usées
Cordon d’alimentation
Périphérique de stockage USB avec logiciel, résultats du test et manuel d’utilisation complet
Manuel d’utilisation imprimé 

PC associé			 PC portable pour pilotage COTmètre Xpert S/D 
COM100102			 Spécifications PC recommandées 

Système d’exploitation Windows 10 Pro 
Interfaces 8 ports USB (4 x USB 3.0) 
Processeur Intel i3 3,9 GHz Processeur 64 bits 
Mémoire 4 Go 
Type de disque dur: SSD 128 Go; 10 Go d’espace disque disponible 
Carte vidéo 
Prise en charge des graphiques DirectX 9 avec 128 Mo de mémoire 
Moniteur Résolution minimale 1280 x 1024, taille minimale 23 
Logiciels Acrobat Reader	

S-XCOMM-XPERTOC Mise en route COTmètre Xpert pour une période de 2 jours 3 056,00 €

Réactifs nécessaires  
2791505			 Etalon COT présenté en ampoule (KHP, 1000-mg/L C) en paquet de 5 92,10 €
LCW844				 Solution étalon C à 10 mg/L (1 L)				  110,00 €
LCW842				 Solution étalon C à 25 mg/L (1 L)			  110,00 €
LCW843				 Solution étalon C à 100 mg/L (1 L)			 110,00 €
LCW848				 Solution étalon C à 250 mg/L (1 L) 			 111,00 €
LCW846				 Solution étalon C à 500 mg/L (1 L)			 128,00 €

204649				 Solution étalon de NO3 à 1 mg/L (500 mL)	 42,10 €
30749				 Solution étalon de NO3 à 10 mg/L (500 mL) (cette solution contient du COT)  42,10 €
194749				 Solution étalon de NO3 à 100 mg/L (500 mL)		 50,30 €
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Mesures de Turbidité
			 

Rappel sur la NORME USEPA 180.1	

Expression de résultat rendue en NTU (nephelometric turbidimety unit)		
• Source lumineuse: lampe halogène au tungstène opérant à une température du filament de 2000-3000 ° K	
• Le système détecteur/filtre doit répondre à un pic situé entre 400 et 600 nm.
• Distance entre faisceau lumineux, échantillon et détecteur, 10 cm max.
• Lumière diffusée détectée à 90° +/- 30°
• Gamme de mesure: 0 - 40 NTU

Rappel sur la NORME ISO 15.705		

Expression de résultat rendue en FNU (Formazine nephelometric unit)		
• Source lumineuse: DEL 860 +/- 60 nm
• Distance entre faisceau lumineux, échantillon et détecteur, 10 cm max.
• Lumière diffusée détectée à 90 ° +/- 1,5 °
• Aucune divergence de parallélisme de la source lumineuse incidente
• La convergence ne peut excéder 2,5 °
• Unités de mesure:
FNU (90 °)
FAU (180 °)
Gamme de mesure 0 - 40 FNU/FAU

  Turbidimètre 2100Q, TL23 et TU5		
2100Qis01		 Turbidimètre 2100Q ISO portable _ Version ISO 7027		  1 St.	 2 844,00 € 

méthode de mesure : 90° lumière IR lampe principe Ratio néphélométrie
Gamme de mesure : 0.01 - 1.000 FNU
± 2% de lecture avec lumière parasite (< 0.02 NTU [FNU]) de 0 à 1000 NTU (FNU)
Résolution de 0,01 sur l’échelle la plus basse
Poids : 2,7Kg / 3,6 kg avec les accessoires
Garantie : 2 ans, pièces et main d’oeuvre 		
Grande précision Même pour les échantillons à fort pouvoir de décantation 		
Etalonnage et  vérification plus simples 		
Mode de transfert de données simplifié 		
Les turbidimètres portables Hach sont fournis avec 
4 piles alcalines AA, une mallette de transport avec insert, 
un jeu d’étalons primaires Stablcal en tubes scellés de 1” (10, 20, 100, 800 NTU),  
1 étalon de vérification primaire 10 NTU, 
6 cuves de mesure avec bouchons vissants, 
1 manuel d’utilisation (imprimé et en format CD-ROM), 
1 guide rapide de démarrage, 1 flacon d’huile silicone et chiffon. 		
Modules  Charge  et  Charge + USB  à prévoir en option

2100Q01		 Turbidimètre 2100Q portable _ version USEPA 180.1		 1 St.	 2 844,00 € 
méthode de mesure : 90° lumière blanche lampe tungstène / principe Ratio néphélométrie
Gamme de mesure : 0.01 - 1.000 NTU
± 2% de lecture avec lumière parasite (< 0.02 NTU [FNU]) de 0 à 1000 NTU (FNU)1000NTU      
Résolution de 0,01 sur l’échelle la plus basse
Poids : 2,7Kg / 3,6 kg avec les accessoires
Garantie : 2 ans, pièces et main d’oeuvre 		
Grande précision Même pour les échantillons à fort pouvoir de décantation 		
Etalonnage et  vérification plus simples 		
Mode de transfert de données simplifié 		

Les turbidimètres portables Hach sont fournis avec :
4 piles alcalines AA, une mallette de transport avec insert, 
un jeu d’étalons primaires Stablcal en tubes scellés de 1” (10, 20, 100, 800 NTU),  
1 étalon de vérification primaire 10 NTU, 
6 cuves de mesure avec bouchons vissants, 
1 manuel d’utilisation (imprimé et en format CD-ROM), 
1 guide rapide de démarrage, 1 flacon d’huile silicone et chiffon. 		
Modules  Charge  et  Charge + USB  à prévoir en option		

Accessoires de remplacement pour 2100Q et 2100Q ISO			

2971205		 Kit d’étalonnage tubes scellés StablCal, 2100Q			 1 St.	  427,00 € 
2961701		 Etalon de vérification 10 NTU					 1 St.	  45,80 € 
126936			 Huile Silicone, 15 mL						 1 St.	  21,60 € 
2971507		 Insert préformé de mallette, 2100Q				 1 St.	  40,50 € 
4707600		 Chiffon pour huile anti rayures de cuves				 1 St.	  21,80 € 
2434706		 Cuve de mesure 1’’ (10ml ) avec capuchon vis sant (Turb) pour 21P et 2100Q p/6	 1 St.	  85,90 € 
LZV837			 Diode infra-rouge de remplacement pour 2100Q ISO		 1 St.	  44,20 € 
4653900		 Lampe de remplacement Tungstène pour 2100Q			  1 St.	 134,00 € 
2971500		 Mallette de transport pour 2100Q (insert inclus)			  1 St.	  153,00 € 
2971200		 Kit d’étalonnage StablCal 500mL pour 2100Q / 2100Q ISO		  880,00 € 

Accessoires optionnels pour 2100Q et 2100Q ISO

LZV813.99.00001		 Module Charge+USB 
(intègre : prise branchement universel, 1 câble USB cable, 1 fiche d’instruction)	 1 St.	  452,00 € 

LZV804.99.00001		 Module Charge  (intègre : prise de branchement universel, 1 fiche instruction)	1 St.	  170,00 € 
LZV818			  Câble USB avec connexion Mini USB				 1 St.	  18,20 € 
LZV819			  Câble USB standard						 1 St.	 11,20 € 
1938004		 Piles alcalines AA, pk/4						  par 4	  32,20 € 
4397500		 Kit de dégazage							  1 St.	  65,60 € 
4397510		 Kit de filtration échantillon  et de dégazage			 1 St.	  153,00 € 
LZV824			  Cache Module, 2100Q						  1 St.	  22,60 € 
LZV825			  Cache de conn., USB+Module charge, 2100Q			 1 St.	  22,60 € 
LZV826			  Cache de conn., Module charge, 2100Q				  1 St.	  3,82 € 
2971210		 Kit StablCal 100 mL, 2100Q					 1 St.	  379,00 € 
2971200		 Kit StablCal 500 mL, 2100Q					 1 St.	  880,00 € 
2464105		 Kit étalons Gelex Secondaires					 1 St.	  396,00 € 

LPV444.99.00210	 Turbidimètre de série TL2300 Version USEPA 180.1 _ 0 à 4000 NTU	 5 540,00 €

	Turbidimètre de laboratoire de série TL2300 nouvelle génération HACH Version USEPA 180.1
	Source de lumière : lampe filament tungstène 
	Gamme de mesure : de 0 à 4000 NTU 
	2 détecteurs de lumière Mode RATIO intégré 
	Les nouveaux turbidimètres de laboratoire de la série TL23 disposent de la technologie fiable et 
éprouvée des turbidimètres HACH de la série 2100 et d’une fonctionnalité améliorée,afin de simplifier 
les tests. 
Parmi ces fonctionnalités, un écran couleur tactile, un port USB pour le transfert de données, un auto-
diagnostic pour l’assurance qualité et un étalonnage en un seul point pour les mesures en dessous de 
40 NTU/FNU. En plus de sa conception et de sa configuration simples, le système optique est conçu 
pour être plus précis, pour que l’étalonnage soit plus stable et pour pouvoir mesurer des échantillons 
colorés. Les turbidimètres de la série TL23 utilisent un étalonnage en un seul point pour les mesures 
en dessous de 40 NTU/FNU, ce qui réduit le temps nécessaire à l’étalonnage de l’appareil. Livré avec 
huile silicone, chiffon de lubrification, filtre USEPA, cellules d’échantillon de 2,5 cm (1’’) et 30 mL avec 
bouchons (6), kit d’étalons secondaires turbidité Gelex, kit d’étalonnage Stablcal, alimentation, cordon 
d’alimentation, cache anti-poussière. 	
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LPV444.99.00120	 Turbidimètre de série TL2310 Version ISO 7027 _ 0 à 1.000 FNU	 5 460,00 € 

Turbidimètre de laboratoire de série TL2310 nouvelle génération HACH Version ISO 7027 
Source de lumière : Diode infra-rouge (LED) à 860nm 
Gamme de mesure : de 0 à 1000 NTU 
1 détecteur de lumière 
Les nouveaux turbidimètres de laboratoire de la série TL23 disposent de la technologie fiable 
et éprouvée des turbidimètres HACH de la série 2100 et d’une fonctionnalité améliorée, afin de 
simplifier les tests. Parmi ces fonctionnalités, un écran couleur tactile, un port USB pour le transfert 
de données, un auto-diagnostic pour l’assurance qualité et un étalonnage en un seul point pour 
les mesures en dessous de 40 NTU/FNU. En plus de sa conception et de sa configuration simples, 
le système optique est conçu pour être plus précis, pour que l’étalonnage soit plus stable et pour 
pouvoir mesurer des échantillons colorés. Les turbidimètres de la série TL23 utilisent un étalonnage 
en un seul point pour les mesures en dessous de 40 NTU/FNU, ce qui réduit le temps nécessaire 
à l’étalonnage de l’appareil. Livré avec huile silicone, chiffon de lubrification, filtre USEPA, cellules 
d’échantillon de 2,5 cm (1  ) et 30 mL avec bouchons (6), kit d’étalons secondaires turbidité Gelex, kit 
d’étalonnage Stablcal, alimentation, cordon d’alimentation, cache anti-poussière. 		

LPV444.99.00310	 Turbidimètre de série TL2350  Version USEPA 180.1 _ 0 à 10.000 NTU 8 830,00 € 

Turbidimètre de laboratoire de série TL2350 nouvelle génération HACH Version USEPA 180.
1 Source de lumière : Lumière blanche avec lampe Tungstene à filament 
Gamme de mesure : de 0 à 10.000 NTU 
4 détecteurs de lumière pour une meilleure stabilité de mesure 
Mode RATIO intégré 
Les nouveaux turbidimètres de laboratoire de la série TL23 disposent de la technologie fiable 
et éprouvée des turbidimètres HACH de la série 2100 et d’une fonctionnalité améliorée, afin de 
simplifier les tests. Parmi ces fonctionnalités, un écran couleur tactile, un port USB pour le transfert 
de données, un auto-diagnostic pour l’assurance qualité et un étalonnage en un seul point pour 
les mesures en dessous de 40 NTU/FNU. En plus de sa conception et de sa configuration simples, 
le système optique est conçu pour être plus précis, pour que l’étalonnage soit plus stable et pour 
pouvoir mesurer des échantillons colorés. Les turbidimètres de la série TL23 utilisent un étalonnage 
en un seul point pour les mesures en dessous de 40 NTU/FNU, ce qui réduit le temps nécessaire à 
l’étalonnage de l’appareil.		

LPV444.99.00320	 Turbidimètre de série TL2360 Version ISO 7027 _ 0 à 10.000 FNU	 8 760,00 € 

Turbidimètre de laboratoire de série TL2360 nouvelle génération HACH Version ISO 7027 
Source de lumière : Diode infra-rouge (LED) à 860nm 
Gamme de mesure : de 0 à 10.000 NTU 
4 détecteurs de lumière pour une meilleure stabilité de mesure 
Mode RATIO intégré 
Les nouveaux turbidimètres de laboratoire de la série TL23 disposent de la technologie fiable 
et éprouvée des turbidimètres HACH de la série 2100 et d’une fonctionnalité améliorée, afin de 
simplifier les tests. Parmi ces fonctionnalités, un écran couleur tactile, un port USB pour le transfert 
de données, un auto-diagnostic pour l’assurance qualité et un étalonnage en un seul point pour 
les mesures en dessous de 40 NTU/FNU. En plus de sa conception et de sa configuration simples, 
le système optique est conçu pour être plus précis, pour que l’étalonnage soit plus stable et pour 
pouvoir mesurer des échantillons colorés. Les turbidimètres de la série TL23 utilisent un étalonnage 
en un seul point pour les mesures en dessous de 40 NTU/FNU, ce qui réduit le temps nécessaire à 
l’étalonnage de l’appareil. 		

Accessoires pour appareils 2100N / 2100AN / 2100N IS/ 2100AN IS			

Cuves			
2084900		 Cuves pour turbidimètres Série 2100N / AN, 6 St.		  86,80 € 

Kit pour cuves de mesure	
126936			 huile silicone     15ML  SCDB		  21,60 € 
2687300		 tissu pour huile, blanc  9   carré		  34,60 € 
LCW906			 Jeu de 25 cuves de mesure 13mm (verre optique) pour mesure sur faibles volumes 66,70 € 

(sur ref : 3033400)		

Lampe de remplacement	
4708900		 lampe tungstène de remplacement pour turbidimètre de laboratoire		  397,00 € 

Papier imprimante			
4709000		 Papier imprimante 1 paquet de 5 rouleaux		  70,50 € 

Test kit, échantillon dégazage			
4397500		 Test kit, échantillon dégazage		  65,60 € 

Filtres interférentiels	
1999800		 Filtre, interférence à 455 NM		  783,00 € 
1999900		 Filtre, interférence à 860 NM		  465,00 € 

Accessoires pour appareils TL2300 / TL2310 / TL2350 / TL2360 + TU52

Pièces de rechange	 		
9647700		 Cache, accès à la lampe		   67,70 € 
9649100		 Cache anti-poussière		  69,60 € 
9653500		 Module de filtre de couleur pour conformité EPA		  362,00 € 
4708900		 Kit de remplacement de lampe complet		   397,00 € 
4707600		 Chiffon de polissage		  21,80 € 
126936			 Huile silicone		   21,60 € 

Accessoires			
2662110		 Kit d’étalonnage avec étalons de turbidité Stablcal, 	flacons de 100 mL	 498,00 € 
2662100		 Kit d’étalonnage avec étalons de turbidité Stablcal, 	flacons de 500 mL	 903,00 € 
246142			  Etalon de turbidité à la formazine, 4 000 NTU, 100 mL	  41,60 € 
246149			  Etalon de turbidité à la formazine, 4 000 NTU, 500 mL		  157,00 € 
2659902		 Tube de vérification à 10 NTU		  75,80 €
4397500		 Kit de test, dégazage d’échantillon		  65,60 € 
4397510		 Kit de test, filtration et dégazage		   153,00 € 
2723342		 Etalon de turbidité Stablcal, 0,10 NTU, 100 mL		 109,00 € 
2697942		 Etalon de turbidité Stablcal, 0,30 NTU, 100 mL		  109,00 € 
2698042		 Etalon de turbidité Stablcal, 0,50 NTU, 100 mL		  109,00 €
LZV783 			 Réducteur de tube 13mm			 712,00 €
LQV157.99.60002		 Moule SIP10 pour circulation d’échantillons (pompe péristaltique externe) 894,00 €
9673700		 Kit adaptateur, 100-240VAC, 12VDC, 3.4A 2.5MM ESTAR	 119,00 €
YAA080			  Câble secteur complémentaire de la ref 9673700 				  35,20 €

Imprimantes pour instruments TU52 et TL23			

LQV161.99.10000		 Imprimante thermique avec port USB Modèle DPU-S445  955,00 €

LZM380			 Papier pour imprimante thermique, 4 rouleaux, durée de vie de 25 ans		  75,30 €
Le fabricant de ce papier garantit une durée de vie de l’image thermique de 25 ans, 
sous respect des conditions de manutention et de stockage spécifiques. Le papier 
thermique doit être stocké à une température comprise entre 18 et 25 °C et à un taux 
d’humidité relative de 40 à 60 %. Evitez l’exposition directe à la lumière du soleil ainsi 
qu’aux sources de lumière fluorescente et UV.
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LPV442.99.01012	 Turbidimètre de laboratoire TU52, sans RFID, Version USEPA 180.1 7 180,00 € 

	Turbidimètre de laboratoire TU52, avec système de contrôle et RFID, Version USEPA 180.1 
	Source de lumière Produit laser de classe 2 intégrant une source laser de classe 2 à 850 nm (ISO) 
	(conforme à la norme IEC/EN 60825-1 et à la réglementation 21 CFR 1040.10 respectant le document   
	Laser Notice No. 50)

LPV442.99.03012	 Turbidimètre de laboratoire TU52, avec RFID, Version USEPA 180.1 7 900,00 € 

Turbidimètre de laboratoire TU52, avec système de contrôle et RFID, Version USEPA 180.1 
Source de lumière Produit laser de classe 2 intégrant une source laser de classe 2 à 850 nm (ISO) 
(conforme à la norme IEC/EN 60825-1 et à la réglementation 21 CFR 1040.10 
respectant le document  Laser Notice No. 50  ) 
EPA : 0 à 700 NTU / FNU / TE/F / FTU 0 à 100 mg/L 0 à 175 EBC 
Précision ±2 % de la mesure plus 0,01 NTU de 0 à 40 NTU ; ±10 % de la mesure 
de 40 à 1 000 NTU en fonction de l’étalon primaire de formazine (à 25 °C) 
Résolution 0,0001 NTU / FNU / TE/F / FTU / EBC / mg/L 
Répétabilité <40 NTU : précision supérieure à 1 % de la mesure ou ±0,002 NTU 
sur formazine à 25 °C (77 °F), selon la valeur la plus élevée >40 NTU : précision supérieure à 3,5 % 
de la mesure sur formazine à 25 °C (77 °F) 
Lumière parasite <10 mNTU 
Plage de température 10 à 40 °C (50 à 104 °F) 
Humidité de fonctionnement : 80 % à 30 °C (sans condensation) 
Température de l’échantillon :4 à 70 °C (39 à 158 °F) 
Conditions de stockage -30 à 60 °C (-22 à 140 °F) 
Alimentation (tension) 100 - 240 V AC 
Caractéristique électrique (Hz) : 50/60 Hz 
Certifications Conforme CE Numéro d’acquisition FDA US : version EPA 1420493-000, version ISO 
Répond aux exigences des normes CEI/EN 60825-1 et 21 CFR 1040.10 conformément aux exi-
gences du Laser Notice No. 50)  
Dimensions (L x P x H) 195 mm x 409 mm x 278 mm Poids 2,4 kg 
Garantie 2 ans	   

LPV442.99.01022	 Turbidimètre de laboratoire TU52, sans RFID, Version ISO		 7 180,00 € 

Turbidimètre de laboratoire TU52, avec système de contrôle et RFID, Version USEPA 180.1 
Source de lumière Produit laser de classe 2 intégrant une source laser de classe 2 à 850 nm (ISO) 
(conforme à la norme IEC/EN 60825-1 et à la réglementation 21 CFR 1040.10 
respectant le document Laser Notice No. 50) 	

LPV442.99.03022	 Turbidimètre de laboratoire TU52, avec RFID, Version ISO		 7 900,00 € 

	Turbidimètre de laboratoire TU52, avec système de contrôle et RFID, Version ISO 
Source de lumière Produit laser de classe 2 intégrant une source laser de classe 2 à 850 nm (ISO) 
(conforme à la norme IEC/EN 60825-1 et à la réglementation 21 CFR 1040.10 respectant le document   
Laser Notice No. 50  ) ISO : 0 à 1000 NTU / FNU / TE/F / FTU 0 à 100 mg/L 0 à 250 EBC Précision ±2 % de 
la mesure plus 0,01 NTU de 0 à 40 NTU ; ±10 % de la mesure de 40 à 1 000 NTU en fonction de l’étalon 
primaire de formazine (à 25 °C) Résolution 0,0001 NTU / FNU / TE/F / FTU / EBC / mg/L Répétabilité 

<40 NTU : précision supérieure à 1 % de la mesure ou ±0,002 NTU sur formazine à 25 °C (77 °F), selon 
la valeur la plus élevée >40 NTU : précision supérieure à 3,5 % de la mesure sur formazine à 25 °C (77 
°F) Lumière parasite <10 mNTU 
Plage de température 10 à 40 °C (50 à 104 °F) 
Humidité de fonctionnement : 80 % à 30 °C (sans condensation) 
Température de l’échantillon :4 à 70 °C (39 à 158 °F) 
Conditions de stockage -30 à 60 °C (-22 à 140 °F) 
Alimentation (tension) 100 - 240 V AC 
Caractéristique électrique (Hz) : 50/60 Hz 
Certifications Conforme CE 
Numéro d’acquisition FDA US : version EPA 1420493-000, version ISO Répond aux exigences des 
normes CEI/EN 60825-1 et 21 CFR 1040.10 conformément aux exigences du Laser Notice No. 50) 
Dimensions (L x P x H) 195 mm x 409 mm x 278 mm Poids 2,4 kg 
Garantie 2 ans		

Kits et Accessoires pour appareils TU52			

Etalonnage et vérification			
LZY835			 Kit d’étalonnage Stablcal avec RFID		 912,00 € 
LZY898			 Kit d’étalonnage Stablcal sans RFID		  912,00 € 
LZY901			 Etalon de turbidité secondaire en verre rodé, <0,1 NTU		  1 159,00 € 
LZZ003			 Etalon 1 NTU avec RFID		   442,00 € 
LZZ004			 Etalon 1 NTU sans RFID		   372,00 € 
LZZ005			 Kit Stablcal 1 / 10/ 20 NTU avec RFID		  747,00 € 
LZZ006			 Kit Stablcal 1 / 10/ 20 NTU sans RFID		 709,00 € 
LZY834			 Tube de remplacement pour turbidimètres TU5300 sc et TU5400 sc		  30,70 € 
LZV946			 Tubes d’échantillon pour turbidimètre TU5200		  81,10 € 

Accessoires série TU52			
9658300		 Unité aspirante SIP10 complète pour turbidimètre TU5200		   2 221,00 €

(avec accessoires de montage) 
LZY903			 Essuie-glace manuel pour turbidimètres TU5200, TU5300 sc et TU5400 sc		  22,90 € 
LZV844			 Câble secteur de remplacement 100V-240V / 47-63Hz; 15V DC / 4,2A		  168,00 € 
LZV967			 Tête à circulation, TU5200	 238,00 €
LZY834			 Tube de remplacement pour turbidimètres Laser TU5200		  30,70 €
LZY945			 Tissu en microfibre 		 7,60 €
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  StablCal Etalons HACH			
Kits de calibration

Kits pour Modèles 2100AN, AN/IS, TL2350, TL2360 (<0,1/20/200/1000/4000/7500NTU)		

2659500	 Flacon StablCal 500 ml Kits calibration pour 2100 AN/AN IS, TL2350/60		 1 St.	  942,00 € 
2659510	 Flacon StablCal 100 ml Kits calibration pour 2100 AN/AN IS, TL2350/60		 1 St.	  607,00 € 
2659505	 Fiole scellée StablCal Kits calibration pour 2100 AN/AN IS, TL2350/60			 1 St.	  713,00 € 

Kits pour Modèles 2100N, N/IS, TL2300, TL2310 (<0,1/20/200/1000/4000NTU)

2662100	 Calibration StablCal Flacon 500 ml							 1 St.	  903,00 € 
2662110	 Flacon StablCal 100 ml Kits calibration pour 2100 N/N IS				 1 St.	  498,00 € 
2662105	 Fiole scellée StablCal Kits calibration pour 2100 N/N IS				 1 St.	  542,00 € 

Kits pour Modèles TU52 (eau potable)	

LZY835		 Kit d’étalonnage Stablcal avec RFID		  912,00 € 
LZY898		 Kit d’étalonnage Stablcal sans RFID		  912,00 € 
LZY901		 Etalon de turbidité secondaire en verre rodé, <0,1 NTU		  1 159,00 € 

Kits pour les turbidimètres de terrain Modèles 2100Q et 2100Q ISO (10/20/100/800NTU)		

2971205	 Kit d’étalonnage tubes scellés StablCal, 2100Q					 1 St.	  427,00 € 
2961701	 Etalon de vérification 10 NTU		  45,80 € 
2971210	 Kit d’étalonnage StablCal 100mL, 2100Q						  1 St.	  379,00 € 
2971200	 Kit d’étalonnage StablCal 500mL, 2100Q						  1 St.	  880,00 € 

Kits pour les turbidimètres de terrain Modèles 2100P et 2100P ISO (<0,1/20/100/800NTU)	

2659400	 Flacon StablCal 500 ml Kits de calibration pour 2100 P				 1 St.	 903,00 € 
2659410	 Flacon StablCal 100 ml Kits de calibration pour 2100 P				 1 St.	  386,00 € 
2659405	 Fiole scellée StablCal Kits de calibration pour 2100 P				 1 St.	  435,00 € 

Etalons pour turbidimètres	

2659842	 Calibration StablCal 1.0 NTU Etalon pour Turbidimètre de poche			 1 St.	  109,00 € 
2660142	 Calibration StablCal 20 NTU Etalon pour Turbidimètre de poche			 1 St.	  109,00 € 

Kits pour les turbidimètres Modèle 2100A	

2659110	 Stablcal calib kit, 2100A 100ml 							  1 St.	  389,00 € 
2659105	 Stablcal en tubes scellés, 2100A (<0,1/10/100/1000NTU)				 1 St.	  435,00 € 

StablCal	

2659742	 Solution Stablcal <0,1 NTU Flacon 100 ml						 100 mL	 63,10 € 
2659749	 Solution Stablcal <0,1 NTU Flacon 500 ml						 500 mL	  104,00 € 

2697942	 Solution Stablcal 0,30 NTU Flacon 100 ml						 100 mL	  109,00 € 

2698042	 Solution Stablcal 0,50 NTU Flacon 100 ml						 100 mL	  109,00 € 

2659842	 Solution StablCal 1.0 NTU Etalon pour Turbidimètre de poche _ Flacon 100 ml	 100 mL	  109,00 € 
2659849	 Solution Stablcal 1,0 NTU Flacon 500 ml						  500 mL	  210,00 € 

2659942	 Solution Stablcal 10 NTU Flacon 100 ml					 100 mL	  109,00 € 
2659949	 Solution Stablcal 10 NTU Flacon 500 ml					 500 mL	  210,00 € 

2660142	 Calibration StablCal 20 NTU Etalon pour Turbidimètre de poche		 100 mL	  109,00 € 
2660149	 Solution Stablcal 20 NTU Flacon 500 ml					  500 mL	   210,00 € 

2660242	 Solution Stablcal 100 NTU Flacon 100 ml					 100 mL	  109,00 € 
2660249	 Solution Stablcal 100 NTU Flacon 500 ml					 500 mL	   210,00 € 

2660442	 Solution Stablcal 200 NTU Flacon 100 ml					 100 mL	  109,00 € 
2660449	 Solution Stablcal 200 NTU Flacon 500 ml					 500 mL	  210,00 € 

2660542	 Solution Stablcal 800 NTU Flacon 100 ml					 100 mL	  109,00 € 
2660549	 Solution Stablcal 800 NTU Flacon 500 ml					 500 mL	  210,00 € 

2660642	 Solution Stablcal 1000 NTU Flacon 100 ml					 100 mL	  109,00 € 
2660649	 Solution Stablcal 1000 NTU Flacon 500 ml					 500 mL	   210,00 € 

246142		 Solution Stablcal 4000 NTU Flacon 100 ml					 100 mL	  41,60 € 
246149		 Solution Stablcal 4000 NTU Flacon 500 ml					 500 mL	 157,00 €

Sets étalons en : 0,1 NTU, 0,30 NTU, 0,50 NTU, 1,0 NTU

2714600	 Kit de vérif. StablCal 1*100 ml pour gamme ultra basse			 1 St.	  313,00 € 

Dans le cadre de la pharmacopée européenne 6.0 / 2.2.1 - Clarté et degré d’opalescence

Sets étalons en : <0,1 NTU, 3,00 NTU, 6,00 NTU, 18,00 NTU, 30,00 NTU			
2897100	 Kit de Vérif. 5 tubes scellés Stablcal Formazine stabilisée			  1 St.	  1 344,00 € 
2897200	 Kit de Vérif. 5 flacons de 100ml Stablcal Formazine stabilisée		 1 St.	  825,00 €  

Qui comprend, en bouteilles de 100ml :			
2659742	 Suspension de référence Stablcal <0,1NTU					 1 St.	  63,10 € 
2896742	 Suspension de référence IStablcal 3,00NTU				 1 St.	  230,00 € 
2896842	 Suspension de référence II Stablcal 6,00NTU				 1 St.	  230,00 € 
2896942	 Suspension de référence III Stablcal 18,00NTU				 1 St.	   230,00 € 
2897042	 Suspension de référence IV Stablcal 30,00NTU				 1 St.	   230,00 € 
2896642	 Suspension Stablcal primaire pour Opalescence 4000NTU			 1 St.	  250,00 € 

Gelex - Kit Etalons secondaires de contrôle :	
Pour le contrôle de dérive sur votre instrument, en association avec vos étalons primaires			
Durée de vie : 12 mois

2464105	 Kit étalons Gelex Secondaires pour turbidimètres portables 2100Q et P	 1 Kit	  396,00 € 
2589200	 Kit étalons Gelex Secondaires pour turbidimètres 2100AN/AN IS		 1 Kit	  849,00 € 
2620000	 Kit étalons Gelex Secondaires pour turbidimètres 2100N/N IS		 1 Kit	 609,00 € 
2589000	 Kit étalons Gelex Secondaires pour turbidimètres TL2300/TL2310		  1 Kit	  553,00 € 
2589200	 Kit d’étalons secondaires turbidité Gelex, 0 – 10 000 NTU			  2 Kit	 849,00 € 
2589100	 Etalon lumiere parasite							  1 St.	  118,00 € 
4660100	 Boîte étalon vide								 1 St.	  20,70 € 
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Titration Portable et Laboratoire
   Titration Portable par Titrateur Digital	

Titrateur digital
1690001	 Cet appareil portable robuste permet d’obtenir des résultats précis	 1 St.	  480,00 € 

	tout en évitant l’encombrement, la fragilité et le gaspillage 
	liés au dosage par burette traditionnelle				
	Plus rapide que la burette  
	précise à 1% près 
	système portable avec cartouches interchangeables			

Titrateur digital COMPLET en malette
2270900		 Comprend un titrateur digital avec son manuel d’utilisation,  1 St.	  672,00 €

une burette graduée de 100ml, des fioles erlenmeyer de 125 et 250ml, 
une bouteille d’eau déminéralisée, des pinces et la mallette correspondante 

Accessoires				
1720500		 tube de distribution pour cartouche 180°hook			 5 St.	  18,20 € 
4157800		 tube de distribution pour cartouche 90° et 180°hook		 5 St.	  11,90 € 
50543			 fiole erlen de 125ml						 1 St.	  13,90 € 
50546			 fiole erlen de 250ml						 1 St.	  15,00 € 
1449501		 cartouche vide avec étiquette vierge				 1 St.	  18,40 € 

Réactifs pour titrateurs HACH 1690001				

Acide-Base
Avec Sodium Hydroxide pour Acide	
1 - 10 meq/L _ jeu de réactifs, 100 Tests _ Kit complet			

94299			 Phénolphthaleine en gélules pk/100 				 100 /pkg	 30,00 €
1438901		 Cartouche Acide sulfurique, 1.600 N pour Titrateur Digital		 chacun	 38,00 € 

2446000		 10 - 4000 meq/L _ jeu de réactifs, 100 Tests _ Kit complet			
94299			 Phénolphthaleine en gélules pk/100 				 100 /pkg	  30,00 € 
1438101		 Cartouche Hydroxyde de Sodium, 8.00 N, pour Titrateur Digital	 chacun 38,00 € 

Avec acide chlorhydrique ou sulfurique pour la base
1439001		 Acide chlorhydrique 8.00N, Cartouche				 chacun	 38,00 € 
1438901		 Cartouche Acide sulfurique, 1.600 N pour Titrateur Digital		 chacun	 38,00 € 
1439101		 Cartouche Acide sulfurique, 8.00 N pour Titrateur Digital		 chacun	 38,00 € 

Acidité (forte et totale)

2272800		 10 - 4000 mg/L en CaCO3 _ jeu de réactifs, 100 tests	 146,00 € 
100 Tests _ Acidité pour DT _ Kit complet

1455099		 Bleu de bromophénol pp 50ml pk/100 100 /pkg	  46,10 € 
94299			 Phénolphthaleine pp pk/100 100 /pkg	  30,00 €
1437701		 Cartouche Hydroxyde de Sodium, 0.1600N, pour Titrateur Digital	 chacun	  38,00 €

(échelle 10 - 160 mg/L)		
1437901		 Cartouche Hydroxyde de Sodium, 1.600 N, pour Titrateur Digital	 chacun	  38,00 € 

(échelle 100 - 4000 mg/L)

Alcalinité (méthodes Phénolphtaléine et totale)

2271900		 10 - 4000 mg/L en CaCO3 _ jeu de réactifs, 				 100 tests	  132,00 € 
100 Tests _ Alcalinité F/DT _ Kit complet 

94399			 Bromcrésol gr-meth rouge pp pk/100 				 100 /pkg	 38,00 € 
94299			 Phénolphthaleine pp pk/100 					 100 /pkg	 38,00 € 
1438801		 Cartouche Acide sulfurique, 0.1600 N, pour Titrateur Digital		 chacun	  38,00 € 

(échelle 10 - 160 mg/L)		
1438901		 Cartouche Acide sulfurique, 1.600 N pour Titrateur Digital		  chacun	  38,00 € 

(échelle 100 - 4000 mg/L)		

Acides gras volatiles 

2460200		 100 - 2400 mg/L en CH3COOH _ jeu de réactifs, 100 tests	 S/D
100 Tests _ Acides volatiles DT _ Kit complet 

94299			 Phénolphthaleine en gélules pk/100 				 100 /pkg	  30,00 € 
1484201		 Hydroxide de sodium, 0.9274N Cartouche				  chacun	  S/D 

Chlore libre et Total		

2445300		 0 - 3,00 mg/L as Cl2 _ jeu de réactifs, 100 Tests _ Chlore (l&t),  100 tests	 97,20€
0-3 mg/l feas titration méthode _ Kit complet

1407099		 Chlore, libre en gélules. 100/pkg (DPD) Echant. 25 ml		 100 /pkg	  35,80 € 
1406499		 Chlore, total en gélules. 100/pkg (DPD) Echant. 25 ml		 100 /pkg	  36,60 € 
2292301 Ethylenediammonium _ Sulfate ferreux Cartouche (FEAS), 0,00564 N chacun	  30,30 € 

Chlore Total		 1 - 400 mg/L en Cl2		
1490932		 Acétate tampon en solution 100 tests MDB  PH 4.0			  100 mL	  35,00 € 
107799			 Potassium iodure en gélules pk/100 				 100 /pkg	  57,20 € 
34932			 Amidon solution indicatrice, 100ml mdb				  100 mL	  28,40 € 
2409101		 Thiosulfate de sodium std, 0.02256N stabilisée, cartouche		 chacun	 30,30 €

2272500		 20 - 2000 mg/L en Cl2 _ jeu de réactifs,  100 tests	
100 Tests _ Chlore F/DT _ Kit complet 

98799			 Oxygène dissous 3 en gélules pk/100 100 /pkg	  62,70 € 
107799			 Potassium iodure en gélules pk/100 100 /pkg	  57,20 € 
2267301		 Cartouche de thiosulfate de Sodium 0.113 N. pour Titrateur Digital	 chacun	  35,60 € 
34932			 Amidon solution indicatrice, 100ml mdb				    100 mL	  28,40 € 

2444800		 2000 - 70000 mg/L en Cl2 _ jeu de réactifs, 				 100 tests	 S/D
100 Tests _ Chlore 2000-70000 mg/l _ Kit complet	

98799			 Oxygène dissous 3 en gélules pk/100 				 100 /pkg	  62,70 € 
2059996		 Potassium iodure en gélules pk/50 				 50 /pkg	  42,00 € 
1440101		 Cartouche Thiosulfate de Sodium 2.00 N. pour Titrateur Digital	 chacun	  36,50 € 
34932			 Amidon solution indicatrice, 100ml mdb				  100 mL	  28,40 € 

Chlorures

2272600		 Méthode Nitrate mercurique _ 10 - 10000 mg/L as Cl- _  jeu de réactifs, 	 50 tests	 159,00 € 
50 Tests _ Kit complet 

1439301		 Nitrate mercurique 0.2256N, crtg 					    chacun	 39,30 €
(échelle 10 - 160 mg/L)						

92101			 Nitrate mercurique 2.256N, crtg 					     chacun	  39,30 € 
(échelle 100 - 8000 mg/L)		

83699			 Diphenylcarbazone réact. pp pk/100 100 /pkg	  85,00 € 

2288000		 Méthode Nitrate d’argent _ 10 - 10000 mg/L as Cl- _ jeu de réactifs,  	 50 tests	 191,00€
50 Tests _ Kit complet			

105766			 Chlorure 2 ind pp 100ml pk/50 50 /pkg	  53,00 € 
1439601		 Nitrate d’argent std 0.2256N, crtg chacun	  45,80 € 

(échelle 10 - 100 mg/L )		
1439701		 Nitrate d’argent std 1.128N, crtg 					     chacun	  45,80 € 

(échelle 100 - 10.000 mg/L)
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Chromate

2272400		 20 - 400 mg/L as CrO4-2 _ jeu de réactifs, 100 Tests _ jeu de réactifs, 	 100 tests	 S/D
Chromate  F/DT _ Kit complet	

98799			 Oxygène dissous 3 en gélules pk/100 100 /pkg	  62,70 € 
2059996		 Potassium iodure en gélules pk/50 				 50 /pkg	  42,00 € 
2267601		 Thiosulfate de sodium, 0.2068N Cartouche				 chacun	  38,60 € 
34932			 Amidon solution indicatrice, 100ml mdb				  100 mL	  28,40 € 

Dioxyde de carbone 

2272700		 10 - 1000 mg/L en CO2 _  jeu de réactifs pour DT			 100 tests	  100,00 € 
100 Tests _ Kit complet 

94299			 Phénolphthaleine pp pk/100 100 /pkg	 30,00 € 
1437801		 Cartouche Hydroxyde de Sodium, 0.3636N, pour Titrateur Digital	 chacun	 37,40 € 

(échelle 10 - 100 mg/L)		
1438001		 Cartouche Hydroxyde de Sodium, 3.636 N, pour Titrateur Digital	 chacun	  37,40 € 

(échelle 100 - 1000 mg/L)		

Complexé, libre	 0 - 20,0 mg/L en CaCO3		

42432			 Soln tampon, dureté 1 100ml mdb 				 100 mL	  25,70 € 
85199			 Manver 2 en gélules 50ml pk/100 					 100 /pkg	  28,00 € 
2062501		 Chlorure de magnesium 0.0800M, CRTG				 chacun	  38,60 € 

Complexé, Total	 0 - 40,0 mg/L en Na4 EDTA		

2434501		 Nitrate de bismuth, 0.0200M  CRTG				 chacun	 38,60 € 
2284799		 Methyl thimol bleu IND en gélules  PK/100				 100 /pkg	  38,40 € 
244932			 Acide sulfurique. 5.25 n. 100 ml MDB				 100 mL	  31,40 € 

Dureté Totale	
2448000			 10 - 4000 mg/L en CaCO3 ou 10 - 160 mg/L ou dureté 		 100 tests	 88,60 €

MANVER 2 IND/EDTA méthode _ jeu de réactifs, 		
100 Tests _ Kit complet 

42432			 Soln tampon, dureté 1 100ml mdb 					 100 mL	  25,70 € 
85199			 Manver 2 en gélules 50ml pk/100 					  100 /pkg	  28,00 € 
1436401			 Cartouche EDTA , 0.0800 M pour Titrateur Digital			 chacun	  38,00 € 

2448100			 100 - 4000 mg/L _ jeu de réactifs, 100 tests				  chacun 	 88,60 €
dureté  100 - 4000 mg/L MANVER 2 IND/EDTA méthode _ Kit complet 			

42432			 Soln tampon, dureté 1 100ml mdb 					 100 mL	 25,70 € 
85199			 Manver 2 en gélules 50ml pk/100 					  100 /pkg	  28,00 € 
1439901			 Cartouche EDTA, 0.800 M pour Titrateur Digital			 chacun	  38,00 €

42432			 Soln tampon, dureté 1 100ml mdb 				 100 mL	  25,70 € 
85199			 Manver 2 en gélules 50ml pk/100 					 100 /pkg	  28,00 € 
1495901		 Cartouche EDTA, 0,714 M pour Titrateur Digital			 chacun	  38,00 € 

2272100		 10 - 4000 mg/L as CaCO3_MANVER 1 CALVER2 IND/EDTA méthode		 184,00 €
jeu de réactifs, 100 Tests_Kit complet

2448700		 100 - 4000 mg/L as CaCO3 _ MANVER 2 CALVER2 IND/EDTA méthode			 168,00 €
jeu de réactifs, 100 Tests_Kit complet

2448600		 10 - 160 mg/L as CaCO3_ MANVER2 CALVER2 IND/EDTA méthode		 168,00 €
jeu de réactifs, 100 Tests _ Kit complet

Dureté, Calcium	 10- 4000 mg/L en CaCO3

2447200		 10 - 160 mg/L 8 jeu de réactifs, 100 Tests _ Dureté, Calcium. 10-160 mg/l 	 100 tests	 114,00 €
Réactifs pour titrateur Digesdahl _ Kit complet         

28232H			 Hydroxyde de Potassium 8N 100ml mdb 100 mL	  32,00 € 
85299			 Calver 2 en gélules 50ml pk/100 					  100 /pkg	 30,50 € 
1436401		 Cartouche EDTA , 0.0800 M pour Titrateur Digital			 chacun	  38,00 € 

2447500		 100 - 4000 mg/L _ jeu de réactifs, 100 Tests _  Dureté, Calcium. 100-4000 mg/l 		 124,00 €
Réactifs pour titrateur Digesdahl _ Kit complet      

28232H			 Hydroxyde de Potassium 8N 100ml mdb 				  100 mL	  32,00 € 
85299			 Calver 2 gélules 50ml pk/100 					 100 /pkg	 30,50 € 
1439901		 Cartouche EDTA, 0.800 M pour Titrateur Digital			 chacun	  38,00 € 

1 - 100 odH

2447300		 1 - 16 odH _ jeu de réactifs, 100 Tests				 100 tests	 S/D 
dureté  1-16 degrés germains _ kit complet 

28232H			 Hydroxyde de Potassium 8N 100ml mdb 				  100 mL	  32,00 € 
85299			 Calver 2 en gélules 50ml pk/100 					  100 /pkg	  30,50 € 
1496001		 Cartouche EDTA , 0,1428 M pour Titrateur Digital			 chacun	  38,00 € 

10 - 100 odH _ jeu de réactifs, 100 tests 
dureté  10-100  degrés germains _ kit complet	

28232H			 Hydroxyde de Potassium 8N 100ml mdb 				  100 mL	  32,00 € 
85299			 Calver 2 gélules 50ml pk/100 					 100 /pkg	  30,50 € 
1495901		 Cartouche EDTA , 0,714 M pour Titrateur Digital			 chacun	  38,00 € 

Dureté, Magnesium : en soustrayant la valeur obtenue en Calcium de la dureté totale déterminée	

Fer 

2449200		 10 - 100 mg/L en Fe _  jeu de réactifs, 100 Tests pour titrateur 		  100 / pkg	 S/D 
Digesdahl _ Kit complet	

98499			 Periodate de sodium. en gélules ; Échant 25ml Réactif pour 2243200 	 100 /pkg	  64,60 € 
2081599		 Tampon, citrate en gélules f/Fer pk/100 100 /pkg	 72,80 € 
2081669		 Acide sulfosalicylique en gélules pk/100 100 /pkg	  62,50 € 
2081701		 Titraver, 0.0716m Cartouche 					 chacun	 36,20 €

2449300		 100 - 1000 mg/L en Fe _  jeu de réactifs, 				  100 tests	 221,00 €
100 Tests, pour titrateur Digesdahl _ Kit complet	

98499			 Periodate de sodium. en gélules;Échant 25ml Réactif pour 2243200. 	100 /pkg	  64,60 € 
2081599		 Tampon, citrate en gélules f/Fer pk/100 100 /pkg	  72,80 € 
2081669		 Acide Sulfosalicylique pp pk/100 100 /pkg	  62,50 € 
2081801		 Titraver, 0.716m Cartouche 					 chacun	  36,20 €

Hypochlorite 

2687000		 50 - 150 g/L  (5 - 15%) en Cl2 _  jeu de réactifs, 				 100 tests	  225,00 €
100 Tests _ Gamme haute Hypochlorite (eau de javel) _ Kit complet   

34932			 Amidon solution indicatrice, 100ml mdb				  100 mL	  28,40 € 
104299			 Réactif acide. gélules Réactif pour 2244300. 100/pkg		 100 /pkg	  95,40 € 
2059996		 Potassium iodure en gélules pk/50 				 50 /pkg	  42,00 € 
2686901		 Thiosulfate de sodium STD, 2.26N  cartouche stabilisée		 chacun	  30,30 € 

Nitrite      100 - 2500 mg/L as NaNO2

181233        Ferroine indicateur 29ml db 29 mL         25,00 €
244932        Acide sulfurique. 5.25 n. 100 ml MDB         100 mL       31,40 € 



4544

TARIFICATION 2025

Oxygène Dissous 

2272200		 1 à plus de 10 mg/L en Dopour DT _  jeu de réactifs, 		  50 /pkg	  180,00 € 
50 Tests _ Kit complet 

107166			 Sulfate de manganese en poudre gélules PK/50			 50 /pkg	 30,90 € 
107266			 Iodure azide alcalin pp PK/50					 50 /pkg	 31,30 € 
2267501		 Cartouche de thiosulfate de Sodium 0.2000 N. pour Titrateur Digital	 chacun	  37,50 € 

34932			 Amidon solution indicatrice, 100ml mdb				  100 mL	  28,40 € 
2076266		 Acide sulfamique en gélules  PK/50				 50 /pkg	 61,60 € 
1440101		 Cartouche Thiosulfate de Sodium 2.00 N. pour Titrateur Digital	 chacun	  36,50 € 

1 à plus de 10 mg/L en DO _ Utilise 60 mL BOD en bouteille	
98199			 Oxygène dissous 1 en gélules pk/100 100 /pkg	  29,50 € 
98299			 Oxygène dissous 2 en gélules pk/100 100 /pkg	  29,50 € 
98799			 Oxygène dissous 3 en gélules pk/100 100 /pkg	  62,70 € 
2267501		 Cartouche de thiosulfate de Sodium 0.2000 N. pour Titrateur Digital	 chacun	  37,50 € 

Salinité	 0 - 100 ppt	

96799			 Diphenylcarbazone pp pk/100 					 100 /pkg	  43,90 € 
2393701		 Nitrate mercurique Cartouche  2.570N				 chacun	  39,30 € 

Sulfite

2272300	 4 à plus de 400 mg/L en SO3-2 _  jeu de réactifs, 			 100 /pkg	 125,00 €
100 Tests _ Sulfite  pour DT _ Kit complet	

98799			 Oxygène dissous 3 en gélules pk/100 				 100 /pkg	 62,70 € 
1496101		 Iodate-iodure 0.3998N, Cartouche					 chacun	  38,00 € 
34932			 Amidon solution indicatrice, 100ml mdb				  100 mL	  28,40 €

  Titration en Laboratoire - Nouvel AT1000			
			 

Instruments AT/KF1000	 Titration automatisée AT1000 et KF1000 HACH		

Le titrage automatique sans complication		
Simplifiez la titration avec le modèle Titralab AT1000 de Hach. 
Prêt à l’emploi, le modèle AT1000 élimine l’interprétation des résultats par l’opérateur et évite tous les inconvénients du titrage 
manuel traditionnel. 
Ce système automatique offre des résultats plus fiables en toute simplicité. Pour simplifier la configuration et le titrage, le 
modèle AT1000 inclut des kits d’application spécifiques permettant une installation et une prise en main immédiates, ce qui 
met les analyses à la portée de tous.	

Des résultats plus fiables pour vos titrages		
Elimine les interprétations par l’opérateur et les processus manuels grâce au titrage automatique, 
qui fournit des résultats rapides, exacts et répétables. 
Les méthodes de titrage préprogrammées détectent les points finaux et rendent inutiles les calculs 
manuels. 
Les résultats sont obtenus immédiatement et sans nécessité de programmation particulière.	
Configuration et titrage simplifiés		
Les méthodes dédiées et optimisées évitent les programmations complexes et simplifient les mesures. 
Les kits d’application uniques de Hach permettent une installation et une utilisation immédiates par 
tous les utilisateurs.	

AT1102.98	 Titrateur potentiométrique AT1000, 1 burette		  3 145,00 € 
AT1112.98	 Titrateur potentiométrique AT1000, 1 burette, 1 pompe		  3 569,00 € 
AT1122.98	 Titrateur potentiométrique AT1000, 1 burette, 2 pompes		  3 995,00 € 
AT1222.98	 Titrateur potentiométrique AT1000, 2 burettes, 2 pompes		  4 503,00 € 
KF1121.98	 Titrateur Karl Fischer volumétrique, 1 burette, 2 Pompes		  5 010,00 € 

Pour un kit complet, prévoir le kit d’application en complément de l’appareil.

Kits Applications	

Chaque kit comprend : clef USB avec le(s) programme(s) correspondant, électrode(s) Intellical adaptée(s), accessoires 
(béchers 50 ml x 5 et 150 ml x 5, barreaux aimantés x 5, adaptateur bouteille pour titrant, seringue 10 ml) et anneau de 
maintien de seringue 10ml LZE106	

AP0001.AT1102		 Kit application pH / Alcalinité (TA/TAC) dans l’eau	     765,00 € 
avec électrode PHC80501

AP0002.AT1102		 Kit application pH / Alcalinité (TA/TAC) et Conductivité dans l’eau	  1 204,00 € 
avec électrode PHC80501 et cellule de conductivité CDC40101		

AP0003.AT1112		 Kit application Dureté par ISE (Ca & Mg) dans l’eau	    	  1 681,00 € 
avec électrode ISE Ca 9660C		

AP0005.AT1222		 Kit application pH / Alcalinité (TA/TAC) et Dureté par ISE (Ca & Mg) dans l’eau	    2 362,00 € 
avec électrode PHC80501	

AP0006.AT1102		 Kit application FOS/TAC  (BIOGAZ AGV/TAC)	 2 208,00 € 
avec électrode PHC80501	

AP0007.AT1122		 Kit application Chlore libre & total, Dioxyde de Chlore, Sulfites (AutoCAT)	  917,00 € 
avec électrode MTC695 double Pt	

AP0008.AT1102		 Kit applications pH, Acidité totale dans l’agroalimentaire et les boissons	  1 018,00 € 
avec électrode PHC725	 	

AP0009.AT1112		 Kit application Chlorures dans l’eau	  784,00 € 
avec électrode d’Argent MTC306

AP0010.AT1112		 Kit application Chlorures (sel) dans l’agroalimentaire	  784,00 € 
avec électrode d’Argent MTC306		
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AP0011.AT1222		 Kit application pH, Acidité totale et Chlorures (sel) dans l’agroalimentaire et les boissons	  1 732,00 € 
avec électrode PHC725 / MTC30601

AP0012.AT1122		 Kit application SO2 libre & total dans les vins	 917,00 € 
avec électrode double Pt MTC695	

AP0013.AT1222		 Kit application pH / Acidité totale / SO2 libre & total dans les vins	  1 867,00 € 
avec électrodes PHC725 et MTC695	

AP0014.KF1121		 Kit application Karl Fischer (Taux d’humidité)	  988,00 € 
avec électrode double Pt MTC695	

AP0015.AT1102		 Kit application TAN (Total Acid Number) en pétrochimie	  1 530,00 € 
avec électrodes PHG201-8	

AP0016.AT1102		 Kit application TBN (Total Base Number) en pétrochimie	 1 445,00 € 
avec électrodes PHG311 et réf. 251	

AP0017.AT1112		 Kit application R-SH (Thiol) en pétrochimie	   	  784,00 € 
avec électrode d’Argent MTC306		

AP0018.AT1102		 Kit application index de Br2/I2 en pétrochimie	  883,00 € 
avec électrode double Pt MTC695		

AP0019.AT1112		 Kit application titrage générique RedOx à courant nul (i=0)	    	  1 223,00 € 
avec électrode Pt MTC301	

AP0020.AT1112		 Kit application titrage générique RedOx à courant imposé (i>0)	  1 204,00 € 
avec électrode double Pt MTC695		

AP0021.AT1102		 Kit application titrage générique Acide / Base	 1 018,00 € 
avec électrode PHC705	

AP0025.AT1102		 Kit d’application de titrage pour boissons : pH, acidité totale dans les boissons gazeuses	 1 825,00 €
la bière et le kombucha, une seule seringue de 25 mL

AP0026.AT1222		  Kit d’application de titrage pour boissons : pH, acidité totale dans les boissons gazeuses	 2 234,00 €
la bière et le kombucha, double seringue de 25 mL

Passeurs pour titrateurs	

AS1000.99.12150		 Passeur TitraLab de série AT1000, pour 12 béchers de 50 & 150 mL		   8 250,00 € 
livré avec jeu de 10 béchers de 50 & 150 mL, jeu de 5 barreaux magnétiques, 
logiciel PC TM1000 et câbles de connexion.		

AS1000.99.20090		 Passeur TitraLab de série AT1000 ,pour 20 béchers de 90 mL		  8 250,00 € 
livré avec jeu de 20 béchers de 90 mL, jeu de 20 barreaux magnétiques, 
logiciel PC TM1000 et câbles de connexion.		

AS1000.99.30050		 Passeur TitraLab de série AT1000, pour 30 béchers de 50 mL		 8 250,00 € 
livré avec jeu de 30 béchers de 50mL, jeu de 30 barreaux magnétiques, 
logiciel PC TM1000 et câbles de connexion.		

Attention ! Prévoir en complément PC portable pour interface passeur AS1000 et Titrateur AT1000

Consommables et pièces détachées AT/KF1000 séries		

LZE100			 Burette de 2,5 ml en verre pour titrateur AT1000 série		  152,00 € 
LZE101			 Burette de 5 ml en verre pour titrateur AT/KF1000 série		  163,00 € 
LZE102			 Burette de 10 ml en verre pour titrateur AT1000 série		  163,00 € 
LZE103			 Burette de 25 ml en verre pour titrateur AT1000 série		  471,00 € 
LZE104			 Anneau de maintien de burette de 2,5 ml pour AT1000 série		  2,53 € 
LZE105			 Anneau de maintien de burette de 5 ml pour AT1000 série		   2,53 € 
LZE106			 Anneau de maintien de burette de 10 ml pour AT1000 série		  2,53 € 
LZE107			 Anneau de maintien de burette de 25 ml pour AT1000 série		  2,53 € 
LZE108			 Béchers échantillons 50 ml fixables pour AT1000 série (5x) et pour passeur 12 postes	 11,90 € 
LZE193			 Jeu de béchers, 50 mL, PP (30 pièces) pour passeur d’échantillon 30 postes		   203,00 € 
LZE190			 Béchers échantillons 90 ml fixables pour AT1000 série (20x)		  437,00 € 
LZE194			 Béchers échantillons 90 ml fixables pour AT1000 série (20x) et pour passeur 20 postes	 134,00 €
LZE109			 Béchers échantillons 150 ml fixables pour AT1000 série (5x) 		  12,80 € 

et pour passeur 12 postes		
LZE110			 Bécher de mesure Karl fischer en verre pour KF1000, 150 ml		  102,00 € 

LZE112			 Tuyau avec pointe anti diffusion pour titrateurs AT1000 série		  72,90 € 
LZE113			 Tuyau avec pointe anti diffusion pour titrateur Karl Fischer KF1000		   93,50 € 
LZE114			 Pack de 2 tuyaux pour burette des titrateurs AT/KF1000 	  49,30 €

(aspiration & addition titrant)	
LZE115			 Pack de 2 tuyaux pour pompes des titrateurs AT/KF1000		   49,30 € 

(aspiration & addition réactif)
LZE116			 Bouchon de bouteille réactif de type GL25 pour AT/KF1000 série		  29,00 € 
LZE117			 Bouchon de bouteille réactif de type GL45 pour AT/KF1000 série		  29,00 € 
LZE118			 Bouchon de bouteille réactif de type S40 pour AT/KF1000 série		  37,30 € 
LZE119			 Bouteille en verre pour réactif, pour AT/KF1000, 1L		   17,00 € 
LZE120			 Tube dessicant vide, avec filtre coton, 	 2,53 €

pour bouchons réactifs AT/KF1000 (LZE116/7/8) 
LZE121			 Tube dessicant rempli de tapis moléculaire	 12,10 €

pour bouchons réactifs AT/KF1000 (LZE116/7/8) 
LZE122			 Adaptateur conique pour électrode, précoupé (pour diamètre 12 & 16 mm), pour AT1000	 10,00 € 
LZE123			 Bouchon pour cellule de mesure Karl Fischer, 20 mm, pour KF1000		   51,00 € 
LZE124			 Adaptateur de tuyau vissable pour cellule de KF1000 (2 pcs)		  10,00 € 
LZE125			 Cassette de pompe de remplacement pour AT1000 série		   159,00 € 

(modèles AT uniquement)
LZE126			 Cassette de pompe de remplacement pour KF1000 (modèle KF uniquement)		   159,00 € 
LZE127			 Logiciel TitraMaster 1000 Series pour Titrateur AT/KF1000 avec câble Ethernet	  882,00 € 
LZE136			 Barreaux magnétiques, 20x6mm (x5)		  17,70 € 
LZE141			 Guide tuyau d’addition, 4 positions, pour porte électrode AT1000 série.		  3,36 € 
LZE142			 Pompe péristaltique externe pour mise à niveau échantillon, pour série AT1000	  622,00 € 
LZE143			 Agitateur à hélice, long. 70 mm, pour AT1000 série		   337,00 € 
LQV161.99.10000		 Imprimante thermique avec port USB Modèle DPU-S445		   955,00 € 

Adaptable sur AT/KF1000
LZM380			 Papier pour imprimante thermique, 4 rouleaux, durée de vie de 25 ans		  75,30 € 
LZE182			 Adaptateur conique pour électrode, précoupé (pour diamètre 7.5 mm), pour AT1000	  10,00 €
LZE183			 Adaptateur conique pour électrode KF, pour KF1000 		  10,00 € 
LZE185			 Tubes de stockage pour électrodes (3pcs), pour AT/KF1000		   7,50 € 
107760			 Iodure de potassium, recharge pour distributeur Swiftest		   112,00 € 
LZE165			 Vanne et connecteur		  641,00 € 
LZE227			 Joint pour Bécher KF	 6,00 €

Solutions associées à la titration

pH/ Alcalinité ( titrant HCl ou H2SO4)  et FOS/TAC (H2SO4) :	

1481253		 Reactif HCl 0,10N						 1000ml	  31,40 € 
20253			 Acide sulfurique, 0,100N						  1000ml	 33,80 € 
2947600		 Etalon coloré pH - Kit Solution					 500ml	  48,10 € 

Chlorures :			
2321953		 Solution de Nitrate d’Argent AgNO3 0,1N pour titrage agro-alimentaire 	 1000ml	  57,70 € 
31653			 Solution de Nitrate d’argent AgNO3 0,0141N pour titrage dans les Eaux	 1000ml	  44,90 € 
254049			 Solution d’acide nitrique 1:1 (à 50%)				    500ml	  52,90 € 

Dureté (ISE Ca) :			
20553			 Solution étalon EDTA 0.020N					     1000ml	  34,40 € 
607726			 TRIS-HYDROXYMETHYL-AMINO-ACS (prévoir en plus acétylacétone)	 1000ml	  39,20 € 
2305442		 Etalon CALCIUM .SN. 10,0 mg/l					     100ml	  42,00 € 

Conductivité :
LZW9710.99		 Etalon de conductivité 1413µS/cm					 250ml	  23,60 € 

Imprimante pour AT1000			
LQV161.99.10000	 Imprimante thermique avec port USB DPU-S445		   955,00 € 

Modèle DPU-S445 Adaptable sur spectrophotomètre DR1900 / HQ4xxD / AT1000 Papier 
thermique LZM078 non fourni	

LZM380			 Papier pour imprimante thermique, 4 rouleaux, durée de vie de 25 ans		 75,30 €

Le fabricant de ce papier garantit une durée de vie de l’image thermique de 25 ans, sous 
respect des conditions de manutention et de stockage spécifiques. Le papier thermique 
doit être stocké à une température comprise entre 18 et 25 °C et à un taux d’humidité 
relative de 40 à 60 %. Evitez l’exposition directe à la lumière du soleil ainsi qu’aux sources 
de lumière fluorescente et UV.
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Electrochimie HACH 
Numérique et analogique		

   Electrochimie Numérique HQ Série			

Gamme HQ Série

VERSION pH LPP - pHmètre numérique	

Avec écran noir et blanc Mono-TFT 536 X 336	 5.000 points de données de mesure	 Poids : 519 g	

LEV015.98.11101	 HQ1110 Appareil de mesures pH/ORP portatif, 			 1 357,00 €
1 canal pour les mesures de terrain ou en station à usage général 
avec électrode de pH à gel de laboratoire pour un usage général Intellical PHC201, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus.	

LEV015.98.11102	 HQ1110 Appareil de mesures portatif pH/ORP,			 1 410,00 €
1 canal pour les mesures de terrain ou en station à usage général 
avec électrode de pH à gel de laboratoire pour un usage général Intellical PHC101, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus.	

LEV015.98.11103	 HQ1110 Appareil de mesures portatif pH/ORP, 					 1 907,00 €
1 canal pour les mesures de terrain et en station à usage général 
avec électrode de pH à gel de laboratoire pour un usage général Intellical PHC101, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus.	

LEV015.98.11104	 HQ1110 Appareil de mesures pH/ORP portatif, 			 1 913,00 €
1 canal pour les mesures sur site ou en usine à usage général 
avec électrode d’ORP pour un usage général en laboratoire Intellical MTC101, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus.	

LEV015.98.1110A	  HQ1110 Appareil de mesures pH/ORP portatif, 			 718,00 €
1 canal, manuels, batteries Li-Ion, chargeur USB avec câble pour EU inclus.	

Electrochimie numérique : mesures fiables pour le pH, l’oxygène, la conductivité, le potentiel 
rédox, ISE
L’appareil de mesures HQ Série est destiné aux professionnels du secteur de la qualité de l’eau 
qui souhaitent effectuer des analyses électrochimiques dans des environnements de terrain et 
de laboratoire. Notre nouvelle plate-forme portative vous permettra de collecter des mesures 
intuitives et précises, de gérer les données et de consulter facilement les résultats, tout en 
fournissant un indice de robustesse IP67 avec boîtier de batterie installé.			
Batterie lithium-ion rechargeable 18650 (interne)			
Classe II, adaptateur d’alimentation USB : 100 - 240 V c.a., entrée 50/60 Hz ; 5 V c.c. sur sortie 
d’adaptateur d’alimentation USB 2 A (externe). Connexion USB à un PC ou un périphérique de 
stockage USB (dans la limite de capacité du périphérique de stockage). Mesure avec stabilisation 
continue / automatique (« par appui sur une touche ») / à intervalle			

VERSION conductivité LPP - Conductimètre numérique	

Avec écran noir et blanc Mono-TFT 536 X 336	 5.000 points de données de mesure	 Poids : 519 g	

LEV015.98.11401		 HQ1140 - Appareil de mesures CE/STD portatif, 		 1 648,00 €
1 canal pour les mesures de terrain ou en station à usage général 
avec cellule de conductivité de laboratoire en graphite à 4 pôles CDC401, 
câble standard de 1 m. 
Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.11402		 HQ1140 - Appareil de mesures CE/STD portatif, 		 2 106,00 €
1 canal pour les mesures de terrain ou en station à usage général 
avec cellule de conductivité de laboratoire en graphite à 4 pôles CDC405, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)	

LEV015.98.1140A	 HQ1140 - Appareil de mesures portatif CE/STD, 	 761,00 €
1 canal, manuels, batteries Li-Ion, 
chargeur USB avec câble pour UE inclus. Appareil nu	

VERSION oxygène LPP - Oxymètre numérique	

Avec écran noir et blanc Mono-TFT 536 X 336	 5.000 points de données de mesure		 Poids : 519 g

LEV015.98.11301		 HQ1130 - Appareil de mesures d’OD portatif,	 2 044,00 €
1 canal pour les tests en stations d’épuration des eaux usées 
avec capteur de laboratoire luminescent/optique d’oxygène dissous Intellical LDO101, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.11302		 HQ1130 - Appareil de mesures portatif d’OD, 2 214,00 €
1 canal pour les tests de bassins d’aération en stations d’épuration des eaux usées 
avec capteur robuste de terrain luminescent/optique d’oxygène dissous Intellical LDO101, 
câble robuste de 5 m. 
Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)	

LEV015.98.1130A	 HQ1130 - Appareil de mesures portatif OD, 		 761,00 €
1 canal, manuels, batteries Li-Ion, 
chargeur USB avec câble pour UE inclus. Appareil nu

VERSION Multiparamètre MPP - Multiparamètre numérique monovoie

Avec écran noir et blanc Mono-TFT 536 X 336	 10.000 points de données de mesure		 Poids : 519 g	

LEV015.98.21001		 HQ2100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 		 1 662,00 €
1 canal pour les mesures de terrain ou en station, 
à usage général avec électrode de pH de laboratoire PHC201, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.21002		 HQ2100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD,	 1 713,00 €
1 canal pour les mesures de terrain ou en station à usage général 
avec électrode de pH de laboratoire PHC101, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.21003		 HQ2100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 		 2 211,00 €
1 canal pour les mesures de terrain ou en station, 
à usage général avec électrode de pH de terrain PHC101, 
câble de 5 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)	

LEV015.98.21004		 HQ2100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD,			  2 301,00 €
1 canal pour les mesures de terrain ou en station, 
à usage général avec électrode de laboratoire luminescente/optique 
pour oxygène dissous Intellical LDO101, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	
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LEV015.98.21005		 HQ2100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 				 2 468,00 €
1 canal pour les mesures de terrain ou en station 
à usage général avec électrode de laboratoire luminescente/optique 
pour oxygène dissous Intellical LDO101, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)	

LEV015.98.21006		 HQ2100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 	 1 902,00 €
1 canal pour les mesures de terrain ou en station 
à usage général avec électrode de laboratoire luminescente/optique 
d’oxygène dissous Intellical CDC101, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.21007		 HQ2100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD,		 2 360,00 €
1 canal pour les mesures de terrain ou en station 
à usage général avec électrode de laboratoire luminescente/optique 
d’oxygène dissous Intellical CDC101, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus	 (dont malette pour sondes de terrain)

LEV015.98.2100A	 HQ2100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 1 037,00 €
1 canal, manuels, batteries Li-Ion, 
chargeur USB avec câble pour UE inclus. Appareil nu	

Electrodes sélectives non adaptables sur modèles Milieu de gamme MPP			

VERSION Multiparamètre MPP - Multiparamètre numérique double voie	

Avec écran noir et blanc Mono-TFT 536 X 336	 10.000 points de données de mesure		 Poids : 541 g

LEV015.98.22001		 HQ2200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 		 2 622,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrodes de pH à gel Intellical PHC101 et de conductivité CDC401, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.22002		 HQ2200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 		 3 040,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrodes de pH à gel Intellical PHC101 et de conductivité CDC401, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)	

LEV015.98.22003		 HQ2200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 	 2 553,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrodes de pH à gel Intellical PHC201 et de conductivité CDC401, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.22004		 HQ2200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 	 2 833,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrodes de pH à gel Intellical PHC201 et d’oxygène dissous LDO101, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.22005		 HQ2200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 		 2 893,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrodes de pH à gel Intellical PHC101 et d’oxygène dissous LDO101, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.22006		 HQ2200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 	 3 403,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrodes de pH à gel Intellical PHC101 et d’oxygène dissous LDO101, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)

LEV015.98.22008		 HQ2200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD,	 2 699,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrode robuste de terrain luminescente/optique d’oxygène dissous Intellical LDO101, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus	  (dont malette pour sondes de terrain)

LEV015.98.22009		 HQ2200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 2 491,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrode de pH Intellical PHC101, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus	 (dont malette pour sondes de terrain)

LEV015.98.2200A	 HQ2200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 1 390,00 €
2 canaux, manuels, batteries Li-Ion, 
chargeur USB avec câble pour UE inclus. Appareil nu	

Electrodes sélectives non adaptables sur modèles Milieu de gamme MPP			

VERSION Multiparamètre HPP - Multiparamètre numérique mono voie			
Toutes électrodes numériques adaptables, y compris les électrodes sélectives			
Avec écran couleur-TFT 640 X 480			 100.000 points de données de mesure		 Poids : 530 g		

LEV015.98.41001		 HQ4100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD,	 2 091,00 €
1 canal pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrode de pH Intellical PHC201, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus
(dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.41002		 HQ4100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD,	 2 138,00 €
1 canal pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrode de pH Intellical PHC101, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.41003		 HQ4100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 	 2 616,00 €
1 canal pour les tests en stations d’épuration 
avec électrode de pH Intellical PHC101, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)

LEV015.98.41004		 HQ4100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 	 2 206,00 €
1 canal pour les tests en stations d’épuration 
avec électrode de conductivité Intellical CDC, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.41005		 HQ4100 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 	 2 637,00 €
1 canal pour les tests en stations d’épuration 
avec électrode de conductivité Intellical CDC401, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)

LEV015.98.4100A	 HQ4100 - Multimètre portatif, 		 1 460,00 €
1 canal, manuels, batteries Li-Ion, chargeur USB 
avec câble pour UE inclus. Appareil nu

VERSION Multiparamètre HPP - Multiparamètre numérique double voie			
Toutes électrodes numériques adaptables, y compris les électrodes sélectives			
Avec écran couleur-TFT 640 X 480			 100.000 points de données de mesure		 Poids : 550 g	

LEV015.98.42001		 HQ4200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 			 2 873,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrode de pH Intellical PHC201 et de conductivité CDC401, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.42002		 HQ4200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD,		  2 924,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrode de pH Intellical PHC101 et de conductivité CDC401, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.42003		 HQ4200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 	 3 781,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrode de pH Intellical PHC101 et de conductivité CDC401, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)
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LEV015.98.42005		 HQ4200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 		 3 021,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrode de pH Intellical PHC101 et de conductivité CDC401, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)

LEV015.98.42006		 HQ4200 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 	 3 825,00 €
2 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrode de pH Intellical PHC10105 
et capteur d’oxygène dissous LDO10105, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)

LEV015.98.4200A	 HQ4200 - Multimètre portatif, 2 canaux, manuels, batteries Li-Ion, 1 818,00 €
chargeur USB avec câble pour UE inclus. Appareil nu	

VERSION Multiparamètre HPP - Multiparamètre numérique triple voie			
Toutes électrodes numériques adaptables, y compris les électrodes sélectives			
Avec écran couleur-TFT 640 X 480			 100.000 points de données de mesure		 Poids : 570 g	

LEV015.98.43001		 HQ4300 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 		 4 051,00 €
3 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrodes de pH Intellical PHC201, de conductivité CDC401 et LDO101, 
câble de 1 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes Standard)	

LEV015.98.43002		 HQ4300 - Appareil de mesure portatif pH/ORP/CE/TDS/OD, 		 5 160,00 €
3 canaux pour les mesures en stations d’épuration 
avec électrodes de pH Intellical PHC201, de conductivité CDC401 et LDO101, 
câble robuste de 5 m. Accessoires de terrain inclus (dont malette pour sondes de terrain)

LEV015.98.4300A	 HQ4300 - Multimètre portatif, 3 canaux, manuels, batteries Li-Ion, 2 057,00 €
chargeur USB avec câble pour UE inclus. Appareil nu	

Multiparamètres HQD paillasse			
HQ411D.98.00002	 pHmètre numérique de Laboratoire HQ411D. 1 175,00 €

pHmètre monovoie pour mesures pH, mV Redox. 
Appareil basique livré sans électrode	

HQ430D.98.00002	 Multiparamètre numérique de Laboratoire HQ430D 		 1 743,00 €
Multiparamètre monovoie pour mesures pH, ORP,ISE, 
Conductivité, TDS, Résistivité, Salinité et LDO. Appareil basique livré sans électrode			

HQ440D.98.00002	 Multiparamètre numérique de Laboratoire HQ440D 2 448,00 €
Modèle double voie pour mesures pH, ORP,ISE, 
Conductivité, TDS, Résistivité, Salinité et LDO (livré sans support de sonde). 
Appareil basique livré sans électrode	

HQ411D.98.00012	 HQ411D pHmètre numérique de laboratoire monovoie 1 408,00 €
avec support de sonde pour mesures pH, mV Redox	

HQ430D.98.00012	 HQ430D Intellical multiparamètre de laboratoire monovoie 	 2 076,00 €
avec support multi-sondes pour mesures pH, ORP,ISE, Conductivité, TDS, Résistivité, 
Salinité et LDO.	

HQ440D.98.00012	 HQ440D multiparamètre de laboratoire double voie 	 2 814,00 €
avec support de sondes pour mesures pH, ORP,ISE, 
Conductivité, TDS, Résistivité, Salinité et LDO. Appareil livré sans électrode.	

8508850		 Porte-sonde universel pour les sondes IntelliCAL(R) standard	 293,00 €

LZW854			 Agitateur 284,00 €

  Electrodes Intellical HQD			
SONDES Intellical HQD - Electrochimie numérique			

Sondes

Pour eaux de stations d’eau usée - Températures 0-50°C		
PHC10101	 pH GEL sonde, Standard, avec 1m câble		 295,00 €
PHC10103	 pH GEL sonde, Standard, avec 3m câble		 302,00 €
PHC10105	 pH GEL sonde, Terrain, avec 5m câble		 798,00 €
PHC10110	 pH GEL sonde, Terrain, avec 10m câble		 810,00 €
PHC10115	 pH GEL sonde, Terrain, avec 15m câble		 823,00 €
PHC10130	 pH GEL sonde, Terrain, avec 30m câble		 849,00 €

Pour usage général pour des pH de 0 à 14 - Températures 0-80°C			
PHC20101	 pH semi liquide, Standard, avec 1m câble		  295,00 €
PHC20103	 pH semi liquide, Standard, avec 3m câble		  302,00 €

Pour eaux à pH faible (<2) et eaux potables peu chargées - Températures 0-80°C 
PHC30101	 pH liquide sonde, Standard, avec 1m câble		 357,00 €
PHC30103	 pH liquide sonde, Standard, avec 3m câble		 369,00 €

Pour eaux à très faible charge ionique - Températures 0-80°C			
PHC28101	 Electrode pH ULTRA Laboratoire, câble 1m, pour échantillons à faible charge ionique		 730,00 €
PHC28103	 Electrode pH ULTRA Laboratoire, câble 3m, pour échantillons à faible charge ionique		 730,00 €
LZV662		  Convertisseur analogique / numérique pour électrode de pH (Legacy EA100)		 245,00 €

Pour eaux industrielles

PHC70501 		 INTELLICAL PHC705 Electrode pH combinée, 	 609,00 €
Red Rod, pour usage général 
PHC70501 Electrode pH numérique pour usage général, 
avec référence remplissable au KCl saturé et sonde de température intégrée. 
Elément de référence Red Rod. Gamme de mesure 0-14 pH
Jonction électrolytique par poreux.
• Tous les avantages des sondes numériques INTELLICAL
associés à la technologie haute performance Red Rod
• Réponse répétable, rapide et exacte
• Signal stable
• Jonction liquide performante
• Température d’utilisation de -10 à 100 °C

PHC72501 		 INTELLICAL PHC725 Electrode pH combinée, 		 609,00 €
Red Rod, pour usage général 
PHC72501 Electrode pH numérique pour usage général, 
avec référence remplissable au KCl saturé et sonde de température intégrée. 
Elément de référence Red Rod. Gamme de mesure 0-14 pH
Jonction électrolytique annulaire.
• Tous les avantages des sondes numériques INTELLICAL
associés à la technologie haute performance Red Rod
• Réponse répétable, rapide et exacte
• Signal stable
• Jonction liquide performante
• Température d’utilisation de -10 à 100 °C
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PHC73501 		  INTELLICAL PHC735 Electrode pH combinée, 		 692,00 €
			   Red Rod, pour échantillons « sales »      
			   PHC73501 Electrode pH numérique haute performance
			    avec élément de référence Red Rod. Gamme de mesure 0-14 pH
			   Jonction électrolytique annulaire. 
			   Idéale pour la mesure du pH dans les échantillons «sales», comme les eaux usées, 
			   les applications alimentaires et boissons.
			   • Tous les avantages des sondes numériques INTELLICAL 
			   associés à la technologie haute performance Red Rod
			   • Réponse répétable, rapide et exacte
			   • Signal stable
			   • Jonction liquide performante
			   • Température d’utilisation de -10 à 100 °C	

PHC80501 		  INTELLICAL PHC805 Electrode pH combinée, 		  394,00 €
			   corps en verre, pour usage général, Ag/AgCl	
			   PHC80501 Electrode pH numérique pour usage général, 
			   avec élément de référence Ag/AgCl remplissable et 
			   sonde de température intégrée. 
			   Gamme de mesure 0-14 pH. Jonction électrolytique par poreux.
			   • Electrode remplissable en verre de haute qualité et à longue durée de vie
			   • Les électrodes numériques INTELLICAL garantissent une tracabilité complète des mesures
			   • Les électrodes INTELLICAL alertent l’utilisateur lorsqu’un étalonnage est nécessaire
			   • Les électrodes numériques INTELLICAL peuvent être partagées entre plusieurs instruments, 
			   sans nécessité de les ré-étalonner ni de re-programmer les paramètres de mesure
			   • Température d’utilisation de 0 à 80 °C			 

PHC72901		  INTELLICAL PHC729 Electrode pH combinée 	 609,00 €
			   hautes performances, Red Rod 	
			   PHC72901 Electrode pH numérique avec référence remplissable 
			   au KCl saturé et sonde de température intégrée. 
			   Elément de référence Red Rod. Gamme de mesure 0-12 pH 
			   Jonction électrolytique annulaire. Ideal for measuring pH of low-volume and surface samples.
			   • Tous les avantages des sondes numériques INTELLICAL 
			   associés à la technologie haute performance Red Rod
			   • Réponse répétable, rapide et exacte
			   • Signal stable
			   • Jonction liquide performante
			   • Température d’utilisation de 0 à 100 °C		

PHC705A01		  INTELLICAL PHC705A Electrode pH combinée, 		 609,00 €
			   Red Rod, pour échantillons alcalins 
			   PHC705A01 Electrode pH numérique avec référence remplissable 
			   au KCl saturé et sonde de température intégrée. 			 
			   Elément de référence Red Rod. Gamme de mesure 0-14 pH
			   Jonction éléctrolytique par poreux. 
			   • Tous les avantages des sondes numériques INTELLICAL 
			   associés à la technologie haute performance Red Rod 
			   • Réponse répétable, rapide et exacte 
			   • Signal stable 
			   • Jonction liquide performante 
			   • Température d’utilisation de 0 à 100 °C	
		

PHC74501		  INTELLICAL PHC745 Electrode pH combinée, 	 683,00 €
			   Red Rod, pour échantillons difficiles. 		
			   Electrode pH numérique haute performance avec élément de référence Red Rod. 
			   Gamme de mesure: 0-14 pH. Jonction électrolytique à rodage inversé. 
			   Idéale pour les échantillons compliqués comme les eaux usées en entrée, 
			   ou autres échantillons pouvant colmater les jonctions analytiques classiques.
			   • Tous les avantages des sondes numériques INTELLICAL 
			   associés à la technologie haute performance Red Rod
			   • Réponse répétable, rapide et exacte
			   • Signal stable
			   • Jonction liquide performante
			   • Température d’utilisation de -10 à 100 °C	
	
PHC10801		  INTELLICAL PHC108 Electrode pH à pénétration, 		  473,00 €
			   corps acier inox, Ag/AgCl 	 		
			   PHC10801 Electrode pH numérique très robuste. Corps en acier inox. 
			   Avec élément de référence Ag/AgCl et sonde de température intégrée. 
			   Gamme de mesure 2-12 pH. Jonction électrolytique en céramique + ouverte. 
			   • Idéal pour mesurer dans des échantillons semi solides, comme boue, viandes et fromages 
			   • Les électrodes numériques INTELLICAL garantissent une tracabilité complète des mesures 
			   • Les électrodes INTELLICAL alertent l’utilisateur lorsqu’un étalonnage est nécessaire 
			   • Les électrodes numériques INTELLICAL peuvent être partagées entre plusieurs instruments, 
			   sans nécessité de les ré-étalonner ni de re-programmer les paramètres de mesure
			   • Température d’utilisation de 0 à 60 °C	
	
Electrode pH de contact (sérums, papier, sols,…)		  609,00 €
PHC72901		  pH semi liquide, Standard, avec 1m câble		
			 
Electrode de pénétration 		  473,00 €
PHC10801		  pH semi liquide, Standard, avec 1m câble
		
Pour conductivité, résistivité, salinité, TDS			 
CDC40101		  conductivité sonde, Standard, avec 1m câble		  519,00 €
CDC40103		  conductivité sonde, Standard, avec 3m câble		  525,00 €
CDC40105		  conductivité sonde, Terrain, avec 5m câble		 1 011,00 €
CDC40110		  conductivité sonde, Terrain, avec 10m câble		  1 026,00 €
CDC40115		  conductivité sonde, Terrain, avec 15m câble		  1 051,00 €
CDC40130		  conductivité sonde, Terrain, avec 30m câble		  1 085,00 €
	  	  	  
LDO10101		  oxygène dissous sonde, Standard, avec 1m câble		  1 059,00 €
LDO10103		  oxygène dissous sonde, Standard, avec 3m câble		  1 067,00 €
LDO10105		  oxygène dissous sonde, Terrain, avec 5m câble		  1 273,00 €
LDO10110		  oxygène dissous sonde, Terrain, avec 10m câble		  1 298,00 €
LDO10115		  oxygène dissous sonde, Terrain, avec 15m câble		  1 294,00 €
LDO10130		  oxygène dissous sonde, Terrain, avec 30m câble		  1 332,00 €
LBOD10101		  oxygène dissous sonde LDBO, avec 1m câble		  1 618,00 €
			 
Electrodes sélectives (utilisables en eau peu chargée)			 
ISENA38101		  Electrode Standard ISE  pour le Sodium Intellical Laboratoire 1m		  924,00 €
ISENA38103		  Electrode Standard ISE pour le Sodium Intellical Laboratoire 3m		  924,00 €
ISECL18101		  Electrode Standard ISE pour les Chlorures en 1 mètre de câble		  1 389,00 €
ISECL18103		  Electrode Standard ISE pour les Chlorures en 3 mètres de câble		  1 423,00 €
ISEF12101		  Electrode Standard ISE pour les Fluorures en 1 mètre de câble		  1 389,00 €
ISENH318101		  Electrode Standard ISE rechargeable pour les Ammoniac en 1 mètre de câble	 953,00 €
ISENH318103		  Electrode Standard ISE rechargeable pour les Ammoniac en 3 mètres de câble	 992,00 €
ISENH418101		  Electrode Standard ISE non rechargeable pour les Ammonium en 1 mètre de câble	 1 097,00 €
ISENH418103		  Electrode Standard ISE non rechargeable pour les Ammonium en 3 mètres de de câble   1 139,00 €
ISENO318101		  Electrode Standard ISE pour les Nitrates en 1 mètre de câble		  1 159,00 €
ISENO318103		  Electrode Standard ISE pour les Nitrates en 3 mètres de câble		  1 201,00 €
ISENH3181AP		  Electrode Standard ISE pour les Ammoniac en 3 mètres de câble		  1 343,00 €
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Pour applications ORP eau potable; durée de vie accentuée			
MTC30101		 Electrode REDOX Intellical Laboratoire rechargeable, câble de 1m		 555,00 €
MTC30103		 Electrode REDOX Intellical Laboratoire rechargeable, câble de 3m		 555,00 €

Pour applications ORP générales, en eau potable et eau usée			
MTC10101		 Electrode REDOX Intellical Laboratoire au gel, câble de 1m		 433,00 €
MTC10103		 Electrode REDOX Intellical Laboratoire au gel, câble de 3m		 433,00 €
MTC10105		 Electrode REDOX Intellical Terrain au gel, câble de 5m		 998,00 €
MTC10110		 Electrode REDOX Intellical Terrain au gel, câble de 10m		 998,00 €
MTC10115		 Electrode REDOX Intellical Terrain au gel, câble de 15m		 998,00 €
MTC10130		 Electrode REDOX Intellical Terrain au gel, câble de 30m		 1 050,00 €

Accessoires pour HQ Serie
LEZ015.99.A001A	 Malette pour sondes de laboratoire	 196,00 €
LEZ015.99.A002A	 Malette pour sondes de terrain	  	 236,00 €
LEZ015.99.A003A	 Support de paillasse		 38,00 €
LEZ015.99.A005A	 Dragonne et bouchon anti poussière (protection des connectiques)	 17,20 €
LEZ015.99.A004A	 Protège doigts	  	 83,10 €

Câble USB (fourni avec appareil)	
LEZ015.99.00001 Batterie de rechange pour HQ Serie		 72,30 €

Accessoires pour HQD et HQ Serie
5811200		 Caps pour sonde LDO nouvelle génération HQD	 237,00 €

avec pile mémoire 	
5829400		 Support de sonde Standard portable	 28,30 €

Pour enroulement de sonde Standard en 1 et  3 m de câble	
5828610		 Bagues de graduation pour câble jaune Terrain, 5 pcs	 56,50 €

pour indiquer la profondeur d’immersion	
5819400		 Clips colorés (5x2pcs) pour identification de sonde		  19,90 €
2552200		 Récipients à échantillon 120ml, vendu à l’unité	 3,16 €
LZV791			 Clef mémoire USB		 68,70 €
LZV582			 Clavier USB		 220,00 €
5168200		 Kit entonnoir et agitateur pour DBO 	 189,00 €

sur anciens modèles HQ10 et HQ20	
5857305		 Capuchons de stockage pour électrode HQ (X5)		  34,90 €
62100			 Flacon Winkler normalisé	Volume 300ml	 36,60 €
LZV662			 Convertisseur numérique EA100	 branchement BNC, Cinch, Banane	 245,00 €
5189900		 Chambre à circulation pour mesure conductivité 	 293,00 €

valeurs basses sans contamination au CO2	
5829800		 Chambre de stockage pour sonde de pH		  10,80 €
5838000		 CAPS de remplacement, pour sonde de Systeme de mesures LDBO HQD	 243,00 €
1416066		 Tampon nutritif DBO en Gélules pour 300 ml (50pcs)	 21,00 €

pour sonde LDBO	
LQV161.99.10000	 Imprimante thermique avec port USB Modèle DPU-S445 	 955,00 €

Adaptable sur HQ4xxD Papier thermique non fourni	
LZM078			 Papier thermique pour imprimante, pour LQV161	 78,40 €
5796600		 Pochette de calibration pour sonde LDO (étalonnage à 0)		  8,60 €
LZV662			 Convertisseur analogique / numérique pour électrode de pH (Legacy EA100)		 245,00 €

Accessoires pour HQD			
5828700		 Ensemble gaine de protection et lanière au poignet	 59,20 € 
5828610		 Bagues de graduation pour câble jaune Terrain , 5 pcs	 54,80 €

pour indiquer la profondeur d’immersion	
5819400		 Clips colorés(5x2pcs) pour identification de sonde		  19,00 €
2552200		 Récipients à échantillon 120ml, vendu à l’unité	 3,04 €
5831100		 Adaptateur de secteur A/C 220V Européen		 101,00 €
5827000		 Système de branchement secteur complet pour HQD	 274,00 €

pour Benchtops et portables	
4754900		 Embase plastique noir paillasse pour boîtier HQD		  72,60 €
5813400		 Adaptateur USB (sans câble secteur) pour HQD		 118,00 €

   Capteurs pour Gamme SENSION+ HACH			
Capteurs gamme laboratoire			

pH combinées			
LZW5010T.97.002	 5010T	 Electrode pH 5010T avec T, en plast, faible entretien, remplissage Gel, BNC	 277,00 €
LZW5011T.97.002	 5011T	 Electrode pH 5011T avec T, en verre, pour alimentaire, remplissage solide, BNC 	 468,00 €
LZW5014.97.0002	 5014	 Electrode pH 5014 en verre, usage universel, remplissage liquide, BNC	 301,00 €
LZW5014T.97.002	 5014T  Electrode pH 5014T avec T, en verre, usage universel, remplissage liquide, BNC	 381,00 €
LZW5021T.97.002	 5021T	 Electrode pH 5021T avec T, en verre, milieux difficiles, remplissage liquide, BNC	 514,00 €

Conductivité			
LZW5070.97.0002	 5070	 Cellule conductivité 5070 avec T, pôles Pt, corps verre, prise tél.	 430,00 €

Redox			
LZW5056.97.0002	 5056	 Electrode redox 5056 en verre, fil platine, remplissage gel, BNC	 412,00 €
LZW5057.97.0002	 5057	 Electrode redox 5057 en verre, fil platine, remplissage liquide , BNC	 430,00 €

Electrodes sélectives et accessoires			
LZW9650.97.0002	 9650	 Electrode spécifique Sodium (Na+) , 9650, câble fixe 1 m, BNC	 1 169,00 €
LZW9652.97.0002	 9652	 Electrode spécif. Chlorures (Cl-), 9652, câble fixe 1 m, BNC	 1 169,00 €
LZW9655.97.0002	 9655	 Electrode spécifique Fluorure (F-), 9655,câble fixe 1 m, BNC	 1 169,00 €
LZW9662.97.0002	 9662	 Electrode spécifique Nitrate (NO3-), 9662, câble fixe 1 m, BNC	 1 169,00 €
LZW9660C.97.002	 9660C	 Electrode spécifique Calcium combinée  0,02 à 4 000 mg/L Ca2 câble  1 m, BNC	 1 128,00 €
LZW9655C.97.002	 9655C	 Electrode spécifique combinée Fluorure (F-), 9655C,câble fixe 1 m, BNC	 1 355,00 €

LZW5044.97.0002	 5044	 Electrode de Référence 5044 pour toutes électrodes ISE, 381,00 €
diaphragme céramique, fiche banane	

LZW9901.99			 Solution électrolytique Acétate Lithium , 0,1M, pour électrodes ISE, 125ml	 19,60 €

2980699			 Tampon d’ajustement de force ionique pour mesure Ammonium par ISE, 94,40 €
en sachets (x 100)	

2318069			 Tampon d’ajustement de force ionique pour mesure Chlorures par ISE, 	 72,90 €
en sachets (x 100)	

258999				  Tampon d’ajustement de force ionique pour mesure Fluorures par ISE, 	 124,00 €
en sachets (x 100)	

2984799			 Tampon d’ajustement de force ionique pour mesure Nitrates par ISE, 	 94,40 €
en sachets (x 100)	

Capteurs gamme portable			

pH combinées			
LZW5050T.97.002	 5050T Electrode pH 5050T avec T, pour PH1, 		 295,00 €

usage général, à gel, corps plastique, MP5	
LZW5051T.97.002	 5051T	 Electrode pH 5051T avec T, pour PH1, 468,00 €

milieux difficiles, électrol. solide, diaphrag.ouvert, MP5     
LZW5052T.97.002	 5052T	 Electrode pH 5052T avec T, pour PH1, 460,00 €

milieux difficiles, à gel, diaphrag. PTFE, MP5				
Conductivité			
LZW5060.97.0002	 5060	 Cellule conductivité 5060 avec T, pour EC5, pôles Pt, corps plastique, MP5	 426,00 €
LZW5062.97.0002	 5062	 Cellule conductivité 5062 avec T, pour EC5, pôles Pt, corps titane, MP5	 450,00 €

Redox			
LZW5055.97.0002	 5055	 Electrode redox 5055 pour PH1, fil platine, à gel, corps plastique, MP5	 301,00 €
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Oxygène dissous et accessoires
LZW5130.97.0002	 5130 	 Electrode DO 5130 pour DO6 (après 1/2013), 		 759,00 €

avec membrane&électrolyte, câble 3 m MP-5	LZW5125.99			
5197300			 Membrane de rechange pour électrode, DO 5130 (2 pièces)	 197,00 €
5196800			 Kit service pour électrode DO 5130 			 219,00 €

(inclus solution de remplissage, 2 embouts membranes et tissu de polissage)	
2759126			 Solution électrolytique, pour capteur DO SensION+, 60 ml	 31,60 €
LZW5123.99			 Flacon protecteur/étalonnage, pour électrode DO 5120/5130	 21,50 €
62100				 Bouteille pour DBO, diamètre 69 mm x hauteur 165 mm, 		 36,60 €

avec bouchon verre, 300 ml	

Multiparamètres			
LZW5045.97.0002	 5045	 Multicapteur 5045 pH/Redox avec T, pour MM110 uniquement, 495,00 €

à gel, plastique, MP8 	
LZW5059.97.0002	 5059	 Multicapteur 5059 pH/EC avec T, pour MM150 uniquement, 534,00 €

à gel, plastique, MP8	
LZW5048.97.0002	 5048	 Multicapteur 5048 pH/EC/Redox avec T, pour MM150 uniquement, 631,00 €

à gel, plastique, MP8		
LZW5049.97.0002	 5049	 Multicapteur 5049 pH/EC/ED avec T, pour MM156 uniquement, 1 600,00 €

3 sondes indépendantes, MP8		

LZW9171.99			 Capteur pH de remplacement pour multicapteur 5049	 269,00 €
LZW9172.99			 Capteur EC de remplacement pour multicapteur 5049	 439,00 €
LZW9173.99			 Capteur OD de remplacement pour multicapteur 5049	 690,00 €

Solutions de remplissage électrodes			
LZW9510.99			 Solution électrolytique KCl 3M pour remplissage électrode, flacon 125ml	 17,90 €
LZW9500.99			 Solution électrolytique KCl 3M pour remplissage électrode, flacon 250ml	 27,40 €
LZW9901.99			 Solution électrolytique Acétate Lithium , 0,1M, pour électrodes ISE, 125ml	 19,60 €
2759126			 Solution électrolytique, pour capteur DO SensION+, 60 ml	 31,60 €

Accessoires					
LZW9267.99			 Support et pince pour un capteur, pour portables SensION+	 162,00 €
LZW9155.99			 Support et pince pour 3 capteurs SensION+	 160,00 €
LZW9321.99			 Support 3 capteurs pour appareils SensION+ de laboratoire	 30,20 €
LZW9110.98			 Flacons imprimés 3x50ml pour, étalonnage pH-mètres de laboratoire	 11,40 €
LZW9111.99			 Flacons imprimés 3x50ml pour, étalonnage Conductimètres de labo.	 11,10 €
LZW9137.98			 Tubes imprimés 3x10ml pour étalonnage pH-mètres portables, EU	 11,80 €
LZW9138.99			 Tubes imprimés 3x10ml pour étalonnage Conductimètres portables	 11,80 €
LZW5123.99			 Flacon protecteur/étalonnage, pour électrode DO 5120/5130	 21,50 €
LZW9161.99			 Protecteur PP, pour stockage électrode SensION+	 5,10 €
LZW9135.99			 Câble RS232 pour SensION+ Labo.	 84,00 €
LZW9135USB.99			 Câble RS232 pour SensION+ Labo., avec adaptateur USB	 191,00 €
LZW9008.99			 Adapateur secteur 12V pour appareils benchtop SENSION+	 93,80 €

   Consommable ECHEM HACH
			 
Solutions étalons et d’entretien			

Etalons pH			
Solutions étalons pH certifiés Radiometer Analytical			
Chaque étalon est livré avec un certificat de conformité et de traçabilité ainsi qu’avec un 
certificat d’étalonnage DKD indiquant la valeur exacte de l’étalon 			
Conservation non ouvert : 4 ans			

S11M001	 pH1.679		 Etalon pH, IUPAC, 500 ml pH1,679 à 25 °C, certifié	  58,90 € 
S11M002	 pH4.005		 Etalon pH, IUPAC, 500 ml pH4,005 à 25 °C, certifié	  58,90 € 
S11M003	 pH6.865		 Etalon pH, IUPAC, 500 ml pH6,865 à 25 °C, certifié	   58,90 € 
S11M004	 pH7.000		 Etalon pH, 500 ml pH7,000 à 25 °C, certifié	   58,90 € 
S11M005	 pH7.413		 Etalon pH, IUPAC, 500 ml pH7,413 à 25 °C, certifié	  58,90 € 
S11M006	 pH9.180		 Etalon pH, IUPAC, 500 ml pH9,180 à 25 °C, certifié	   58,90 € 
S11M007	 pH10.012	 Etalon pH, IUPAC, 500 ml pH10,012 à 25 °C, certifié	   58,90 € 
S11M008	 pH12.45		 Etalon pH, IUPAC, 500 ml pH12,45 à 25 °C, certifié	  58,90 € 

Etalons standard HACH en bouteille			
2283449.99			 Solution tampon pH 4 de qualité avec Code de couleur rouge (NIST),  23,20 € 

précision +/- 0.02 pH (25°C), 500mL
2283461			 Solution tampon pH 4 de qualité avec Code de couleur rouge (NIST), 23,20 €

précision +/- 0.02 pH (25°C), 20l 
2283549.99			 Solution tampon pH 7 de qualité avec Code de couleur jaune (NIST), 	  23,20 €

précision +/- 0.02 pH (25°C), 500ml
2283561 Solution tampon pH 7 de qualité avec Code de couleur jaune (NIST), 		 23,20 €

précision +/- 0.02 pH (25°C), 20l
2283649.99			 Solution tampon pH 10 de qualité avec Code de couleur bleu (NIST), 	  23,20 €

précision +/- 0.02 pH (25°C), 500ml 
2283661			 Solution tampon pH 10 de qualité avec Code de couleur bleu (NIST), 	 23,20 €

précision +/- 0.02 pH (25°C), 20l

Solutions étalons pH Techniques	
LZW9460.99			 Solution étalon pH 4,01, avec certificat, flacon 135ml	  15,20 € 
LZW9461.98			 Solution étalon pH 7,00, avec certificat, flacon 135ml, vert, EU	  15,10 € 
LZW9462.99			 Solution étalon pH 9,21, avec certificat, flacon 135ml	  15,10 € 

LZW9463.99			 Solution étalon pH 4,01, avec certificat, flacon 250ml	  18,70 € 
LZW9464.98			 Solution étalon pH 7,00, avec certificat, flacon 250ml,vert, EU	  18,70 € 
LZW9465.99			 Solution étalon pH 9,21, avec certificat, flacon 250ml	  19,00 € 

LZW9466.99			 Solution étalon pH 4,01, avec certificat, flacon 1000ml	  56,20 € 
LZW9467.98			 Solution étalon pH 7,00, avec certificat, flacon 1000ml, vert, EU	  56,20 € 

Etalons pH à usage unique (par paquet de 20)	
2769820			 Solutions Tampon SINGLET en valeur pH 7,00 et 10,01	  47,60 € 

(paquet de 10+10 unités)
2769920			 Solutions Tampon SINGLET en valeur pH 4,01 et 7,00	   47,60 € 

(paquet de 10+10 unités) 
2770020			 Solutions Tampon SINGLET en valeur pH 4,01 (paquet de 20 unités)	   47,60 € 
2770120			 Solutions Tampon SINGLET en valeur pH 7,00 (paquet de 20 unités)	   47,60 € 
2770220			 Solutions Tampon SINGLET en valeur pH 10,01 (paquet de 20 unités)	   47,60 € 

Etalons Conductivité	

Solutions étalons Conductivité Démale certifiées Radiometer Analytical 			
Chaque étalon est livré avec un certificat de conformité et de traçabilité ainsi qu’avec un certificat d’étalonnage DKD 
indiquant la valeur exacte de l’étalon.			
Conservation non ouvert : 2 ans			

S51M001	 KCl 1D		 Etalon conductivité certifié 111.3 ms/cm, 500 ml  76,60 € 
S51M002	 KCl 0.1D	E	 talon conductivité certifié 12.85 ms/cm, 500 ml 	  76,60 € 
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S51M003	 KCl 0.01D	 Etalon conductivité certifié 1408 µS/cm, 500 ml 	  76,60 € 
S51M004	 NaCl 0.05%	 Etalon conductivité certifié 1015 µS/cm, 500 ml 	  76,60 € 
S51M013	 NaCl 25		 Etalon de conductivité certifié, 25.0 uS/cm à 25°C, flacon verre 250 ml	  67,70 € 

Etalons standard Radiometer Analytical	
C20C250	 KS910 Sol. KCL 0.1M  (12,88 mS/cm), 500 ml  51,90 € 
C20C270	 KS920 Sol. KCL 0.01M (1,413 mS/cm), 500 ml 	  51,90 € 
C20C280	 KS930 Sol. KCL 0.001M (146,9 µS/cm), 500 ml  51,90 € 

Solutions étalons conductivité Molaire	
LZW9701.99			 Solution étalon conductivité, 147 µS/cm, avec certificat, flacon 135ml	  17,90 € 
LZW9711.99			 Solution étalon conductivité, 1413 µS/cm, avec certificat, flacon 135ml	  17,90 € 
LZW9721.99			 Solution étalon conductivité, 12.88 mS/cm, avec certificat, flacon 135ml	  17,90 € 
LZW9700.99			 Solution étalon conductivité, 147 µS/cm, avec certificat,flacon 250ml	  23,60 € 
LZW9710.99			 Solution étalon conductivité, 1413 µS/cm, avec certificat, flacon 250ml	  23,60 € 
LZW9720.99			 Solution étalon conductivité, 12.88 mS/cm, avec certificat, flacon 250ml	  23,60 € 

Solutions étalons conductivité	
2974249			 Solution étalon conductivité (KCl), 0,001M, 146,9 µS/cm, 500 ml	  70,10 € 
2974226			 Solution étalon conductivité (KCl), 0,001M, 146,9 µS/cm, 50 ml	  15,20 € 
2974349			 Solution étalon conductivité (KCl), 0,01M, 1412 µS/cm, 500 ml	  70,10 € 
2974326			 Solution étalon conductivité (KCl), 0,01M, 1412 µS/cm, 50 ml	  15,20 € 
2974449			 Solution étalon conductivité (KCl), 0,1M, 12,89 mS/cm, 500 ml	  70,10 € 
2974426			 Solution étalon conductivité (KCl), 0,1M, 12,89 mS/cm, 50 ml	  15,20 € 

2972226			 Solution étalon conductivité (NaCl), 5,37 mg/, 10 mS/cm, 50 ml	  15,20 € 
2971826			 Solution étalon conductivité (NaCl), 49 mg/l, 100 µS/cm, 50 ml	  15,20 € 
1440026			 Solution étalon conductivité (NaCl), 491 mg/l, 1000 µS/cm, 50 ml	  15,20 € 
1440042			 Solution étalon conductivité (NaCl), 491 mg/l, 1000 µS/cm, 100 ml	  29,30 € 

Solutions étalons «Eau naturelle»		
2974549			 Solution étalon Eau naturelle, 30 ppm de TDS, 46,7 µS/cm, 500 ml	  70,10 € 
2974649			 Solution étalon Eau naturelle, 300 ppm de TDS, 445 µS/cm, 500 ml	  70,10 € 
2974749			 Solution étalon Eau naturelle, 1000 ppm de TDS, 1417 µS/cm, 500 ml	  70,10 € 
2974849			 Solution étalon Eau naturelle, 3000 ppm de TDS, 3,96 mS/cm, 500 ml	  70,10 € 
2974826			 Solution étalon Eau naturelle, 3000 ppm de TDS, 3,96 mS/cm, 50 ml	  15,20 € 

Solutions d’entretien pour électrodes pH et Redox		

Solutions de remplissage			
S21M001	 KCl.C		 Solution de KCl Cristaux de KCl 15g	  19,20 € 
S21M002	 KCl.l		 Solution de KCl saturée, 100 ml	  25,10 € 
S21M004	 KCl.Ag		 Solution de KCl 3M, avec AgCl, 100 ml	  25,10 € 
C20C320	 KS110		 Solution de KCl 3M, 500 ml	  53,00 € 
C20C310	 KS120		 Solution de KCl saturée, avec AgCl, 500 ml	  53,00 € 
5194100			 Solution de remplissage pour électrodes de pH liquide en flacon de 65ML	  20,50 € 
2965126			 Solution de remplissage ISEN a381	  28,40 € 

Solutions de nettoyage
C20C370	 KS400		 Sol. Pepsine dans HCl, 250 ml (Pour dépôts de protéines ou autre)	  37,70 € 
C20C380	 KS410		 Sol. Thiourée, 250 ml Nettoyage Diaphragme	  38,70 € 

(si jonctions encrassées par Sulfures ou AgCl)
S16M001	 RENOVO N	 Solution de nettoyage RENOVO N, 250ml (pour entretien régulier)	  25,10 € 
S16M002	 RENOVO X	 Solution de nettoyage RENOVO X puissant, 250ml	  25,10 € 

(pour dépôts de protéines ou autre)

Solutions diverses			
2756549			 Solution de conservation d’électrode de pH	  51,00 € 
2841700			 Solution KCl 3M saturée en AgCl	  25,00 € 

pour remplissage d’électrode type pH et RedOx, 30ml
2965026			 Solution de remplissage PHC281 KCl 2,44M, 59ml pour pH et RedOx	  21,30 € 
2316949			 Solution étalon ORP 221mV ZOBELL pour electrode HQD, 500ml	  88,70 € 

2965349			 Solution de réduction pour électrodes ORP	  46,50 € 
2612520			 Solution ORP en ampoule de 20ml paquet de 25 unités 475mV +/-10mV	  180,00 € 

Réactifs et étalons pour électrodes ISE Sodium	
2318069			 Tampon ajousteur de force ionique	  72,80 € 

pour électrode ISE Na+ type ISENA par paquet de 100 sachets
2835153			 Solution étalon Sodium, 10mg/l, 1000ml	  72,00 € 
2318149			 Solution étalon Sodium, 100mg/l, 500ml	  62,20 € 
1474949			 Solution étalon Sodium, 1000mg/l, 500ml	  63,80 € 
4451569			 Ajusteur de force ionique Potassium / Sodium 100 pièces	  69,50 € 

Réactifs et étalons pour électrodes ISE Chlorures	
2318069			 Ajusteur de force ionique pour les ions Chlorures en sachets par 100 unités	  72,80 € 
2370853			 Solution étalon Chlorure 100 mg/L 	  65,20 € 
18349				  Solution étalon Chlorure 1000 mg/L 	  69,90 € 
1425010			 Solution étalon Chlorure 12500 mg/L (10 mL voluette ampules)	  65,70 € 

Réactifs et étalons pour électrodes ISE Fluorures	
258999	 Ajusteur de force ionique pour les ions Fluorures	  124,00 € 
40505	 Solution étalon Fluorure 0.5 mg/L  34,10 € 
29149	  Solution étalon Fluorure 1.0 mg/L  37,70 € 
40520	  Solution étalon Fluorure 2.0 mg/L  34,10 € 
2797149	 Solution étalon Fluorure 5 mg/L 	  48,10 € 
35949	  Solution étalon Fluorure 10 mg/L 	  56,50 € 
23249	  Solution étalon Fluorure 100 mg/L  61,40 € 

Réactifs et étalons pour électrodes ISE Ammonium	
2980699	 Ajusteur de force ionique pour les ions Ammonium par 100 sachets	  94,40 € 

(pour électrode Intellical seulement)
4447169			 Solution de remplissage NH3 pour électrode ISENH3181	  65,10 € 
189149	 Solution étalon pour ion Ammonium en bouteille de 500ml, 1 mg/L N_NH3	  39,40 € 
15349	 Solution étalon pour ion Ammonium en bouteille de 500ml, 10 mg/L N_NH3	  42,10 € 
2406549 Solution étalon pour ion Ammonium en bouteille de 500ml, 100 mg/L N_NH3	 42,10 €
2354153	 Solution étalon pour ion Ammonium en bouteille de 1l, 1000 mg/L N_NH3	  42,90 €

Réactifs et étalons pour électrodes ISE Nitrate	
2984799	 Ajusteur de force ionique pour les ions Nitrate par 100 sachets	 94,40 €

(pour électrode Intellical seulement) 
204649	 Solution étalon pour ion Nitrate en bouteille de 500ml, 1 mg/L N_NO3	  42,10 € 
30749	 Solution étalon pour ion Nitrate en bouteille de 500ml, 10 mg/L N_NO3	  42,10 € 
194749	 Solution étalon pour ion Nitrate en bouteille de 500ml, 100 mg/L N_NO3	  50,30 € 
1279249	 Solution étalon pour ion Nitrate en bouteille de 500ml, 1000 mg/L N_NO3	  48,10 €

Réactifs et étalons Acide Sulfurique 
244932				 Standard Acide Sulfurique 5,25 N 100ml MDB		 31,40 € 
203832				 Standard Acide Sulfurique 19,2 N 100ml MDB		 31,90 € 
203849				 Standard Acide Sulfurique 19,2 N 500ml MDB		 41,20 € 




